
Ročník 2006 

 

Číslo 5 Rozesláno dne: 10. května 2006  Cenová skupina 459 

DÍL I  
Samostatně neprodejné 

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 28/06 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
 Upozornění redakce 18 
ČNI č. 29/06 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 19 
 Upozornění redakce 29 
ČNI č. 30/06 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 30 
ČNI č. 31/06 o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací 
 zařazených do plánu technické normalizace na rok 2006 50 
ČNI č. 32/06 o návrzích na zrušení ČSN 104 
ČNI č. 33/06 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 106 
ČNI č. 34/06 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem  113 

Oddíl 3. Metrologie 

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 24/06 o udělení autorizace Strojírenskému zkušebnímu ústavu, s. p., Brno 116 
ÚNMZ č. 25/06 o udělení autorizace Strojírenskému zkušebnímu ústavu, s. p., Brno 117 
ÚNMZ č. 26/06 o udělení autorizace Výzkumnému Ústavu Železničnímu, a. s., Praha 117 
ÚNMZ č. 27/06 o změně autorizace pro VVUÚ, a. s., Ostrava-Radvanice 118 
ÚNMZ č. 28/06 o změně autorizace pro TÜV NORD Czech, s. r. o., Praha 118 
ÚNMZ č. 29/06  o změně autorizace pro TÜV NORD Czech, s. r. o., Praha 119 
ÚNMZ č. 30/06 o změně autorizace pro TÜV NORD Czech, s. r. o., Praha 119 
ÚNMZ č. 31/06 o změně autorizace pro TÜV NORD Czech, s. r. o., Praha 120 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 05/06 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 121 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 05/06 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  
 dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 142 
 Upozornění redakce 149 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 05/06  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 150 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 158 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 5/2006 

2 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 28/06 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené 
ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není uvedeno 
jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 
  
  
  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN ISO 12200 (01 0508) 
      kat.č. 75637 

Počítačové aplikace v terminologii - Strojově snímatelný formát pro 
výměnu terminologie (MARTIF) - Dohodnutá výměna; Vydání: Květen 2006 

  
2. ČSN EN ISO 389-7 (01 1630) 
      kat.č. 75906 

Akustika - Referenční nula pro kalibraci audiometrických přístrojů - Část 
7: Referenční práh slyšení pro poslech v podmínkách volného  
a difúzního pole; (idt ISO 389-7:2005); Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 389-7 (01 1630) Akustika - Referenční nula pro kalibraci audiometrických přístrojů - Část 7: 
Referenční práh akustického tlaku v podmínkách volného a difuzního pole;
Vydání: Prosinec 1998 

  
3. ČSN EN 10246-7 (01 5067) 
      kat.č. 75765 

Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 7: Automatické zkoušení 
bezešvých a svařovaných trubek (kromě svařovaných pod tavidlem) pro
zjišťování podélných necelistvostí ultrazvukem; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10246-7 (01 5067) Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 7: Automatické zkoušení 
bezešvých a svařovaných ocelových trubek (kromě trubek svařovaných pod
tavidlem) pro zjišťování podélných necelistvostí ultrazvukem; Vydání: Říjen 1998

  
4. ČSN EN 14868 (03 8271) 
      kat.č. 75574 

Ochrana kovových materiálů proti korozi - Návod na stanovení 
pravděpodobnosti koroze v uzavřených vodních oběhových soustavách; 
Vydání: Květen 2006  

  
5. ČSN EN 14665 (03 8704) 
      kat.č. 75747 

Žárové stříkání - Žárově stříkané povlaky - Symbolické zobrazování na 
výkresech; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14665 (03 8704) Žárové stříkání - Žárově stříkané povlaky - Označování na výkresech; 
Vyhlášena: Červen 2005 

  
6. ČSN EN ISO 14924 (03 8735) 
      kat.č. 75605 

Žárové stříkání - Dodatečné úpravy a konečná úprava žárově stříkaných 
povlaků; (idt ISO 14924:2005); Vydání: Květen 2006  

  
7. ČSN EN 1274 (03 8740) 
      kat.č. 75633 

Žárové stříkání - Prášky - Složení, technické dodací podmínky;  
Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1274 (03 8740) Žárové stříkání - Prášky - Složení, technické dodací podmínky;  
Vyhlášena: Červen 2005 



Věstník č. 5/2006 

3 

8. ČSN EN 14879-1 (03 9000) 
      kat.č. 75757 

Systémy organických povlaků a obkladů pro ochranu průmyslových
zařízení a provozů proti korozi způsobené agresivním prostředím –
Část 1: Názvosloví, navrhování a příprava podkladu; Vydání: Květen 2006 

  
9. ČSN EN 60974-7 ed. 2  

(05 2205) 
      kat.č. 75706 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 7: Hořáky;  
(idt IEC 60974-7:2005); Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-08-01 se ruší 

      ČSN EN 60974-7 (05 2205) Zařízení pro obloukové svařování - Část 7: Hořáky; Vydání: Duben 2001 
  
10. ČSN EN 14532-3 (05 5521) 
      kat.č. 75704 

Svařovací materiály - Zkušební metody a požadavky na jakost - Část 3: 
Posuzování shody drátových elektrod, drátů a tyčinek pro svařování
hliníkových slitin; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14532-3 (05 5521) Svařovací materiály - Zkušební metody a požadavky na jakost - Část 3: 
Stanovení shody drátových elektrod, drátů a tyčinek pro svařování hliníkových
slitin; Vyhlášena: Květen 2005 

  
11. ČSN EN 1439 (07 8441) 
      kat.č. 75709 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné svařované a natvrdo 
pájené ocelové lahve na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů
(LPG) - Zkušební postup před plněním, v průběhu plnění a po naplnění; 
Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1439 (07 8441) Přepravní vratné ocelové svařované lahve určené k přepravě zkapalněných
uhlovodíkových plynů (LPG) - Postup pro zkoušky před plněním, v jeho 
průběhu a po naplnění; Vydání: Březen 1998 

  
12. ČSN EN 14794 (07 8444) 
      kat.č. 75708 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné hliníkové lahve na 
přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Zkušební postup 
před plněním, v průběhu plnění a po naplnění; Vydání: Květen 2006  

  
13. ČSN EN 14767 (07 8467) 
      kat.č. 75710 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné kompozitové lahve na 
přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Pravidelná revize; 
Vydání: Květen 2006  

  
14. ČSN EN ISO 11114-4  

(07 8609) 
      kat.č. 75771 

Lahve na přepravu plynů - Kompatibilita materiálů lahve a ventilu 
s plynným obsahem - Část 4: Zkušební metody pro výběr materiálů 
odolných proti křehkému porušení způsobenému vodíkem;  
(idt ISO 11114-4:2005); Vydání: Květen 2006  

  
15. ČSN EN ISO 13710  

(11 7014) 
      kat.č. 75662 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Objemová čerpadla 
s kmitavým pohybem; (idt ISO 13710:2004); Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 13710  
(11 7014) 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Objemová čerpadla 
s kmitavým pohybem; Vyhlášena: Prosinec 2004 

  
16. ČSN EN 1124-4 (13 2220) 
      kat.č. 75585 

Trubky a tvarovky z podélně svařovaných korozivzdorných ocelových
trubek s hladkým koncem a hrdlem pro systémy odpadních vod - Část 4: 
Součásti pro podtlakové kanalizační systémy a kanalizační systémy 
v lodním stavitelství; Vydání: Květen 2006  

  
17. ČSN EN ISO 7998 (19 5100) 
      kat.č. 75770 

Oční optika - Brýlové obruby - Seznam ekvivalentních termínů a slovník; 
(idt ISO 7998:2005); Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 7998 (19 5100) Optika a optické přístroje - Brýlové obruby - Slovník a seznamy 
ekvivalentních termínů; Vydání: Leden 1998 



Věstník č. 5/2006 

4 

18. ČSN EN ISO 9300 (25 7713) 
      kat.č. 75707 

Měření průtoku plynu Venturiho dýzami s kritickým prouděním;  
(idt ISO 9300:2005); Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 9300 (25 7713) Měření průtoku plynu Venturiho dýzami s kritickým prouděním;  
Vyhlášena: Březen 2006 

  
19. ČSN EN 12574-1 (26 9382) 
      kat.č. 75891 

Stacionární kontejnery na odpad - Část 1: Kontejnery s objemem do 
10 000 l s plochým nebo klenutým víkem(y), pro vyklápěcí zařízení
s čepovými, dvoučepovými nebo kapsovými závěsy - Rozměry 
a provedení; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12574-1 (26 9382) Stacionární kontejnery na odpady - Část 1: Kontejnery s objemem od 1 700 l 
do 5 000 l s hladkým nebo klenutým víkem pro čepové, dvoučepové nebo
kapsové zdvihací zařízení - Rozměry a konstrukce; Vydání: Srpen 2002 

  
20. ČSN EN 12574-2 (26 9382) 
      kat.č. 75890 

Stacionární kontejnery na odpad - Část 2: Požadavky na provedení 
a metody zkoušení; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12574-2 (26 9382) Stacionární kontejnery na odpady - Část 2: Požadavky na provedení a zkušební 
metody; Vydání: Srpen 2002 

  
21. ČSN EN 12574-3 (26 9382) 
      kat.č. 75889 

Stacionární kontejnery na odpad - Část 3: Bezpečnostní a zdravotní 
požadavky; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12574-3 (26 9382) Stacionární kontejnery na odpady - Část 3: Bezpečnostní a zdravotní 
požadavky; Vydání: Srpen 2002 

  
22. ČSN EN 12507 (26 9386) 
      kat.č. 75869 

Dopravní služby - Návod pro aplikaci EN ISO 9001:2000 v oblasti silniční 
dopravy, skladování, distribuce a železničním odvětví;  
Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12507 (26 9386) Dopravní služby - Návod pro aplikaci EN ISO 9002 v oblasti silniční dopravy, 
skladování a distribuce; Vydání: Říjen 2000 

  
23. ČSN ISO 10262 (27 7532) 
      kat.č. 75660 

Stroje pro zemní práce - Hydraulická lopatová rýpadla - Laboratorní 
zkoušky a požadavky na provedení ochranných krytů obsluhy*);  
Vydání: Květen 2006  

  
24. ČSN ISO 24410 (27 7542) 
      kat.č. 75661 

Stroje pro zemní práce - Připojení pracovních prostředků nakladačů 
řízených prokluzem kol*); Vydání: Květen 2006  

  
25. ČSN ISO 6750 (27 7805) 
      kat.č. 75657 

Stroje pro zemní práce - Příručka obsluhy - Obsah a provedení*);  
Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 6750 (27 7805) Stroje pro zemní práce. Provoz a údržba. Provedení a obsah příruček;  
Vydání: Květen 1994 

  
26. ČSN EN 60079-15 ed. 2 

(33 2320) 
      kat.č. 75703 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 15: 
Konstrukce, zkoušení a označování elektrických zařízení s typem ochrany
"n"; (idt IEC 60079-15:2005); Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN EN 60079-15 (33 2320) Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 15: Typ ochrany 
„n”; Vydání: Červen 2004 

  
27. ČSN EN 62086-1 (33 2326) 
      kat.č. 75665 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Elektrické 
odporové doprovodné ohřevy - Část 1: Všeobecné a zkušební požadavky; 
(idt IEC 62086-1:2001+ IEC 62086-1:2001/Cor.1:2003); Vydání: Květen 2006 



Věstník č. 5/2006 

5 

28. ČSN EN 62086-2 (33 2326) 
      kat.č. 75664 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Elektrické 
odporové doprovodné ohřevy - Část 2: Návod pro navrhování, instalaci 
a údržbu; (idt IEC 62086-2:2001); Vydání: Květen 2006  

  
29. ČSN EN 61970-301  

(33 4910) 
      kat.č. 75641 

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie
(EMS-API) - Část 301: Základ obecného informačního modelu (CIM);  
(idt IEC 61970-301:2003); Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 61970-301  
(33 4910) 

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie (EMS-
API) - Část 301: Základ obecného informačního modelu (CIM);  
Vyhlášena: Září 2004 

  
30. ČSN EN 60519-10 (33 5002) 
      kat.č. 75702 

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 10: Zvláštní požadavky na 
elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční
použití; (idt IEC 60519-10:2005); Vydání: Květen 2006  

  
31. ČSN EN 61332 ed. 2  

(34 5820) 
      kat.č. 75678 

Klasifikace magneticky měkkých feritových materiálů*);  
(idt IEC 61332:2005); Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN EN 61332 (34 5820) Klasifikace magneticky měkkých feritů; Vydání: Prosinec 1998 

  
32. ČSN EN 61340-4-4  

(34 6440) 
      kat.č. 75809 

Elektrostatika - Část 4-4: Standardní zkušební metody pro specifické 
aplikace - Elektrostatická klasifikace flexibilních středně objemových
vaků (FIBC); (idt IEC 61340-4-4:2005); Vydání: Květen 2006  

  
33. ČSN 34 7660-1 ed. 2 
      kat.č. 75686 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním 
provedení pro elektrárny - Část 1: Všeobecné požadavky; 
(idt HD 604.1 S1:1994/A3:2005); Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN 34 7660-1 Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení
pro elektrárny - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Červenec 2003 

  
34. ČSN 34 7660-3D ed. 2 
      kat.č. 75688 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním
provedení pro elektrárny - Oddíl 3D: Kabely s měděnými nebo 
hliníkovými kruhovými nebo sektorovými jádry a koncentrickým jádrem; 
(idt HD 604.3D S1:1994/A3:2005); Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN 34 7660-3D Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení
pro elektrárny - Oddíl 3D: Kabely s měděnými nebo hliníkovými kruhovými 
nebo sektorovými jádry a koncentrickým jádrem; Vydání: Červenec 2003 

  
35. ČSN 34 7660-4G 
      kat.č. 75690 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním
provedení pro elektrárny - Oddíl 4G: Kabely s měděnými jádry, 
nepancéřované nebo pancéřované; (idt HD 604 S1:1994); 
(idt HD 604.4G S1:1994/A3:2005); Vydání: Květen 2006  

  
36. ČSN 34 7660-5H ed. 2 
      kat.č. 75685 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním 
provedení pro elektrárny - Oddíl 5H: Kabely s měděnými jádry s a bez 
koncentrických měděných jader a s volitelným pancéřováním;  
(idt HD 604.5H S1:1994/A3:2005); Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN 34 7660-5H Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení
pro elektrárny - Oddíl 5H: Kabely s měděnými jádry s a bez koncentrických
měděných jader a s volitelným pancéřováním; Vydání: Květen 2001 



Věstník č. 5/2006 

6 

37. ČSN 34 7660-5I ed. 2 
      kat.č. 75687 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním
provedení pro elektrárny - Oddíl 5I: Jednožilové až čtyřžilové kabely 
s měděnými nebo hliníkovými jádry; (idt HD 604.5I S1:1994/A3:2005); 
Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN 34 7660-5I Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení
pro elektrárny - Oddíl 5I: Jednožilové až čtyřžilové kabely s měděnými nebo
hliníkovými jádry; Vydání: Červen 2001 

  
38. ČSN 34 7660-5L 
      kat.č. 75689 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním
provedení pro elektrárny - Oddíl 5L: Kabely s měděnými jádry, 
nepancéřované nebo pancéřované; (idt HD 604 S1:1994);  
(idt HD 604.5L S1:1994/A3:2005); Vydání: Květen 2006  

  
39. ČSN EN 61935-1 ed. 2 

(34 7750) 
      kat.č. 75698 

Zkoušení symetrické komunikační kabeláže podle souboru norem
EN 50173 - Část 1: Instalovaná kabeláž; (mod IEC 61935-1:2005);  
Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN EN 61935-1 (34 7750) Univerzální kabelážní systémy - Specifikace zkoušení symetrické komunikační 
kabeláže podle EN 50173 - Část 1: Instalovaná kabeláž;  
Vydání: Září 2001 

  
40. ČSN EN 62317-7 (35 8475) 
      kat.č. 75701 

Feritová jádra - Rozměry - Část 7: EER-jádra*); (idt IEC 62317-7:2005); 
Vydání: Květen 2006  

  
41. ČSN EN 61347-2-12  

(36 0510) 
      kat.č. 75823 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-12: Zvláštní požadavky pro 
střídavě nebo stejnosměrně napájené elektronické předřadníky výbojek
(kromě zářivek); (idt IEC 61347-2-12:2005); Vydání: Květen 2006  

  
42. ČSN EN 60923 ed. 2  

(36 0514) 
      kat.č. 75822 

Příslušenství pro světelné zdroje - Předřadníky výbojek (jiné než 
trubicové zářivky) - Všeobecné požadavky*); (idt IEC 60923:2005); 
Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2012-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60923 (36 0514) Příslušenství pro světelné zdroje - Předřadníky výbojek (jiné než trubicové 
zářivky) - Všeobecné požadavky; Vydání: Březen 1998 

  
43. ČSN EN 60704-2-5 ed. 2 

(36 1008) 
      kat.č. 75866 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební předpis 
pro určení hluku šířeného vzduchem - Část 2-5: Zvláštní požadavky na 
elektrická akumulační pokojová topidla; (idt IEC 60704-2-5:2005);  
Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-09-01 se ruší 

      ČSN EN 60704-2-5 (36 1006) Zkušební předpis pro určení hluku šířeného vzduchem, vyzařovaného
elektrickými spotřebiči pro domácnost a podobné účely. Část 2: Zvláštní
požadavky na akumulační pokojová topidla; Vydání: Prosinec 1996 

  
44. ČSN EN 60745-2-19 (36 1575) 
      kat.č. 75504 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-19: Zvláštní 
požadavky na dlabačky; (mod IEC 60745-2-19:2005); Vydání: Květen 2006 

  
45. ČSN EN 62298-4 (36 7554) 
      kat.č. 75780 

Používání služby TeleWeb - Část 4: Profil hyperteletextu*);  
(idt IEC 62298-4:2005); Vydání: Květen 2006  

  
46. ČSN EN 61162-402 (36 7823) 
      kat.č. 75821 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Digitální 
rozhraní - Část 402: Více mluvčích a více posluchačů - Propojení lodních 
systémů - Dokumentace a požadavky na zkoušky*);  
(idt IEC 61162-402:2005); Vydání: Květen 2006  



Věstník č. 5/2006 

7 

47. ČSN EN 61883-2 ed. 2 
(36 8555) 

      kat.č. 75775 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 2: Přenos dat SD-DVCR*); (idt IEC 61883-2:2004); Vydání: 
Květen 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61883-2 (36 8555) Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální rozhraní -
Část 2: Přenos dat SD-DVCR; Vydání: Červenec 1999 

  
48. ČSN EN 61883-3 ed. 2 

(36 8555) 
      kat.č. 75776 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 3: Přenos dat HD-DVCR*); (idt IEC 61883-3:2004); 
Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61883-3 (36 8555) Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální rozhraní -
Část 3: Přenos dat HD-DVCR; Vydání: Červenec 1999 

  
49. ČSN EN 61883-4 ed. 2 

(36 8555) 
      kat.č. 75777 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 4: Přenos dat MPEG2-TS*); (idt IEC 61883-4:2004); 
Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61883-4 (36 8555) Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální rozhraní -
Část 4: Přenos dat MPEG2-TS; Vydání: Červenec 1999 

  
50. ČSN EN 61883-5 ed. 2 

(36 8555) 
      kat.č. 75778 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 5: Přenos dat SDL-DVCR*); (idt IEC 61883-5:2004); 
Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61883-5 (36 8555) Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální rozhraní -
Část 5: Přenos dat SDL-DVCR; Vydání: Červenec 1999 

  
51. ČSN EN 61883-6 ed. 2 

(36 8555) 
      kat.č. 75779 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 6: Přenosový protokol zvukových a hudebních dat*);  
(idt IEC 61883-6:2005); Vydání: Květen 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61883-6 (36 8555) Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální rozhraní -
Část 6: Přenosový protokol zvukových a hudebních dat; Vydání: Červen 2003

  
52. ČSN EN 14044 (38 9332) 
      kat.č. 75727 

Výšková požární technika - Automobilové žebříky s postupnými pohyby -
Požadavky na bezpečnost a provedení a zkušební metody;  
Vydání: Květen 2006  

  
53. ČSN EN 14373 (38 9681) 
      kat.č. 75719 

Systémy pro potlačení výbuchu; Vydání: Květen 2006  

  
54. ČSN EN 12101-10 (38 9700) 
      kat.č. 75726 

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře a tepla - Část 10: Zásobování 
energií; Vydání: Květen 2006  

  
55. ČSN EN 10300 (42 1019) 
      kat.č. 75749 

Ocelové trubky a tvarovky pro potrubí uložená v zemi nebo ve vodě - Za 
tepla aplikované asfaltové hmoty pro vnější povlaky; Vydání: Květen 2006 

  
56. ČSN EN 12321 (44 5721) 
      kat.č. 70060 

Důlní stroje - Specifikace bezpečnostních požadavků na porubové
hřeblové dopravníky; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12321 (44 5721) Důlní stroje - Specifikace požadavků na porubové hřeblové dopravníky; 
Vyhlášena: Září 2003 

  
57. ČSN EN 14017 (47 0609) 
      kat.č. 75653 

Zemědělské a lesnické stroje - Rozmetadla tuhých průmyslových hnojiv -
Bezpečnost; Vydání: Květen 2006  



Věstník č. 5/2006 

8 

58. ČSN EN 14018 (47 0634) 
      kat.č. 75654 

Zemědělské a lesnické stroje - Řádkové secí stroje - Bezpečnost; 
Vydání: Květen 2006  

  
59. ČSN EN 13591 (51 2540) 
      kat.č. 75651 

Potravinářské stroje - Zakladače pecí s pevnými etážemi - Bezpečnostní 
a hygienické požadavky; Vydání: Květen 2006  

  
60. ČSN EN 13954 (51 3512) 
      kat.č. 75684 

Potravinářské stroje - Nářezové stroje na chleba - Bezpečnostní 
a hygienické požadavky; Vydání: Květen 2006  

  
61. ČSN EN 13389 (51 4041) 
      kat.č. 75652 

Potravinářské stroje - Mixéry s vodorovnými hřídeli - Bezpečnostní 
a hygienické požadavky; Vydání: Květen 2006  

  
62. ČSN EN ISO 22000  

(56 9600) 
      kat.č. 75674 

Systémy managementu bezpečnosti potravin - Požadavky na organizaci 
v potravinovém řetězci; (idt ISO 22000:2005); Vydání: Květen 2006  

  
63. ČSN EN ISO 21187  

(57 0103) 
      kat.č. 75761 

Mléko - Kvantitativní stanovení bakteriologické jakosti - Návod pro 
stanovení a verifikaci konverzního vztahu mezi výsledky rutinní  
a základní metody; (idt ISO 21187:2004); Vydání: Květen 2006  

  
64. ČSN ISO 7619-1 (62 1432) 
      kat.č. 75724 

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení tvrdosti 
vtlačováním - Část 1: Stanovení tvrdoměrem (tvrdost Shore);  
Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN ISO 7619 (62 1432); Vyhlášena: Prosinec 2001 
  
65. ČSN ISO 7619-2 (62 1432) 
      kat.č. 75700 

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení tvrdosti 
vtlačováním - Část 2: Metoda měření kapesním tvrdoměrem IRHD; 
Vydání: Květen 2006  
Společně s ČSN ISO 7619-1 ruší 

      ČSN ISO 7619 (62 1432) Pryž - Stanovení tvrdosti vtlačováním hrotu kapesních tvrdoměrů;  
Vyhlášena: Prosinec 2001 

  
66. ČSN EN ISO 15876-1  

(64 6416) 
      kat.č. 75722 

Plastové potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - Část 1: Všeobecně; (idt ISO 15876-1:2003); Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15876-1  
(64 6416) 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) -
Část 1: Všeobecně; Vyhlášena: Červenec 2004 

  
67. ČSN EN ISO 15876-2  

(64 6416) 
      kat.č. 75720 

Plastové potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - Část 2: Trubky; (idt ISO 15876-2:2003); Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15876-2  
(64 6416) 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) -
Část 2: Trubky; Vyhlášena: Červenec 2004 

  
68. ČSN EN ISO 15876-3  

(64 6416) 
      kat.č. 75721 

Plastové potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - Část 3: Tvarovky; (idt ISO 15876-3:2003); Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15876-3  
(64 6416) 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) -
Část 3: Tvarovky; Vyhlášena: Červenec 2004 

  
69. ČSN EN ISO 15876-5  

(64 6416) 
      kat.č. 75723 

Plastové potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - Část 5: Vhodnost použití systému; (idt ISO 15876-5:2003);  
Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15876-5  
(64 6416) 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody – Polybuten (PB) –
Část 5: Vhodnost použití systému; Vyhlášena: Červenec 2004 



Věstník č. 5/2006 

9 

70. ČSN EN 14639 (65 8004) 
      kat.č. 75865 

Surový dehet a surový benzol – Technické požadavky a metody zkoušení; 
Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 65 8009 Dehet černouhelný koksárenský surový. Metody zkoušení; z 1983-11-22 
      ČSN 65 8010 Dehet černouhelný koksárenský surový; z 1981-10-24 
  
71. ČSN EN ISO 24450 (70 4042) 
      kat.č. 75795 

Laboratorní sklo – Varné baňky se širokým hrdlem; (idt ISO 24450:2005); 
Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 70 4039; Vydání: Září 1997 
 část ČSN 70 4041; Vydání: Září 1998 
  
72. ČSN EN 14647 (72 2103) 
      kat.č. 75632 

Hlinitanový cement – Složení, specifikace a kritéria shody;  
Vydání: Květen 2006  

  
73. ČSN EN 14721 (72 3432) 
      kat.č. 75622 

Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny – Měření obsahu vláken 
v čerstvém a ztvrdlém betonu; Vydání: Květen 2006  

  
74. ČSN EN 13950 (72 3609) 
      kat.č. 75598 

Sádrokartonové tepelně a zvukově izolační kompozitní panely – Definice, 
požadavky a zkušební metody; Vydání: Květen 2006  

  
75. ČSN EN 14945 (72 6073) 
      kat.č. 75784 

Žárovzdorné materiály a výrobky – Spektrofotometrické stanovení 
obsahu šestimocného chrómu v žárovzdorných výrobcích chromitých, 
před a po použití; Vydání: Květen 2006  

  
76. ČSN EN 14475 (73 1045) 
      kat.č. 75602 

Provádění speciálních geotechnických prací – Vyztužené zemní 
konstrukce; Vydání: Květen 2006  

  
77. ČSN 73 6123-1 
      kat.č. 74877 

Stavba vozovek – Cementobetonové kryty – Část 1: Provádění a kontrola 
shody; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 73 6123; Vydání: Červenec 1994 
  
78. ČSN EN 13877-1 (73 6150) 
      kat.č. 74874 

Cementobetonové kryty – Část 1: Materiály; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 73 6123; Vydání: Červenec 1994 a 
      ČSN EN 13877-1 (73 6150) Cementobetonové kryty – Část 1: Materiály; Vyhlášena: Březen 2005 
  
79. ČSN EN 13877-2 (73 6150) 
      kat.č. 74875 

Cementobetonové kryty – Část 2: Funkční požadavky; Vydání: Květen 2006 
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 73 6123; Vydání: Červenec 1994 a 
      ČSN EN 13877-2 (73 6150) Cementobetonové kryty – Část 2: Funkční požadavky; Vyhlášena: Březen 2005 
  
80. ČSN EN 13877-3 (73 6150) 
      kat.č. 74876 

Cementobetonové kryty – Část 3: Specifikace pro kluzné trny;  
Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13877-3 (73 6123) Cementobetonové kryty – Část 3: Specifikace pro trny, používané do 
cementobetonových krytů; Vyhlášena: Květen 2005 

 Společně s ČSN EN 13877-1, ČSN EN 13877-2 a ČSN 73 6123-1 ruší  
      ČSN 73 6123 Stavba vozovek. Cementobetonové kryty; Vydání: Červenec 1994 
  
81. ČSN EN 13286-48 (73 6185) 
      kat.č. 75631 

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 48: 
Zkušební metoda pro stanovení stupně rozpadu; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13286-48 (73 6185) Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 48: Zkušební 
metoda pro stanovení stupně rozpadu; Vyhlášena: Únor 2006 



Věstník č. 5/2006 

10 

82. ČSN EN 74-1 (73 8109) 
      kat.č. 75714 

Spojky, středicí trny a nánožky pro pracovní a podpěrná lešení - Část 1: 
Spojky  trubek - Požadavky a zkušební postupy; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 74 (73 8109) Spojky, středící trny a nánožky pro pracovní a podpěrná lešení z ocelových
trubek. Požadavky, zkoušky; Vydání: Prosinec 1993 

  
83. ČSN EN 516 (74 7702) 
      kat.č. 75716 

Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Zařízení pro přístup na 
střechu - Lávky, plošiny a stupně; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 516 (74 7702) Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Zařízení pro přístup na 
střechu - Lávky, plošiny a stupně; Vydání: Listopad 1996 

  
84. ČSN EN 517 (74 7703) 
      kat.č. 75715 

Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Bezpečnostní střešní 
háky; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 517 (74 7703) Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Bezpečnostní střešní háky; 
Vydání: Listopad 1996 

  
85. ČSN EN 1873 (74 7716) 
      kat.č. 75623 

Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Bodové plastové střešní 
světlíky - Specifikace výrobku a zkušební metody; Vydání: Květen 2006  

  
86. ČSN EN 14654-1 (75 6902) 
      kat.č. 75730 

Řízení a kontrola postupů čištění ve stokách a kanalizačních přípojkách -
Část 1: Čištění stok; Vydání: Květen 2006  

  
87. ČSN EN 862 (77 0411) 
      kat.č. 75867 

Obaly - Obaly odolné dětem - Požadavky a zkušební postupy na 
opakovaně neuzavíratelné obaly určené pro jiné než farmaceutické
výrobky; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 862 (77 0411) Obaly - Obaly odolné dětem - Požadavky a zkušební postupy pro opakovaně 
neuzavíratelné obaly určené pro jiné než farmaceutické výrobky;  
Vydání: Červenec 2002 

  
88. ČSN EN ISO 21898  

(77 0603) 
      kat.č. 75790 

Obaly - Flexibilní středně objemové vaky (FIBC) pro jiné než nebezpečné
věci; (idt ISO 21898:2004); Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1898 (77 0603) Specifikace pro flexibilní středně objemové vaky (FIBC) pro ne-nebezpečné 
(běžné) zboží; Vydání: Listopad 2001 

  
89. ČSN EN 14887 (77 1020) 
      kat.č. 75655 

Obalové sklo - Prostředky k odstraňování zátek - Všeobecné požadavky; 
Vydání: Květen 2006  

  
90. ČSN EN ISO 9100-2  

(77 1025) 
      kat.č. 75888 

Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 2: 33 střední;  
(idt ISO 9100-2:2005); Vydání: Květen 2006  

  
91. ČSN EN ISO 9100-3  

(77 1025) 
      kat.č. 75874 

Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 3: 38 normální;  
(idt ISO 9100-3:2005); Vydání: Květen 2006  

  
92. ČSN EN ISO 9100-4  

(77 1025) 
      kat.č. 75875 

Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 4: 38 střední;  
(idt ISO 9100-4:2005); Vydání: Květen 2006  

  
93. ČSN EN 529 (83 2201) 
      kat.č. 75634 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Doporučení pro výběr, 
používání, ošetřování a údržbu - Návod; Vydání: Květen 2006  



Věstník č. 5/2006 

11 

94. ČSN EN 1146 (83 2275) 
      kat.č. 75635 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Autonomní dýchací přístroje 
s otevřeným okruhem a tlakovým vzduchem s únikovou kuklou -
Požadavky, zkoušení a značení; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1146 (83 2275) Dýchací sebezáchranné prostředky - Autonomní dýchací přístroje s otevřeným 
okruhem s tlakovým vzduchem a s kuklou (únikový přístroj s tlakovým
vzduchem a s kuklou) - Požadavky, zkoušení a značení; Vydání: Březen 1998 

  
95. ČSN EN 165 (83 2400) 
      kat.č. 75783 

Osobní prostředky k ochraně očí - Slovník; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 165 (83 2400) Osobní prostředky na ochranu očí - Slovník; Vydání: Prosinec 1996 
  
96. ČSN EN 469 (83 2800) 
      kat.č. 75725 

Ochranné oděvy pro hasiče - Technické požadavky na ochranné oděvy 
pro hasiče; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 469 (83 2800) Ochranné oděvy pro hasiče - Požadavky a zkušební metody pro ochranné 
oděvy pro hasiče; Vydání: Srpen 1997 

  
97. ČSN EN ISO 13732-3  

(83 3557) 
      kat.č. 75829 

Ergonomie tepelného prostředí - Metody posuzování odezvy člověka na 
kontakt s povrchy - Část 3: Chladné povrchy; (idt ISO 13732-3:2005); 
Vydání: Květen 2006  

  
98. ČSN P CEN/TS 14778-2 

(83 8211) 
      kat.č. 75760 

Tuhá biopaliva - Vzorkování - Část 2: Metody vzorkování sypkého 
materiálu přepravovaného nákladními auty; Vydání: Květen 2006  

  
99. ČSN P CEN/TS 14779 

(83 8212) 
      kat.č. 75763 

Tuhá biopaliva - Vzorkování - Metody přípravy vzorkovacích plánů 
a vzorkovacích certifikátů; Vydání: Květen 2006  

  
100. ČSN P CEN/TS 14780 

(83 8213) 
      kat.č. 75758 

Tuhá biopaliva - Metody přípravy vzorku; Vydání: Květen 2006  

  
101. ČSN P CEN/TS 15103 

(83 8215) 
      kat.č. 75762 

Tuhá biopaliva - Metody stanovení sypné hmotnosti; Vydání: Květen 2006 

  
102. ČSN P CEN/TS 15150 

(83 8218) 
      kat.č. 75759 

Tuhá biopaliva - Metody stanovení hustoty částic; Vydání: Květen 2006  

  
103. ČSN EN 14683 (85 5812) 
      kat.č. 75773 

Operační masky - Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Květen 2006  

  
104. ČSN ETSI EN 300 674-1 

V1.2.1 (87 5094) 
      kat.č. 75666 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Telematika 
v silniční dopravě a provozu (RTTT) - Přenosová zařízení pro vyhrazené 
komunikace krátkého dosahu (DSRC) (500 kbit/s / 250 kbit/s) pracující v
průmyslovém, vědeckém a lékařském (ISM) pásmu 5,8 GHz - Část 1: 
Všeobecné charakteristiky a zkušební metody silničních (RSU)  
a palubních jednotek (OBU); Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 300 674-1  
V1.2.1 (87 5094) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Telematika 
v silniční dopravě a provozu (RTTT) - Přenosová zařízení pro vyhrazené 
komunikace krátkého dosahu (DSRC) (500 kbit/s / 250 kbit/s) pracující
v průmyslovém, vědeckém a lékařském (ISM) pásmu 5,8 GHz - Část 1: 
Všeobecné vlastnosti a zkušební metody silničních (RSU) a palubních
jednotek (OBU); Vyhlášena: Leden 2005 



Věstník č. 5/2006 

12 

105. ČSN ETSI EN 301 489-1 
V1.6.1 (87 5101) 

      kat.č. 75650 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -
Část 1: Společné technické požadavky; Vydání: Květen 2006  

  
106. ČSN ETSI EN 301 489-31 

V1.1.1 (87 5101) 
      kat.č. 75663 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -
Část 31: Specifické podmínky pro zařízení v pásmu 9 kHz až 315 kHz pro
aktivní lékařské implantáty velmi nízkého výkonu (ULP-AMI)  
a související periferní zařízení (ULP-AMI-P); Vydání: Květen 2006  

  
107. ČSN ETSI EN 301 489-32 

V1.1.1 (87 5101) 
      kat.č. 75677 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -
Část 32: Specifické podmínky pro aplikace radarového sondování země  
a zdí; Vydání: Květen 2006  

  
108. ČSN ETSI EN 302 017-2 

V1.1.1 (87 5129) 
      kat.č. 75643 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Vysílací 
zařízení pro službu amplitudově modulovaného (AM) rozhlasového
vysílání - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE; 
Vydání: Květen 2006  

  
109. ČSN ETSI EN 302 066-1 

V1.1.1 (87 5130) 
      kat.č. 75796 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Aplikace radarového sondování země a zdí -
Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 302 066-1  
V1.1.1 (87 5130) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Aplikace radarového sondování země a zdí - Část 1: 
Technické vlastnosti a zkušební metody; Vyhlášena: Únor 2006 

  
110. ČSN ETSI EN 302 066-2 

V1.1.1 (87 5130) 
      kat.č. 75624 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Aplikace radarového sondování země a zdí -
Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE;  
Vydání: Květen 2006  

  
111. ČSN EN 14749 (91 0240) 
      kat.č. 75636 

Bytový a kuchyňský úložný nábytek a pracovní desky - Bezpečnostní
požadavky a metody zkoušení; Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1727 (91 0226) Bytový nábytek - Úložný nábytek - Bezpečnostní požadavky a metody 
zkoušení; Vydání: Říjen 2004 

      ČSN EN 1153 (91 0241) Kuchyňský nábytek - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro 
upevněné a volně stojící kuchyňské skříňky a pracovní plochy;  
Vydání: Duben 1998 

  
112. ČSN EN 1047-1 (91 6030) 
      kat.č. 75828 

Bezpečnostní úschovné objekty - Klasifikace a metody zkoušení požární 
odolnosti - Část 1: Datové skříně a vložné disketové schránky;  
Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1047-1 (91 6030) Bezpečnostní úschovné objekty - Klasifikace a metody zkoušení odolnosti 
proti požáru - Část 1: Datové skříně; Vydání: Květen 1998 

  
113. ČSN EN 71-1 (94 3095) 
      kat.č. 75774 

Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální vlastnosti;  
Vydání: Květen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 71-1 (94 3095) Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální vlastnosti;  
Vydání: Leden 2000 



Věstník č. 5/2006 

13 

ZMĚNY ČSN  
  
114. ČSN EN 60974-7 (05 2205) 
      kat.č. 75755 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 7: Hořáky; Vydání: Duben 2001 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
115. ČSN ISO 3874 (26 9345) 
      kat.č. 75860 

Kontejnery řady 1 - Manipulace a fixace; Vydání: Září 1999 
Změna Amd. 3; Vydání: Květen 2006 

  
116. ČSN ISO 6405-2 (27 7508) 
      kat.č. 75658 

Stroje pro zemní práce - Značky ovládačů řidiče a jiné sdělovače - Část 2: 
Značky pro pracovní zařízení a příslušenství; Vydání: Červenec 1996 
Změna Amd. 1*); Vydání: Květen 2006 

  
117. ČSN EN 60079-15 (33 2320) 
      kat.č. 75799 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 15: Typ 
ochrany „n”; Vydání: Červen 2004 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
118. ČSN EN 50065-2-1 (33 3435) 
      kat.č. 75886 

Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu 3 kHz až
148,5 kHz - Část 2-1: Požadavky na odolnost síťových komunikačních 
zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmitočtů 95 kHz až 148,5 kHz
a určených pro používání v prostorech obytných, obchodních a lehkého 
průmyslu; Vydání: Říjen 2003 
Změna A1; Vydání: Květen 2006 

  
119. ČSN EN 50065-2-2 (33 3435) 
      kat.č. 75885 

Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu 3 kHz až
148,5 kHz - Část 2-2: Požadavky na odolnost síťových komunikačních 
zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmitočtů 95 kHz až 148,5 kHz
a určených pro používání v průmyslovém prostředí; Vydání: Srpen 2003 
Změna A1; Vydání: Květen 2006 

  
120. ČSN EN 50065-2-3 (33 3435) 
      kat.č. 75884 

Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu 3 kHz až
148,5 kHz - Část 2-3: Požadavky na odolnost síťových komunikačních 
zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmitočtů 3 kHz až 95 kHz 
a určených pro používání dodavateli a distributory elektrické energie; 
Vydání: Srpen 2003 
Změna A1; Vydání: Květen 2006 

  
121. ČSN EN 55016-2-1 (33 4210) 
      kat.č. 75751 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení
a odolnosti - Část 2-1: Metody měření rušení a odolnosti - Měření rušení 
šířeného vedením; Vydání: Září 2005 
Změna A1; (idt CISPR 16-2-1:2003/A1:2005); Vydání: Květen 2006 

  
122. ČSN EN 55016-2-2 (33 4210) 
      kat.č. 75752 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení
a odolnosti - Část 2-2: Metody měření rušení a odolnosti - Měření 
rušivého výkonu; Vydání: Září 2005 
Změna A2; (idt CISPR 16-2-2:2003/A2:2005); Vydání: Květen 2006 

  
123. ČSN EN 55016-2-3 (33 4210) 
      kat.č. 75753 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Část 2-3: Metody měření rušení a odolnosti - Měření rušení 
šířeného zářením; Vydání: Září 2005 
Změna A2; (idt CISPR 16-2-3:2003/A2:2005); Vydání: Květen 2006 

  
124. ČSN EN 54-10 (34 2710) 
      kat.č. 75756 

Elektrická požární signalizace - Část 10: Hlásiče plamene - Bodové 
hlásiče; Vydání: Prosinec 2002 
Změna A1; Vydání: Květen 2006 

  
125. ČSN EN 54-11 (34 2710) 
      kat.č. 75769 

Elektrická požární signalizace - Část 11: Tlačítkové hlásiče;  
Vydání: Březen 2002 
Změna A1; Vydání: Květen 2006 



Věstník č. 5/2006 

14 

126. ČSN EN 61332 (34 5820) 
      kat.č. 75754 

Klasifikace magneticky měkkých feritů; Vydání: Prosinec 1998 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
127. ČSN 34 7660-1 
      kat.č. 75694 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním 
provedení pro elektrárny - Část 1: Všeobecné požadavky;  
Vydání: Červenec 2003 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
128. ČSN 34 7660-3D 
      kat.č. 75695 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním
provedení pro elektrárny - Oddíl 3D: Kabely s měděnými nebo 
hliníkovými kruhovými nebo sektorovými jádry a koncentrickým jádrem; 
Vydání: Červenec 2003 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
129. ČSN 34 7660-4D 
      kat.č. 75692 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním 
provedení pro elektrárny - Oddíl 4D: Kabely s měděnými a hliníkovými 
jádry; nepancéřované, pancéřované nebo s dvojitým stíněním;  
Vydání: Červenec 2003 
Změna Z1; (idt HD 604.4D S1:1994/A3:2005); Vydání: Květen 2006 

  
130. ČSN 34 7660-5C 
      kat.č. 75691 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním
provedení pro elektrárny - Oddíl 5C: Kabely s měděnými nebo 
hliníkovými jádry, nepancéřované, pancéřované nebo s dvojitým
stíněním; Vydání: Červenec 2003 
Změna Z1; (idt HD 604.5C S1:1994/A3:2005); Vydání: Květen 2006 

  
131. ČSN 34 7660-5G 
      kat.č. 75693 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním
provedení pro elektrárny - Oddíl 5G: Kabely s měděnými jádry 
a s volitelným měděným koncentrickým jádrem; Vydání: Červenec 2003 
Změna Z1; (idt HD 604.5G S1:1994/A3:2005); Vydání: Květen 2006 

  
132. ČSN 34 7660-5H 
      kat.č. 75696 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním
provedení pro elektrárny - Oddíl 5H: Kabely s měděnými jádry s a bez 
koncentrických měděných jader a s volitelným pancéřováním;  
Vydání: Květen 2001 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
133. ČSN 34 7660-5I 
      kat.č. 75697 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním
provedení pro elektrárny - Oddíl 5I: Jednožilové až čtyřžilové kabely
s měděnými nebo hliníkovými jádry; Vydání: Červen 2001 
Změna Z2; Vydání: Květen 2006 

  
134. ČSN EN 61935-1 (34 7750) 
      kat.č. 75768 

Univerzální kabelážní systémy - Specifikace zkoušení symetrické 
komunikační kabeláže podle EN 50173 - Část 1: Instalovaná kabeláž; 
Vydání: Září 2001 
Změna Z2; Vydání: Květen 2006 

  
135. ČSN EN 60432-2 ed. 2 

(36 0131) 
      kat.č. 75800 

Žárovky - Požadavky na bezpečnost - Část 2: Halogenové žárovky pro 
všeobecné osvětlení pro domácnost a obdobné osvětlovací účely;  
Vydání: Září 2000 
Změna A1; (mod IEC 60432-2:1999/A1:2005); Vydání: Květen 2006 

  
136. ČSN EN 60081 (36 0275) 
      kat.č. 75824 

Zářivky pro všeobecné osvětlování - Požadavky na provedení;  
Vydání: Únor 1999 
Změna A3*); (idt IEC 60081:1997/A3:2005); Vydání: Květen 2006 



Věstník č. 5/2006 

15 

137. ČSN EN 60923 (36 0514) 
      kat.č. 75854 

Příslušenství pro světelné zdroje - Předřadníky výbojek (jiné než 
trubicové zářivky) - Všeobecné požadavky; Vydání: Březen 1998 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
138. ČSN EN 60704-2-5 (36 1006) 
      kat.č. 75870 

Zkušební předpis pro určení hluku šířeného vzduchem, vyzařovaného
elektrickými spotřebiči pro domácnost a podobné účely. Část 2: Zvláštní
požadavky na akumulační pokojová topidla; Vydání: Prosinec 1996 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
139. ČSN EN 50088+A1 (36 1338) 
      kat.č. 75731 

Bezpečnost elektrických hraček; Vydání: Listopad 1997 
Změna A4; Vydání: Květen 2006 

  
140. ČSN EN 61883-2 (36 8555) 
      kat.č. 75815 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 2: Přenos dat SD-DVCR; Vydání: Červenec 1999 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
141. ČSN EN 61883-3 (36 8555) 
      kat.č. 75816 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 3: Přenos dat HD-DVCR; Vydání: Červenec 1999 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
142. ČSN EN 61883-4 (36 8555) 
      kat.č. 75817 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 4: Přenos dat MPEG2-TS; Vydání: Červenec 1999 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
143. ČSN EN 61883-5 (36 8555) 
      kat.č. 75818 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 5: Přenos dat SDL-DVCR; Vydání: Červenec 1999 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
144. ČSN EN 61883-6 (36 8555) 
      kat.č. 75819 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 6: Přenosový protokol zvukových a hudebních dat; 
Vydání: Červen 2003 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
145. ČSN EN 12259-2 (38 9210) 
      kat.č. 75729 

Stabilní hasicí zařízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní sprejová 
zařízení - Část 2: Mokré ventilové stanice; Vydání: Srpen 2000 
Změna A2; Vydání: Květen 2006 

  
146. ČSN EN 12259-3 (38 9210) 
      kat.č. 75728 

Stabilní hasicí zařízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní sprejová 
zařízení - Část 3: Suché ventilové stanice; Vydání: Duben 2001 
Změna A2; Vydání: Květen 2006 

  
147. ČSN EN 1218-4 (49 6124) 
      kat.č. 75750 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Čepovací stroje - Část 4: Stroje na 
olepování boků s posouvacím řetězem (řetězy); Vydání: Leden 2005 
Změna A1; Vydání: Květen 2006 

  
148. ČSN EN 13445-5 (69 5245) 
      kat.č. 75879 

Netopené tlakové nádoby - Část 5: Kontrola a zkoušení;  
Vydání: Červen 2003 
Změna A2; Vydání: Květen 2006 

  
149. ČSN 70 4039 
      kat.č. 75825 

Laboratorní varné sklo - Kuželové baňky; Vydání: Září 1997 
Změna Z2; Vydání: Květen 2006 

  
150. ČSN 70 4041 
      kat.č. 75826 

Laboratorní varné sklo - Baňky s kulatým a plochým dnem;  
Vydání: Září 1998 
Změna Z2; Vydání: Květen 2006 



Věstník č. 5/2006 

16 

151. ČSN 73 6114 
      kat.č. 74908 

Vozovky pozemních komunikací. Základní ustanovení pro navrhování; 
Vydání: Duben 1995 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
152. ČSN EN 12899-1 (73 7030) 
      kat.č. 75679 

Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky;  
Vydání: Březen 2003 
Změna Z1; Vydání: Květen 2006 

  
153. ČSN EN 71-8 (94 3095) 
      kat.č. 75797 

Bezpečnost hraček - Část 8: Houpačky, skluzavky a obdobné hračky pro 
pohybovou aktivitu, určené pro domácí použití uvnitř i venku;  
Vydání: Únor 2004 
Změna A2; Vydání: Květen 2006 

  
154. ČSN EN 1930 (94 3426) 
      kat.č. 75764 

Výrobky pro péči o dítě - Bezpečnostní bariéry - Bezpečnostní požadavky 
a zkušební metody; Vydání: Červenec 2001 
Změna A1; Vydání: Květen 2006 

  
  
  
  
OPRAVY  ČSN  

  
155. ČSN ISO 9905 (11 3011) 
      kat.č. 75807 

Technické požadavky pro odstředivá čerpadla - Třída I;  
Vydání: Červen 1995 
Oprava 2; (idt EN ISO 9905:1997/AC:2006); (idt ISO 9905:1994/Cor.1:2005);
Vydání: Květen 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
156. ČSN EN 13480-3 (13 0020) 
      kat.č. 75798 

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet;  
Vydání: Listopad 2003 
Oprava 1; (idt EN 13480-3:2002/Cor.2:2005); Vydání: Květen 2006 (Oprava 
je vydána tiskem) 

  
157. ČSN EN 1154/A1 (16 6232) 
      kat.č. 75813 

Stavební kování - Zavírače dveří s řízeným průběhem zavírání -
Požadavky a zkušební metody; Vydání: Červenec 2003 
Oprava 1; (idt EN 1154:1996/A1:2002/AC:2006); Vydání: Květen 2006
(Oprava je vydána tiskem) 

  
158. ČSN EN 1158/A1 (16 6234) 
      kat.č. 75812 

Stavební kování - Zařízení pro koordinované zavírání dveří - Požadavky  
a zkušební metody; Vydání: Červenec 2003 
Oprava 1; (idt EN 1158:1997/A1:2002/AC:2006); Vydání: Květen 2006
(Oprava je vydána tiskem) 

  
159. ČSN EN 1155/A1 (16 6235) 
      kat.č. 75814 

Stavební kování - Elektricky poháněná zařízení na stavění otevření dveří -
Požadavky a zkušební metody; Vydání: Červenec 2003 
Oprava 1; (idt EN 1155:1997/A1:2002/AC:2006); Vydání: Květen 2006
(Oprava je vydána tiskem) 

  
160. ČSN ISO 1496-4 (26 9356) 
      kat.č. 75827 

Kontejnery řady 1: Technické požadavky a zkoušení. Část 4: Netlakované
kontejnery pro suché sypké materiály; Vydání: Únor 1994 
Oprava 1; (idt ISO 1496-4:1991/Cor.1:2006); Vydání: Květen 2006 (Oprava 
je vydána tiskem) 



Věstník č. 5/2006 

17 

161. ČSN EN 13000 (27 0570) 
      kat.č. 75832 

Jeřáby - Mobilní jeřáby; Vydání: Březen 2005 
Oprava 1; Vydání: Květen 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

 Vydáním této opravy se ruší 
    ČSN 27 0502-1  Jeřáby mobilní výložníkové. Společná ustanovení; z 1990-08-31 
    ČSN 27 0502-2 Jeřáby mobilní výložníkové. Hlavní konstrukční části, technické požadavky;

z 1990-08-31 
    ČSN 27 0502-3 Jeřáby mobilní výložníkové. Bezpečnostní zařízení; z 1990-08-31 
    ČSN 27 0502-4 Jeřáby mobilní výložníkové. Přístupy a stanoviště obsluhy; z 1990-08-31 
    ČSN 27 0502-5 Jeřáby mobilní výložníkové. Označování, tabulky a nápisy; z 1990-08-31 
    ČSN 27 0502-6 Jeřáby mobilní výložníkové. Zkoušení, dodávání a zvláštní ustanovení; 

z 1990-08-31 
    ČSN 27 0503 Jeřáby samohybné na pneumatikách; z 1991-05-07 

  
162. ČSN EN 1170-4 (72 3410) 
      kat.č. 75681 

Prefabrikované betonové výrobky - Zkušební metoda pro 
sklovláknobeton - Část 4: Stanovení pevnosti v tahu za ohybu, 
,,Zjednodušená zkouška pevnosti v tahu za ohybu´´; Vydání: Září 1999 
Oprava 1; Vydání: Květen 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
163. ČSN EN 1170-7 (72 3410) 
      kat.č. 75683 

Prefabrikované betonové výrobky - Zkušební metoda pro 
sklovláknobeton - Část 7: Stanovení délkových změn vlivem vlhkosti; 
Vydání: Září 1999 
Oprava 1; Vydání: Květen 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
164. ČSN EN ISO 8835-4  

(85 2109) 
      kat.č. 75855 

Inhalační anestetické systémy - Část 4: Anestetické odpařovače;  
Vydání: Leden 2005 
Oprava 1; (idt EN ISO 8835-4:2004/AC:2006); Vydání: Květen 2006 (Oprava 
je vydána tiskem) 

  
165. ČSN EN ISO 8835-5  

(85 2109) 
      kat.č. 75856 

Inhalační anestetické systémy - Část 5: Anestetické ventilátory;  
Vydání: Leden 2005 
Oprava 1; (idt EN ISO 8835-5:2004/AC:2006); Vydání: Květen 2006 (Oprava 
je vydána tiskem) 

  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
166. ČSN 27 4009-1 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Společná ustanovení; 

 z 1988-02-29; Zrušena k 2006-06-01 
  
167. ČSN 27 4009-2 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Základní ustanovení;  

z 1988-02-29; Zrušena k 2006-06-01 
  
168. ČSN 27 4009-5 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Požadavky na klec,

vyvažovací závaží, vodítka; z 1988-02-29; Zrušena k 2006-06-01 
  
169. ČSN 27 4009-6 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Požadavky na výtahový stroj;

z 1988-02-29; Zrušena k 2006-06-01 
  
170. ČSN 27 4009-7 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Nosné prostředky;  

z 1988-02-29; Zrušena k 2006-06-01 
  
171. ČSN 27 4009-8 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Bezpečnostní zařízení;  

z 1988-02-29; Zrušena k 2006-06-01 
  
172. ČSN 27 4009-9 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Malé nákladní výtahy;  

z 1988-02-29; Zrušena k 2006-06-01 



Věstník č. 5/2006 

18 

173. ČSN 27 4009-10 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Oběžné výtahy; z 1988-02-29; 
Zrušena k 2006-06-01 

  
174. ČSN 27 4009-11 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Výsypné výtahy; 

z 1988-02-29; Zrušena k 2006-06-01 
  
175. ČSN 27 4300 Elektrické výtahy. Šachty, strojovny a prostory pro kladky. Všeobecná 

ustanovení; z 1989-11-15; Zrušena k 2006-06-01 
  
176. ČSN IEC 428 (35 6403) Normálové články; Vydání: Srpen 1997; Zrušena k 2006-06-01 
  
177. ČSN EN 61290-2-1 (35 9271) Optické vláknové zesilovače - Základní specifikace - Část 2-1: Zkušební 

metody parametrů optického výkonu - Analyzátor optického spektra;  
Vydání: Červenec 1999; Zrušena k 2006-06-01 

  
178. ČSN EN 61290-2-3 (35 9271) Optické vláknové zesilovače - Základní specifikace - Část 2-3: Zkušební 

metody parametrů optického výkonu - Měřidlo optického výkonu;  
Vydání: Červenec 1999; Zrušena k 2006-06-01 

  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

UPOZORNĚNÍ  REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 4/2006 v bodě č. 2 - ČSN EN ISO 9000 (01 0300) u vydané normy bylo doplněno po 

autorské korektuře Věstníku rušení norem: kromě nahrazené  
ČSN EN ISO 9000 ed. 2 z března 2002 se nahrazuje  
ČSN EN ISO 9000 ze srpna 2001 

  
 v bodě č. 85 - ČSN EN 12757-1 (82 3001) u této normy byl změněn třídicí 

znak po autorské korektuře Věstníku na 82 4018 



Věstník č. 5/2006 

19 

OZNÁMENÍ č. 29/06 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské normy se zařazují do soustavy 
českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických  požadavcích  na  výrobky a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za 
harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 
  
  
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 14784-1 (01 5097) 
      kat.č. 75071 

Nedestruktivní zkoušení - Průmyslová počítačová radiografie 
s fosforovými paměťovými fóliemi - Část 1: Klasifikace systémů;  
EN 14784-1:2005; Platí od 2006-06-01 

  
2. ČSN EN 14784-2 (01 5097) 
      kat.č. 75070 

Nedestruktivní zkoušení - Průmyslová počítačová radiografie 
s fosforovými paměťovými fóliemi - Část 2: Všeobecné zásady pro 
zkoušení kovových materiálů pomocí rentgenového záření a záření gama; 
EN 14784-2:2005; Platí od 2006-06-01 

  
3. ČSN EN 60534-8-1 (13 4510) 
      kat.č. 75337 

Regulační armatury pro průmyslové procesy - Část 8-1: Hluk - Obecné 
podmínky - Laboratorní měření hluku vybuzeného průtokem vzduchu
regulačními armaturami; EN 60534-8-1:2005; IEC 60534-8-1:2005;  
Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 60534-8-1 (13 4510) Regulační armatury pro průmyslové procesy - Část 8: Hluk - Obecné 
podmínky - Oddíl první: Laboratorní měření hluku vybuzeného průtokem
vzduchu regulačními armaturami; Vyhlášena: Říjen 2001 

  
4. ČSN EN 60534-8-4 (13 4510) 
      kat.č. 75338 

Regulační armatury pro průmyslové procesy - Část 8-4: Hluk - Obecné 
podmínky - Předběžný výpočet hluku vybuzeného průtokem kapalin
regulační armaturou; EN 60534-8-4:2005; IEC 60534-8-4:2005;  
Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 60534-8-4 (13 4584) Regulační armatury pro průmyslové procesy - Část 8: Hluk - Obecné 
podmínky - Oddíl 4: Předběžný výpočet hluku generovaného průtokem kapalin
regulační armaturou; Vydání: Leden 1999 

  
5. ČSN EN ISO 9342-2 (19 5016) 
      kat.č. 75282 

Optika a optické přístroje - Zkušební čočky pro kalibraci fokometrů -
Část 2: Zkušební čočky pro fokometry používané pro měření kontaktních
čoček; EN ISO 9342-2:2005; ISO 9342-2:2005; Platí od 2006-06-01 

  
6. ČSN EN 12881-1 (26 0390) 
      kat.č. 75342 

Dopravní pásy - Zkoušení hořlavosti pomocí simulace hořením - Část 1: 
Zkoušky pomocí propanového hořáku; EN 12881-1:2005;  
Platí od 2006-06-01 



Věstník č. 5/2006 

20 

7. ČSN EN 14765 (30 9043) 
      kat.č. 75316 

Jízdní kola pro malé děti - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody; 
EN 14765:2005; Platí od 2006-06-01 

  
8. ČSN EN 14766 (30 9044) 
      kat.č. 75315 

Horská kola - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody;  
EN 14766:2005; Platí od 2006-06-01 

  
9. ČSN EN 14781 (30 9045) 
      kat.č. 75314 

Závodní kola - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody;  
EN 14781:2005; Platí od 2006-06-01 

  
10. ČSN EN 2853 (31 1715) 
      kat.č. 75015 

Letectví a kosmonautika - Jmenovité proudy vodičů pro elektrické kabely 
podle EN 2083; EN 2853:2005; Platí od 2006-06-01 

  
11. ČSN EN 2084 (31 1719) 
      kat.č. 75270 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely jednožilové, pro všeobecné 
užití, s vodiči z mědi nebo slitin mědi - Technická specifikace;  
EN 2084:2005; Platí od 2006-06-01 

  
12. ČSN EN 4434 (31 1722) 
      kat.č. 75260 

Letectví a kosmonautika - Lehké vodiče z mědi nebo slitin mědi pro 
elektrické kabely - Norma výrobku (Normální a přesné tolerance);  
EN 4434:2005; Platí od 2006-06-01 

  
13. ČSN EN 3719 (31 1723) 
      kat.č. 75016 

Letectví a kosmonautika - Vodiče z hliníku nebo slitin hliníku pro 
elektrické kabely - Norma výrobku; EN 3719:2005; Platí od 2006-06-01 

  
14. ČSN EN 3475-306 (31 1725) 
      kat.č. 75024 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 306: Nepřerušenost vodičů; EN 3475-306:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
15. ČSN EN 3475-307 (31 1725) 
      kat.č. 75023 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 307: Zhášení napětí korony; EN 3475-307:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
16. ČSN EN 3475-407 (31 1725) 
      kat.č. 75022 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 407: Hořlavost; EN 3475-407:2005;  
Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3475-407 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - Zkušební 
metody - Část 407: Hořlavost; Vyhlášena: Srpen 2002 

  
17. ČSN EN 3475-408 (31 1725) 
      kat.č. 75222 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 408: Ohnivzdornost; EN 3475-408:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
18. ČSN EN 3475-411 (31 1725) 
      kat.č. 75221 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 411: Odolnost proti tekutinám;  
EN 3475-411:2005; Platí od 2006-06-01 

  
19. ČSN EN 3475-414 (31 1725) 
      kat.č. 75021 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 414: Diferenciální snímací kalorimetr (DSC 
zkouška); EN 3475-414:2005; Platí od 2006-06-01 

  
20. ČSN EN 3475-415 (31 1725) 
      kat.č. 75020 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 415: Rychlá změna teploty; EN 3475-415:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
21. ČSN EN 3475-416 (31 1725) 
      kat.č. 75220 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 416: Teplotní stabilita; EN 3475-416:2005;  
Platí od 2006-06-01 

 



Věstník č. 5/2006 

21 

22. ČSN EN 3475-513 (31 1725) 
      kat.č. 75019 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 513: Odolnost proti deformacím (instalování 
plastického upevnění kabelů); EN 3475-513:2005; Platí od 2006-06-01 

  
23. ČSN EN 3475-705 (31 1725) 
      kat.č. 75018 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 705: Měření kontrastu; EN 3475-705:2005;  
Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3475-705 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - Zkušební 
metody - Část 705: Měření kontrastu označení kabelů; Vyhlášena: Leden 2003

  
24. ČSN EN 3475-706 (31 1725) 
      kat.č. 75017 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 706: Schopnost označování laserem;  
EN 3475-706:2005; Platí od 2006-06-01 

  
25. ČSN EN 2714-002 (31 1727) 
      kat.č. 75031 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jedno a mnohožilové pro 
všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 002: 
Stíněné a potahované - Všeobecně; EN 2714-002:2005; Platí od 2006-06-01 

  
26. ČSN EN 2714-003 (31 1727) 
      kat.č. 75030 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jedno a mnohožilové pro 
všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 003: 
Stíněné (ovinuté) a potahované, značené inkoustem - Norma výrobku;  
EN 2714-003:2005; Platí od 2006-06-01 

  
27. ČSN EN 2714-007 (31 1727) 
      kat.č. 75029 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jedno a mnohožilové pro 
všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 007: 
Stíněné (ovinuté) a potahované, značené UV laserem - Norma výrobku; 
EN 2714-007:2005; Platí od 2006-06-01 

  
28. ČSN EN 2714-011 (31 1727) 
      kat.č. 75028 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jedno a mnohožilové pro 
všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 011: DM 
řada, stíněné (ovinuté) a potahované, značené UV laserem - Norma 
výrobku; EN 2714-011:2005; Platí od 2006-06-01 

  
29. ČSN EN 2714-012 (31 1727) 
      kat.č. 75027 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jedno a mnohožilové pro 
všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 012: DM 
řada, stíněné (opletené) a potahované, značené UV laserem - Norma 
výrobku; EN 2714-012:2005; Platí od 2006-06-01 

  
30. ČSN EN 2714-013 (31 1727) 
      kat.č. 75026 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jedno a mnohožilové pro 
všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 013: DR 
řada, stíněné (ovinuté) a potahované, značené UV laserem - Norma 
výrobku; EN 2714-013:2005; Platí od 2006-06-01 

  
31. ČSN EN 2266-002 (31 1728) 
      kat.č. 75269 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití -
Pracovní teplota mezi -55 °C a 200 °C - Část 002: Všeobecně;  
EN 2266-002:2005; Platí od 2006-06-01 

  
32. ČSN EN 2266-005 (31 1728) 
      kat.č. 75268 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití -
Pracovní teplota mezi -55 °C a 200 °C - Část 005: Značené UV laserem -
Norma výrobku; EN 2266-005:2005; Platí od 2006-06-01 

  
33. ČSN EN 2266-007 (31 1728) 
      kat.č. 75265 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití -
Pracovní teplota mezi -55 °C a 200 °C - Část 007: Mnohožilové 
potahované kabely, značené UV laserem - Norma výrobku;  
EN 2266-007:2005; Platí od 2006-06-01 



Věstník č. 5/2006 

22 

34. ČSN EN 2267-002 (31 1729) 
      kat.č. 75264 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití -
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 002: Všeobecně;  
EN 2267-002:2005; Platí od 2006-06-01 

  
35. ČSN EN 2267-003 (31 1729) 
      kat.č. 75263 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití -
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 003: Značené inkoustem -
Norma výrobku; EN 2267-003:2005; Platí od 2006-06-01 

  
36. ČSN EN 2267-007 (31 1729) 
      kat.č. 75262 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití -
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 007: DMA řada, značené 
inkoustem, jednožilové a mnohožilové - Norma výrobku;  
EN 2267-007:2005; Platí od 2006-06-01 

  
37. ČSN EN 2267-008 (31 1729) 
      kat.č. 75261 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití -
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 008: DM řada, značené UV 
laserem, jednožilové a mnohožilové - Norma výrobku; EN 2267-008:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
38. ČSN EN 2267-009 (31 1729) 
      kat.č. 75267 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití -
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 009: DRA řada, jednožilové a 
mnohožilové - Norma výrobku; EN 2267-009:2005; Platí od 2006-06-01 

  
39. ČSN EN 2267-010 (31 1729) 
      kat.č. 75266 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití -
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 010: DR řada, jednožilové, 
značené UV laserem - Norma výrobku; EN 2267-010:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
40. ČSN EN 3155-003 (31 1809) 
      kat.č. 75025 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 003: Elektrické kontakty s dutinkami, typ A, mačkaný spoj, 
třída S - Norma výrobku; EN 3155-003:2005; Platí od 2006-06-01 

  
41. ČSN EN 2591-100 (31 1810) 
      kat.č. 75038 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení -
Zkušební metody - Část 100: Všeobecně; EN 2591-100:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
42. ČSN EN 2591-212 (31 1810) 
      kat.č. 75037 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení -
Zkušební metody - Část 212: Povrchová přenosová impedance;  
EN 2591-212:2005; Platí od 2006-06-01 

  
43. ČSN EN 2591-214 (31 1810) 
      kat.č. 75036 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení -
Zkušební metody - Část 214: Úder blesku, proudový a napěťový impuls; 
EN 2591-214:2005; Platí od 2006-06-01 

  
44. ČSN EN 2591-220 (31 1810) 
      kat.č. 75035 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení -
Zkušební metody - Část 220: Stárnutí spojky kontaktu s vodičem vlivem 
cyklů proudu a teploty; EN 2591-220:2005; Platí od 2006-06-01 

  
45. ČSN EN 2591-423 (31 1810) 
      kat.č. 75034 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení -
Zkušební metody - Část 423: Pevný závitový přístrojový konektor;  
EN 2591-423:2005; Platí od 2006-06-01 

  
46. ČSN EN 2591-515 (31 1810) 
      kat.č. 75033 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení -
Zkušební metody - Část 515: Stabilita ve vodě; EN 2591-515:2005;  
Platí od 2006-06-01 



Věstník č. 5/2006 

23 

47. ČSN EN 2591-609 (31 1810) 
      kat.č. 75032 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení -
Zkušební metody - Část 609: Optické prvky - Účinnost upevnění kabelu -
Cyklické ohyby kabelu; EN 2591-609:2005; Platí od 2006-06-01 

  
48. ČSN EN 4165-012 (31 1812) 
      kat.č. 75234 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 012: Těleso spoje s přírubovou 
montáží pro 2 a 4 moduly, série 3 - Norma výrobku; EN 4165-012:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
49. ČSN EN 4165-013 (31 1812) 
      kat.č. 75233 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 013: Kabelová svorka 2 a 4 modulů, 
série 2 a série 3 - Norma výrobku; EN 4165-013:2005; Platí od 2006-06-01 

  
50. ČSN EN 4165-014 (31 1812) 
      kat.č. 75232 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 014: Stínící příslušenství tělesa 2 
a 4 modulů pro konektory, série 2 a série 3 - Norma výrobku;  
EN 4165-014:2005; Platí od 2006-06-01 

  
51. ČSN EN 4165-015 (31 1812) 
      kat.č. 75231 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 015: Kruhová průchodka pro 
příslušenství (1 otvor pro 1 modul) - Norma výrobku; EN 4165-015:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
52. ČSN EN 4165-016 (31 1812) 
      kat.č. 75230 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 016: Dvojitá oválná průchodka pro 
příslušenství (1 pro 2 moduly) - Norma výrobku; EN 4165-016:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
53. ČSN EN 4165-017 (31 1812) 
      kat.č. 75229 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 017: Stavebnicový prvek pro 
příslušenství (1 otvor pro 1 modul) - Norma výrobku; EN 4165-017:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
54. ČSN EN 4165-022 (31 1812) 
      kat.č. 75228 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 022: Nástroj pro montáž  
a demontáž modulů - Norma výrobku; EN 4165-022:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
55. ČSN EN 3545-001 (31 1813) 
      kat.č. 75227 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, s těsněnými 
a netěsněnými konci s krytem z plastu, s blokovacím zařízením, pracovní
teplota -55 °C až 175 °C - Část 001: Technická specifikace;  
EN 3545-001:2005; Platí od 2006-06-01 

  
56. ČSN EN 3545-002 (31 1813) 
      kat.č. 75226 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, s těsněnými 
a netěsněnými konci s krytem z plastu, s blokovacím zařízením, pracovní 
teplota -55 °C až 175 °C - Část 002: Specifikace výkonu a uspořádání 
kontaktů; EN 3545-002:2005; Platí od 2006-06-01 

  
57. ČSN EN 3545-003 (31 1813) 
      kat.č. 75225 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, s těsněnými 
a netěsněnými konci s krytem z plastu, s blokovacím zařízením, pracovní
teplota -55 °C až 175 °C - Část 003: Konektory se zásuvkami - Norma 
výrobku; EN 3545-003:2005; Platí od 2006-06-01 

  
58. ČSN EN 3545-004 (31 1813) 
      kat.č. 75224 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, s těsněnými 
a netěsněnými konci s krytem z plastu, s blokovacím zařízením, pracovní
teplota -55 °C až 175 °C - Část 004: Konektory se zástrčnými kolíky -
Norma výrobku; EN 3545-004:2005; Platí od 2006-06-01 



Věstník č. 5/2006 

24 

59. ČSN EN 3545-007 (31 1813) 
      kat.č. 75223 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, s těsněnými 
a netěsněnými konci s krytem z plastu, s blokovacím zařízením, pracovní
teplota -55 °C až 175 °C - Část 007: Kabelová svorka - Norma výrobku; 
EN 3545-007:2005; Platí od 2006-06-01 

  
60. ČSN EN 4049-002 (31 1839) 
      kat.č. 75219 

Letectví a kosmonautika - Prodlužovací vedení pro termočlánek -
Pracovní teplota mezi -65 °C až 260 °C - Část 002: Všeobecně;  
EN 4049-002:2005; Platí od 2006-06-01 

  
61. ČSN EN 3745-202 (31 1925) 
      kat.č. 75259 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 202: Rozměry vláken; EN 3745-202:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
62. ČSN EN 3745-306 (31 1925) 
      kat.č. 75258 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 306: Změna tlumení během tepelných cyklů;  
EN 3745-306:2005; Platí od 2006-06-01 

  
63. ČSN EN 3745-401 (31 1925) 
      kat.č. 75257 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 401: Zrychlené stárnutí; EN 3745-401:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
64. ČSN EN 3745-402 (31 1925) 
      kat.č. 75256 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 402: Teplotní cyklování; EN 3745-402:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
65. ČSN EN 3745-404 (31 1925) 
      kat.č. 75255 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 404: Teplotní ráz; EN 3745-404:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
66. ČSN EN 3745-406 (31 1925) 
      kat.č. 75254 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 406: Zkouška ohybu v chladu; EN 3745-406:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
67. ČSN EN 3745-407 (31 1925) 
      kat.č. 75253 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 407: Hořlavost; EN 3745-407:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
68. ČSN EN 3745-412 (31 1925) 
      kat.č. 75252 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 412: Odolnost proti vlhkosti; EN 3745-412:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
69. ČSN EN 3745-503 (31 1925) 
      kat.č. 75251 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 503: Otěr drhnutím; EN 3745-503:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
70. ČSN EN 3745-512 (31 1925) 
      kat.č. 75237 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 512: Stálost v ohybu; EN 3745-512:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
71. ČSN EN 3745-513 (31 1925) 
      kat.č. 75236 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 513: Odolnost mačkání; EN 3745-513:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
72. ČSN EN 3745-703 (31 1925) 
      kat.č. 75235 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 703: Trvanlivost označení výrobce;  
EN 3745-703:2005; Platí od 2006-06-01 



Věstník č. 5/2006 

25 

73. ČSN EN 2002-001 (31 2002) 
      kat.č. 75279 

Letectví a kosmonautika - Kovové materiály - Zkušební metody –
Část 001: Zkouška tahem při okolní teplotě; EN 2002-001:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
74. ČSN EN 2002-002 (31 2002) 
      kat.č. 75278 

Letectví a kosmonautika - Kovové materiály - Zkušební metody –
Část 002: Zkouška tahem při zvýšené teplotě; EN 2002-002:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
75. ČSN EN 4616 (31 2385) 
      kat.č. 75039 

Letectví a kosmonautika - Slitina hořčíku MG-C18002-T4 - Odlitky 
z kokil; EN 4616:2005; Platí od 2006-06-01 

  
76. ČSN EN 4615 (31 2386) 
      kat.č. 75040 

Letectví a kosmonautika - Slitina hořčíku MG-C18002-T4 - Odlitky do 
písku; EN 4615:2005; Platí od 2006-06-01 

  
77. ČSN EN 2072 (31 2402) 
      kat.č. 75049 

Letectví a kosmonautika - Hliník AL-P1050A-H14 - Plechy a pásy –
0,4 mm ≤ a ≤ 6 mm; EN 2072:2005; Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 2072 (31 2402) Letectví a kosmonautika. Hliník Al-P1050A-H14 - Plechy a pásy  
0,4 mm≤ a ≤ 6mm; Vydání: Březen 1996 

  
78. ČSN EN 2635 (31 2416) 
      kat.č. 75046 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2014A-T6511 - Tyče 
a profily lisované - a nebo D ≤ 200 mm s kontrolou hrubého zrna na 
obvodu; EN 2635:2005; Platí od 2006-06-01 

  
79. ČSN EN 3338 (31 2417) 
      kat.č. 75044 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7050-T74511 - Tyče 
a profily lisované - a nebo D ≤150 mm s kontrolou hrubého zrna na 
obvodu; EN 3338:2005; Platí od 2006-06-01 

  
80. ČSN EN 3344 (31 2418) 
      kat.č. 75043 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7050-T76511 - Tyče 
a profily lisované - a nebo D ≤ 150 mm s kontrolou hrubého zrna na 
obvodu; EN 3344:2005; Platí od 2006-06-01 

  
81. ČSN EN 3342 (31 2419) 
      kat.č. 75042 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P6061-T4 nebo T42 - Tyče 
a profily tažené nebo lisované - a nebo D ≤ 150 mm; EN 3342:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
82. ČSN EN 2702 (31 2420) 
      kat.č. 75045 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P6061-T6 nebo T62 - Tyče
a profily tažené nebo lisované - a nebo D ≤ 200 mm; EN 2702:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
83. ČSN EN 3347 (31 2449) 
      kat.č. 75041 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2024-T8511 - Tyče 
a profily lisované - a nebo D ≤ 150 mm s kontrolou hrubého zrna na 
obvodu; EN 3347:2005; Platí od 2006-06-01 

  
84. ČSN EN 2632 (31 2450) 
      kat.č. 75047 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7075-T73511 - Tyče 
a profily lisované - a nebo D ≤ 150 mm s kontrolou hrubého zrna na 
obvodu; EN 2632:2005; Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 2632 (31 2461) Letectví a kosmonautika. Slitina hliníku AL-P7075-T73511 - Tyče a profily 
lisované a nebo D ≤ 100 mm s kontrolou hrubého zrna na obvodu;  
Vydání: Březen 1996 

  
85. ČSN EN 2087 (31 2490) 
      kat.č. 75048 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku  AL-P2014A-T6 nebo T62 -
Plechy a pásy plátované - 0,4 mm ≤ a ≤ 6 mm; EN 2087:2005; 
Platí od 2006-06-01 



Věstník č. 5/2006 

26 

86. ČSN EN 4057-201 (31 4120) 
      kat.č. 75277 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 201: Vnější prohlídka; EN 4057-201:2005; Platí od 2006-06-01

  
87. ČSN EN 4057-202 (31 4120) 
      kat.č. 75276 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 202: Kontrola hmotnosti a rozměrů; EN 4057-202:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
88. ČSN EN 4057-301 (31 4120) 
      kat.č. 75275 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 301: Zkouška ve slané mlze; EN 4057-301:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
89. ČSN EN 4057-303 (31 4120) 
      kat.č. 75274 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 303: Odolnost proti kapalinám; EN 4057-303:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
90. ČSN EN 4057-305 (31 4120) 
      kat.č. 75273 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 305: Stálost barvy; EN 4057-305:2005; Platí od 2006-06-01 

  
91. ČSN EN 4057-405 (31 4120) 
      kat.č. 75272 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 405: Okruh bezpečné vzdálenosti; EN 4057-405:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
92. ČSN EN 4057-407 (31 4120) 
      kat.č. 75271 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 407: Ověřování nastavení použitého nástroje;  
EN 4057-407:2005; Platí od 2006-06-01 

  
93. ČSN EN 14874 (32 3120) 
      kat.č. 75317 

Plavidla vnitrozemské plavby - Bezpříčkové kotevní řetězy - Řetězový 
ořech; EN 14874:2005; Platí od 2006-06-01 

  
94. ČSN EN ISO 19739  

(38 5506) 
      kat.č. 75311 

Zemní plyn - Stanovení sirných sloučenin plynovou chromatografií;  
EN ISO 19739:2005; ISO 19739:2004; Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 38 5565-2 Zemní plyn. Stanovení sirných sloučenin. Část 2: Stanovení sirných sloučenin 
plynovou chromatografií s elektrochemickým detektorem; Vydání: Prosinec 1993

  
95. ČSN EN ISO 13628-1  

(45 0020) 
      kat.č. 75218 

Naftový a plynárenský průmysl - Návrh a provozování podmořských 
produkčních systémů - Část 1: Všeobecné požadavky a doporučení;  
EN ISO 13628-1:2005; ISO 13628-1:2005; Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 13628-1  
(45 0020) 

Naftový a plynárenský průmysl - Návrh a provozování podmořských 
produkčních systémů - Část 1: Všeobecné požadavky a doporučení; 
Vyhlášena: Leden 2000 

  
96. ČSN EN ISO 19901-1  

(45 0027) 
      kat.č. 75177 

Naftový a plynárenský průmysl - Zvláštní požadavky na příbřežní 
konstrukce - Část 1: Meteorologické a oceánografické požadavky pro
navrhování a provozní podmínky; EN ISO 19901-1:2005;  
ISO 19901-1:2005; Platí od 2006-06-01 

  
97. ČSN EN ISO 15547-1  

(45 0030) 
      kat.č. 75001 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Deskové výměníky tepla 
- Část 1: Deskové výměníky tepla s rámem; EN ISO 15547-1:2005;  
ISO 15547-1:2005; Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

 část ČSN EN ISO 15547 (45 0030); Vyhlášena: Březen 2002 



Věstník č. 5/2006 

27 

98. ČSN EN ISO 15547-2  
(45 0030) 

      kat.č. 75082 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Deskové výměníky tepla -
Část 2: Hliníkové deskožebrové výměníky tepla pájené na tvrdo;  
EN ISO 15547-2:2005; ISO 15547-2:2005; Platí od 2006-06-01  
Společně s ČSN EN ISO 15547-1 ruší 

      ČSN EN ISO 15547  
(45 0030) 

Naftový a plynárenský průmysl - Deskové výměníky tepla;  
Vyhlášena: Březen 2002 

  
99. ČSN EN ISO 21570  

(56 9904) 
      kat.č. 75081 

Potraviny - Metody pro detekci geneticky modifikovaných organismů
a odvozených produktů - Metody založené na kvantitativním stanovení 
kyseliny nukleové; EN ISO 21570:2005; ISO 21570:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
100. ČSN EN ISO 5164  

(65 6161) 
      kat.č. 75014 

Ropné výrobky - Stanovení detonačních charakteristik motorových paliv -
Výzkumná metoda; EN ISO 5164:2005; ISO 5164:2005; Platí od 2006-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 25164 (65 6161) Motorová paliva - Stanovení oktanového čísla výzkumnou metodou;  
Vydání: Únor 1999 

  
101. ČSN EN ISO 5163  

(65 6197) 
      kat.č. 75013 

Ropné výrobky - Stanovení detonačních charakteristik motorových 
a leteckých paliv - Motorová metoda; EN ISO 5163:2005; ISO 5163:2005; 
Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 25163 (65 6197) Motorová a letecká paliva - Stanovení oktanového čísla -  Motorová metoda; 
Vydání: Květen 1999 

  
102. ČSN EN 14908-1 (73 8525) 
      kat.č. 75283 

Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Řídicí 
síťový protokol - Část 1: Vrstvy protokolu; EN 14908-1:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
103. ČSN EN ISO 16665  

(75 7709) 
      kat.č. 75096 

Jakost vod - Směrnice pro kvantitativní odběr vzorků makrofauny 
mořského dna a manipulaci s nimi; EN ISO 16665:2005; ISO 16665:2005; 
Platí od 2006-06-01 

  
104. ČSN EN 15017 (76 2001) 
      kat.č. 74882 

Pohřební služby - Požadavky; EN 15017:2005; Platí od 2006-06-01 

  
105. ČSN EN ISO 4684 (79 3850) 
      kat.č. 75345 

Usně - Chemické zkoušky - Stanovení těkavých látek; EN ISO 4684:2005; 
ISO 4684:2005; Platí od 2006-06-01 

  
106. ČSN CEN/TS 14416  

(80 6187) 
      kat.č. 75344 

Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování odolnosti vůči 
kořenům; CEN/TS 14416:2005; Platí od 2006-06-01 

  
107. ČSN EN ISO 7730  

(83 3563) 
      kat.č. 75861 

Ergonomie tepelného prostředí - Analytické stanovení a interpretace 
tepelného komfortu pomocí výpočtu ukazatelů PMV a PPD a kritéria
místního tepelného komfortu+); EN ISO 7730:2005; ISO 7730:2005;  
Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 7730 (83 3563) Mírné tepelné prostředí - Stanovení ukazatelů PMV a PPD a popis podmínek 
tepelné pohody; Vydání: Březen 1997 

  
108. ČSN P CEN  
        ISO/TS 15883-5 (84 7150) 
      kat.č. 75312 

Mycí a dezinfekční automaty - Část 5: Zkoušky nečistot a metody 
k demonstraci čisticí účinnosti; CEN ISO/TS 15883-5:2005;  
ISO/TS 15883-5:2005; Platí od 2006-06-01 



Věstník č. 5/2006 

28 

109. ČSN EN ISO 22803  
(85 6368) 

      kat.č. 75074 

Stomatologie - Membrány pro řízenou tkáňovou regeneraci v ústní,
čelistní a obličejové chirurgii - Obsah technické dokumentace;  
EN ISO 22803:2005; ISO 22803:2004; Platí od 2006-06-01 

  
110. ČSN ETSI EN 300 392-2 

V2.5.2 (87 5042) 
      kat.č. 75216 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 2: 
Rádiové rozhraní (AI); ETSI EN 300 392-2 V2.5.2:2005;  
Platí od 2006-06-01 

  
111. ČSN ETSI EN 302 217-1 

V1.1.4 (87 8595) 
      kat.č. 75217 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 1: Přehled a společné vlastnosti nezávislé na systému; 
ETSI EN 302 217-1 V1.1.4:2005; Platí od 2006-06-01 

  
112. ČSN EN 1270 (94 0518) 
      kat.č. 75092 

Zařízení hracích ploch - Zařízení pro basketbal - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; EN 1270:2005; Platí od 2006-06-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1270+A1 (94 0518) Zařízení hracích ploch - Zařízení pro basketbal - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; Vydání: Září 2001 

  
  
  
ZMĚNY ČSN  
  
113. ČSN 34 7616 
      kat.č. 75343 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení; 
Vyhlášena: Srpen 1997 
Změna Z2; (idt HD 627 S1:1996/A2:2005); Platí od 2006-06-01 

  
  
  
OPRAVY  ČSN  
  
114. ČSN EN ISO 15156-1 

(45 0032) 
      kat.č. 75802 

Naftový a plynárenský průmysl - Materiály pro využití v prostředí 
obsahujícím H2S z těžby ropy a zemního plynu - Část 1: Všeobecné zásady 
pro výběr materiálů odolných proti tvorbě trhlin; Vyhlášena: Srpen 2002 
Oprava 1; (idt EN ISO 15156-1:2001/AC:2006);  
(idt ISO 15156-1:2001/Cor.1:2005); Platí od 2006-06-01 

  
115. ČSN EN ISO 15156-2 

(45 0032) 
      kat.č. 75803 

Naftový a plynárenský průmysl - Materiály pro využití v prostředí 
obsahujícím H2S z těžby ropy a zemního plynu - Část 2: Litiny, uhlíkové 
a nízkolegované oceli odolné proti tvorbě trhlin; Vyhlášena: Červen 2004 
Oprava 1; (idt EN ISO 15156-2:2003/AC:2006);  
(idt ISO 15156-2.2003/Cor.1:2005); Platí od 2006-06-01 

  
116. ČSN EN ISO 15156-3 

(45 0032) 
      kat.č. 75804 

Naftový a plynárenský průmysl - Materiály pro využití v prostředí 
obsahujícím H2S z těžby ropy a zemního plynu - Část 3: Korozivzdorné 
(CRAs) a ostatní slitiny odolné proti tvorbě trhlin; Vyhlášena: Červen 2004
Oprava 1; (idt EN ISO 15156-3:2003/AC:2006);  
(idt ISO 15156-3:2003/Cor.1:2005); (idt ISO 15156-3:2003/Cor.2:2005);  
Platí od 2006-06-01 

  
117. ČSN EN ISO 14692-2 

(45 0040) 
      kat.č. 75805 

Naftový a plynárenský průmysl - Sklolaminátová potrubí (GRP) - Část 2: 
Odborná kvalifikace a výrobek; Vyhlášena: Červenec 2003 
Oprava 1; (idt EN ISO 14692-2:2002/AC:2006);  
(idt ISO 14692-2:2002/Cor.1:2005); Platí od 2006-06-01 

  
118. ČSN EN ISO 14692-3 

(45 0040) 
      kat.č. 75806 

Naftový a plynárenský průmysl - Sklolaminátová potrubí (GRP) - Část 3: 
Systém návrhu potrubí; Vyhlášena: Červenec 2003 
Oprava 1; (idt EN ISO 14692-3:2002/AC:2006);  
(idt ISO 14692-3:2002/Cor.1:2005); Platí od 2006-06-01 



Věstník č. 5/2006 

29 

119. ČSN EN ISO 13533  
(45 1230) 

      kat.č. 75801 

Naftový a plynárenský průmysl - Zařízení pro vrtání a těžbu - Provrtávací
zařízení; Vyhlášena: Červenec 2002 
Oprava 1; (idt EN ISO 13533:2001/AC:2006);  
(idt ISO 13533:2001/Cor.1:2005); Platí od 2006-06-01 

  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

  
  
UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 1/2006 v bodě č. 24 - ČSN EN 1949 (06 1461) - Změna A1 změnila název normy na: 

Instalace systémů na LPG pro účely bydlení v obytných vozidlech
a jiných vozidlech 

  
  



Věstník č. 5/2006 

30 

OZNÁMENÍ č. 30/06 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních 
správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů 
(rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan,  
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají 
za označením uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití 
jako ČSN podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 
01/1588/06 

 
 

TNK: 5 

Kritéria pro návrh, management a řízení služeb údržby budov
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15331:2005 

06-04 
06-09 

RNDr. 
Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

01/1589/06 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Hluk vyvolaný střelbou - Část 4: Predikce hluku 
projektilu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 17201-4:2005 + ISO/FDIS 17201-4:2006 

06-03 
06-06 

ING. Jan Kozák, CSc. - 
AKKO 
Jugoslávských 
partyzánů 25 
Praha 6 
160 00 

01/1590/06 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Laboratorní měření bočního přenosu šířeného 
vzduchem a kročejového zvuku mezi sousedními místnostmi - 
Část 1: Rámcový dokument 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 10848-1:2005 (CPD) + ISO/FDIS 10848-1:2006 

06-04 
06-10 

Centrum stavebního 
inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

01/1591/06 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Laboratorní měření bočního přenosu šířeného 
vzduchem a kročejového zvuku mezi sousedními místnostmi - 
Část 2: Aplikace na lehké prvky při malém vlivu přechodu
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 10848-2:2005 (CPD) + ISO/FDIS 10848-2:2006 

06-04 
06-10 

Centrum stavebního 
inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

01/1592/06 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Laboratorní měření bočního přenosu šířeného 
vzduchem a kročejového zvuku mezi sousedními místnostmi - 
Část 3: Aplikace na lehké prvky při významném vlivu 
přechodu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 10848-3:2005 (CPD) + ISO/FDIS 10848-3:2006 

06-04 
06-10 

Centrum stavebního 
inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 



Věstník č. 5/2006 

31 

01/1594/06 
 
 

TNK: 136 

Dopravní telematika - Automatická identifikace vozidel  
a nákladů - Referenční architektura a terminologie 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14814:2006 + ISO 14814:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1595/06 
 
 

TNK: 136 

Dopravní telematika - Část 1: Pokrádežové systémy pro 
navracení odcizených vozidel - Referenční architektura  
a terminologie 
Přejímaný mezinárodní dokument: 
 CEN/TS 15213-1:2005 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0346/06 
 
 

TNK: 26 

Závěsné tmavé trubkové zářiče s hořákem na plynná paliva  
s ventilátorem pro všeobecné použití vyjma domácností - 
Část 2: Hospodárné využívání energie 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 416-2:2005 (GAD) 

06-04 
06-09 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

06/0347/06 
 
 

TNK: 26 

Závěsné zářiče na plynná paliva s hořákem bez ventilátoru 
pro všeobecné použití vyjma domácností - Část 2: 
Hospodárné využívání energie 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 419-2:2005 (GAD) 

06-04 
06-09 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

06/0348/06 
 
 

TNK: 26 

Hlídače tlaku pro hořáky a spotřebiče na plynná paliva 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1854 rev:2005 
(GAD) 

06-04 
06-08 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

06/0349/06 
 
 

TNK: 26 

Evropský systém třídění spotřebičů na plynná paliva podle 
způsobu odvádění spalin (provedení spotřebičů) 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 1749:2005 

06-04 
06-08 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

07/0361/06 
 
 

TNK: 103 

Zařízení a příslušenství na LPG - Postupy plnění lahví na 
LPG 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13952/A1:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

07/0362/06 
 
 

TNK: 103 

Lahve na přepravu plynů - Znovuplnitelné ocelové svařované 
lahve na plyny - Návrh a konstrukce - Část 1: Uhlíkové oceli
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13322-1/A1:2006 

06-03 
06-07 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

07/0363/06 
 
 

TNK: 103 

Zařízení a příslušenství na LPG - Značení lahví a cisteren 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14894:2006 

06-04 
06-10 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

12/0122/06 
 
 

TNK: 75 

Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro 
větrání bytů - Část 8: Zkoušení výkonu mechanických 
bezpotrubních nasávacích a odsávacích větracích jednotek 
(včetně rekuperace tepla) pro mechanické větrací systémy  
v rodinných domech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13141-8:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0663/06 
 
 

TNK: 50 

Průmyslové armatury - Ocelový kulový kohout 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1983:2005 (PED) 

06-04 
06-09 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 



Věstník č. 5/2006 

32 

14/0128/06 
 
 

TNK: 112 

Metody měření spotřeby elektrické energie a přidružených 
charakteristik chladniček pro domácnost, konzervátorů 
zmrazených potravin a mrazniček na potraviny pro 
domácnost, a jejich kombinací, napájených ze sítě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 153:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

16/0129/06 
 
 

TNK: - 

Stavební kování - Požadavky a zkušební metody pro okna  
a balkónové dveře - Část 8: Kování pro otočení a vyklopení, 
kování pro vyklopení a otočení a kování pouze pro otočení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13126-8:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

16/0130/06 
 
 

TNK: - 

Stavební kování - Požadavky a zkušební metody pro okna  
a balkónové dveře - Část 1: Společné požadavky pro všechny 
typy kování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13126-1:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0234/06 
 
 

TNK: - 

Optika a fotonika - Lasery a laserová zařízení - Metody 
měření výkonu, energie a časových parametrů laserových 
svazků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 11554 rev:2005 (MD) + ISO/FDIS 11554:2006 

06-04 
06-08 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

19/0235/06 
 
 

TNK: - 

Oční optika - Jednostranně leštěné polotovary brýlových 
čoček - Část 1: Požadavky na polotovary jedno nebo 
víceohniskových čoček 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10322-1:2006 + ISO 10322-1:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0236/06 
 
 

TNK: - 

Oční optika - Jednostranně leštěné polotovary brýlových 
čoček - Část 2: Požadavky na polotovary čoček s progresivní 
lámavostí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10322-2:2006 + ISO 10322-2:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0237/06 
 
 

TNK: - 

Oční optika - Předávání informací pro oční optické zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 16284:2006 + ISO 16284:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0608/06 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost balících strojů - Část 5: Balící stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 415-5:2005 (MD) 

06-05 
06-10 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

26/0609/06 
 
 

TNK: 115 

Kontejnery řady 1 - Technické požadavky a zkoušení –  
Část 1: Termické kontejnery 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 1496-2/Amd.1:2006 

06-04 
06-09 

Ing. Petr Lukáš 
Žižkova 283 
Velké Popovice 
251 69 

26/0610/06 
 
 

TNK: 115 

Kontejnery řady 1 - Technické požadavky a zkoušení –  
Část 3: Nádržkové kontejnery pro kapaliny, plyny a 
tlakované suché sypké materiály 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 1496-3/Amd.1:2006 

06-04 
06-09 

Ing. Petr Lukáš 
Žižkova 283 
Velké Popovice 
251 69 

26/0611/06 
 
 

TNK: - 

Veřejná přeprava osob - Základní požadavky a doporučení 
pro systémy posuzování kvality poskytované služby 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15140:2005 

06-03 
06-10 

Ing. Marcel Kraus 
Školní 267 
Nelahozeves -  
okr. Mělník 
277 51 

26/0612/06 
 
 

TNK: 115 

Termické kontejnery - Systém dálkového monitorování 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10368:2006 

06-05 
06-10 

Ing. Petr Lukáš 
Žižkova 283 
Velké Popovice 
251 69 



Věstník č. 5/2006 

33 

26/0613/06 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost balících strojů - Část 7: Skupinové a pomocné 
balící stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 415-7:2006 (MD) 

06-05 
06-10 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

26/0614/06 
 
 

TNK: 123 

Pojízdné zdvihací pracovní plošiny - Výcvik obsluhy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18878:2004 

06-05 
06-10 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

26/0615/06 
 
 

TNK: 123 

Pojízdné zdvíhací pracovní plošiny - Bezpečnostní zásady, 
prohlídky, údržba a provoz 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18893:2004 

06-05 
06-10 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

27/0638/06 
 
 

TNK: 123 

Jeřáby - Nakládací jeřáby 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 12999/prA2:2005 (MD) 

06-04 
06-09 

Královo Pole Cranes, 
a.s. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

27/0639/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Přístupové soustavy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 2867:2005 (MD) + ISO/FDIS 2867:2005 

06-04 
06-08 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0640/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Hydraulická lopatová rýpadla  
a rýpadlo-nakladače - Metody stanovení sil na nástroji 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6015:2006 *) 

06-04 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0641/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-1:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0642/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 2: Požadavky pro 
dozery 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-2:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0643/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 3: Požadavky pro 
nakladače 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-3:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0644/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 4: Požadavky pro 
rýpadlo-nakladače 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-4:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 



Věstník č. 5/2006 

34 

27/0645/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 5: Požadavky pro 
hydraulická lopatová rýpadla 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-5:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0646/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 6: Požadavky pro 
dampry 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-6:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0647/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 7: Požadavky pro 
skrejpry 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-7:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0648/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 8: Požadavky pro 
grejdry 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-8:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0649/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 9: Požadavky pro 
pokladače potrubí 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-9:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0650/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 10: Požadavky 
pro rýhovače 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-10:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0651/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 11: Požadavky 
pro kompaktory 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-11:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0652/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 12: Požadavky 
pro lanová lopatová rýpadla 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-12:2005 (MD) 

06-05 
06-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

28/0152/06 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Maziva nápravových ložiskových skříní - 
Část 2: metoda zkoušení mechanické odolnosti do rychlosti 
vozidel až 200 km/h 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14865-2:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32/0270/06 
 
 

TNK: 128 

Malá plavidla - Hluk šířený vzduchem vyzařovaný  
z motorového rekreačního plavidla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14509/A1:2004 
(RCD) + ISO 14509/Amd.1:2004 

06-04 
06-09 

Hana Bláhová - 
TECHNOR 
Vrátkovská 2062/1 
Praha 10 
100 00 



Věstník č. 5/2006 

35 

33/0928/06 
 
 

TNK: 22 

Koordinace izolace - Část 1: Definice, principy a pravidla 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60071-1:2005 + IEC 60071-1:2006 

06-03 
06-08 

EGÚ - Laboratoř 
velmi vysokého 
napětí, a.s. 
Areál výzkumných 
ústavů 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

33/0929/06 
 
 

TNK: 22 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-41: Bezpečnost - 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
 prHD 60364-4-41:2005+prAA:2005 + IEC 60364-4-41:2005

06-05 
06-10 

Ing. Michal Kříž 
U Pošty 1 
Praha 8 
180 00 

33/0930/06 
 
 

TNK: 22 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-704: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Elektrická zařízení 
na staveništích a demolicích 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prHD 60364-7-704:2005+prAA:2005 
+ IEC 60364-7-704:2005 

06-05 
06-10 

Stavebně technický 
ústav - E, a.s. 
Washingtonova 25 
Praha 1 
110 00 

33/0931/06 
 
 

TNK: 22 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-706: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Omezené vodivé 
prostory 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prHD 60364-7-06:2005+ 
prAA:2005 + IEC 60364-7-706:2005 

06-05 
06-10 

Stavebně technický 
ústav - E, a.s. 
Washingtonova 25 
Praha 1 
110 00 

33/0932/06 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-3: Zkušební 
a měřicí technika - Vyzařované vysokofrekvenční 
elektromagnetické pole - Zkouška odolnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61000-4-3:2005 (EMC) + IEC 61000-4-3:2006 

06-04 
06-09 

Jaroslav Šmíd, 
NELKO TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0933/06 
 
 

TNK: 47 

Rozhlasové a televizní přijímače a přidružená zařízení - 
Charakteristiky rádiového rušení - Meze a metody měření 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
CISPR 13/A2:2006 + EN 55013/prA2:2005 (EMC) 

06-05 
06-09 

Ivana  Kabrhelová 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

34/2182/06 
 
 

TNK: 110 

Elektroizolační materiály - Vlastnosti tepelné odolnosti –  
Část 4-1: Pece na stárnutí - Jednokomorové pece 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN 60216-4-1:2005 + IEC 60216-4-1:2006 

06-04 
06-08 

Ing. Petr Ježek, CSc. 
Mášova 18A 
Brno 
602 00 

34/2183/06 
 
 

TNK: 126 

Drážní zařízení - Systémy sběračů proudu - Pantografy, 
zkušební metody pro uhlíkové obložení smykadel 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50405:2005 

06-06 
06-11 

MEDIT Consult s.r.o.
Dr. Milady Horákové 
1086/5 
Olomouc 
772 00 

34/2184/06 
 
 

TNK: 110 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: 
Specifikace jednotlivých materiálů - List 8: Samolepicí tkané 
pásky na bázi skla a acetylcelulózy samotné nebo  
v kombinaci s viskózovým vláknem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60454-3-8:2006 + IEC 60454-3-8:2006 *) 

06-04 
06-07 

Ing. Petr Mach 
Polní 28 
Plzeň 
326 00 

34/2185/06 
 
 

TNK: 68 

Zkušební metoda odolnosti při požáru pro nechráněné kabely 
malých průměrů určených pro použití v nouzových obvodech
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50200:2005 

06-07 
06-11 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 



Věstník č. 5/2006 

36 

34/2186/06 
 
 

TNK: 68 

Zkušební metody pro analýzu olova v PVC z izolace a pláště 
elektrických a optických kabelů - Metoda A: Stanovení 
celkového obsahu olova plamenovou excitační atomovou 
absorpční spektrometrií - Metoda B: Kvalitativní analýza 
olova zbarvením sirníkem olovnatým 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50414:2005 

06-05 
06-11 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2187/06 
 
 

TNK: 126 

Železniční zabezpečovací zařízení - Předpisy pro 
projektování, provozování a používání kolejových obvodů 

06-07 
06-12 

AŽD Praha, s.r.o. 
Žirovnická 2/3146 
Praha 10 
106 17 

34/2188/06 
 
 

TNK: 126 

Železniční zabezpečovací zařízení - Kolejové obvody a vnější 
podmínky pro jejich činnost 

06-07 
06-12 

AŽD Praha, s.r.o. 
Žirovnická 2/3146 
Praha 10 
106 17 

35/2986/06 
 
 

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - 
Základní zkušební a měřicí postupy - Část 2-14: Zkoušky - 
Nejvyšší vstupní výkon 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN 61300-2-14:2005 + IEC 61300-2-14:2005 *) 

06-05 
06-08 

Ing. Zdeněk Švitorka - 
SWAN TOP 
Konstantinova 
1484/26 
Praha 4 
149 00 

35/2987/06 
 
 

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - 
Základní zkušební a měřicí postupy - Část 3-18: Zkoušení  
a měření - Přesnost klíčování konektoru se šikmým čelem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61300-3-18:2005 + IEC 61300-3-18:2005 *) 

06-05 
06-08 

Ing. Zdeněk Švitorka - 
SWAN TOP 
Konstantinova 
1484/26 
Praha 4 
149 00 

35/2988/06 
 
 

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - 
Základní zkušební a měřicí postupy - Část 3-29: Zkoušení  
a měření - Měřicí postupy pro stanovení amplitudy spektrální 
přenosové funkce součástek DWDM 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61300-3-29:2006 + IEC 61300-3-29:2005 *) 

06-05 
06-08 

Ing. Zdeněk Švitorka - 
SWAN TOP 
Konstantinova 
1484/26 
Praha 4 
149 00 

35/2989/06 
 
 

TNK: 97 

Pojistky vysokého napětí - Část 1: Pojistky omezující proud 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60282-1:2005 + IEC 60282-1:2005 

06-04 
06-09 

Ing. Václav Matějka 
Kunštátská 1 
Brno 
621 00 

35/2990/06 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - 
Část 9-3: Zkoušky trvanlivosti - Zkouška 9c: Mechanická 
činnost (spojení/rozpojení) při elektrickém zatížení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60512-9-3:2006 + IEC 60512-9-3:2006 *) 

06-05 
06-08 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2991/06 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - 
Část 12-2: Zkoušky pájení - Zkouška 12b: Pájitelnost, 
smáčení, metoda páječkou 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60512-12-2:2006 + IEC 60512-12-2:2006 *) 

06-05 
06-08 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2992/06 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - 
Část 12-3: Zkoušky pájení - Zkouška 12c: Pájitelnost, 
odsmáčení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60512-12-3:2006 + IEC 60512-12-3:2006 *) 

06-05 
06-08 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2993/06 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - 
Část 12-4: Zkoušky pájení - Zkouška 12d: Odolnost vůči 
pájecímu teplu, metoda pájecí lázní 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60512-12-4:2006 + IEC 60512-12-4:2006 *) 

06-05 
06-08 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 



Věstník č. 5/2006 

37 

35/2994/06 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - 
Část 12-5: Zkoušky pájení - Zkouška 12e: Odolnost vůči 
pájecímu teplu, metoda páječkou 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60512-12-5:2006 + IEC 60512-12-5:2006 *) 

06-05 
06-08 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2995/06 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - 
Část 13-1: Zkoušky mechanickou činností - Zkouška 13a: 
Síly na spojení a rozpojení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60512-13-1:2006 + IEC 60512-13-1:2006 *) 

06-06 
06-09 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2996/06 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - 
Část 13-2: Zkoušky mechanickou činností - Zkouška 13b: 
Síly na zasunutí a vysunutí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60512-13-2:2006 + IEC 60512-13-2:2006 *) 

06-06 
06-09 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2997/06 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - 
Část 13-5: Zkoušky mechanickou činností - Zkouška 13e: 
Zabezpečení proti přepojování a kontrola navádění 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60512-13-5:2006 + IEC 60512-13-5:2006 *) 

06-06 
06-09 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2998/06 
 
 

TNK: 56 

Jaderné elektrárny - Instrumentace důležitá pro bezpečnost - 
Instrumentace aktivní zóny k měření příkonu (toku) fluence 
neutronů ve výkonových reaktorech 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60568:2006 

06-04 
06-09 

Bohumil Hájek 
K Lučinám 2469/21 
Praha 3 
130 00 

35/2999/06 
 
 

TNK: 56 

Jaderné elektrárny - Systémy kontroly a řízení důležité pro 
bezpečnost - Požadavky an elektrické napájení 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 61225:2005 

06-04 
06-09 

Bohumil Hájek 
K Lučinám 2469/21 
Praha 3 
130 00 

35/3000/06 
 
 

TNK: 56 

Přístroje radiační ochrany - Detektory in vivo - Klasifikace, 
všeobecné požadavky, zkušební postupy pro přenosné, 
přepravní a instalované zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61582:2005 + IEC 61582:2004 

06-06 
06-11 

Bohumil Hájek 
K Lučinám 2469/21 
Praha 3 
130 00 

35/3001/06 
 
 

TNK: 97 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 111: 
Stožárové soklové, kobkové a ponorné autoreclosery  
a vypínače zkratu pro sítě střídavého proudu na napětí  
do 38 kV 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 62271-111:2005 

06-05 
06-09 

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 508/16 
Brno 
616 00 

35/3002/06 
 
 

TNK: 102 

Nepájené spoje - Část 2: Nepájené zamačkávané spoje - 
Všeobecné požadavky, zkušební metody a praktický návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60352-2:2005 + IEC 60352-2:2006 *) 

06-05 
06-08 

Stanislava Adámková - 
INPA 
Lupáčova 24 
Praha 3 
130 00 

36/4173/06 
 
 

TNK: 67 

Značení elektrických a elektronických zařízení v souladu  
s článkem 11(2) směrnice 2002/96/EC 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50419:2006 

06-04 
06-08 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4174/06 
 
 

TNK: 33 

Mikrovlnné trouby pro domácnost - Metody měření funkce 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60705/prA2:2005 + IEC 60705/A2:2006 

06-04 
06-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4175/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní požadavky na přikrývky, 
podušky a podobné ohebné tepelné spotřebiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-17/ 
prA1:2005 (LVD) + IEC 60335-2-17/A1:2006 

06-04 
06-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 



Věstník č. 5/2006 

38 

36/4176/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-73: Zvláštní požadavky na stabilní 
ponorné ohřívače 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-73/ 
prA1:2005 (LVD) + IEC 60335-2-73/A1:2006 

06-04 
06-09 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4177/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-59: Zvláštní požadavky na hubiče hmyzu
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-59/ 
prA1:2005 (LVD) + IEC 60335-2-59/A1:2006 

06-04 
06-08 

Agentura T.S.Q. Ing. 
Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4178/06 
 
 

TNK: 113 

Bezpečnostní požadavky pro akumulátorové baterie 
a akumulátorové instalace - Část 4: Baterie pro použití  
v přenosných zařízeních 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50272-4:2005 

06-07 
06-11 

JBS, s.r.o. -  
Ing. Miroslav Jeřábek
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

36/4179/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké 
čističe a čističe parou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-79/ 
prA1:2005 (LVD) + IEC 60335-2-79/A1:2004 

06-05 
06-10 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

36/4180/06 
 
 

TNK: 67 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-1: Zvláštní 
požadavky na zapalovací zařízení (jiná než doutnavková) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61347-2-1/A1:2006 (LVD) + IEC 61347-2-1/A1:2005 

06-04 
06-08 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4181/06 
 
 

TNK: 67 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-2: Zvláštní 
požadavky na elektronické měniče/střídače na stejnosměrné 
nebo střídavé napájení pro žárovky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61347-2-2/A1:2006 (LVD) + IEC 61347-2-2/A1:2005 

06-04 
06-08 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4182/06 
 
 

TNK: 87 

Multimediální systémy a zařízení - Barevná měření  
a management - Část 6: Displeje s přední projekcí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61966-6:2005 + IEC 61966-6:2005 *) 

06-08 
06-11 

Ing. Jiří Šplíchal - 
SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4183/06 
 
 

TNK: 47 

Vystavení člověka vysokofrekvenčním polím z příručních  
a na tělo připevněných telekomunikačních zařízení - Modely 
člověka, přístrojové vybavení a postupy - Část 1: Postup při 
určování měrného absorbovaného výkonu (SAR) u příručních 
zařízení v bezprostřední blízkosti ucha (kmitočtový rozsah 
300 MHz až 3 GHz) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62209-1:2005 + IEC 62209-1:2005 *) 

06-08 
06-11 

Ing. Jan Musil, CSc. 
Novodvorská 
1090/110 
Praha 4 
142 00 

36/4184/06 
 
 

TNK: 87 

Multimediální systémy a zařízení - Systémy domácího 
multimediálního serveru - Slovník domácího serveru 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61925:2005 + IEC 61925:2005 

06-08 
06-11 

Ing. Jiří Šplíchal - 
SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4185/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Zkušební předpis pro určení hluku šířeného vzduchem –  
Část 3: Postup pro určení a ověření zaručených hodnot emise 
hluku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60704-3:2005 + IEC 60704-3:2006 

06-04 
06-09 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 



Věstník č. 5/2006 

39 

36/4186/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-90: Zvláštní požadavky na mikrovlnné 
trouby pro komerční účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60335-2-90:2005 (LVD) + IEC 60335-2-90:2006 

06-04 
06-09 

Markéta Ratajová - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

36/4187/06 
 
 

TNK: 67 

Elektronické předřadníky na střídavé napětí k zářivkám - 
Požadavky na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60929:2006 + IEC 60929:2006 *) 

06-05 
06-09 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4188/06 
 
 

TNK: 126 

Drážní zařízení - Drážní vozidla - Sloučené zkoušky 
střídavých motorů napájených ze střídačů a jejich systém 
řízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61377-1:2005 + IEC 61377-1:2006 

06-03 
06-08 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

37/0154/06 
 
 

TNK: - 

Elektrická zařízení pro detekci hořlavých plynů v obytných 
budovách - Část 2: Elektrická zařízení pro trvalý provoz v 
pevných instalacích v rekreačních vozidlech a podobných 
prostorách - Dodatečné metody zkoušek a funkční požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50194-2:2005 

06-04 
06-09 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

38/0557/06 
 
 

TNK: 121 

Zařízení odolné výbuchovému tlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 14460:2005 (ATEX) 

06-05 
06-09 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

38/0558/06 
 
 

TNK: - 

Stanovení výbuchových charakteristik rozvířeného prachu - 
Část 2: Stanovení maximální rychlosti nárůstu výbuchového 
tlaku dp/dt max rozvířeného prachu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 14034-2:2006 (ATEX) 

06-06 
06-10 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

38/0559/06 
 
 

TNK: - 

Stanovení výbuchových charakteristik rozvířeného prachu - 
Část 3: Stanovení spodní meze výbušnosti LEL rozvířeného 
prachu 
Přejímaný mezinárodní dokument: 
prEN 14034-3:2006 (ATEX) 

06-06 
06-11 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

42/1987/06 
 
 

TNK: 62 

Slévárenství - Litiny s kuličkovým grafitem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1563/A2:2005 

06-04 
06-09 

SAND TEAM,  
spol. s r.o. 
Dornych 47 
Brno 
614 00 

42/1988/06 
 
 

TNK: 62 

Oceli a niklové slitiny na upevňovací prvky pro použití při 
zvýšených a/nebo nízkých teplotách 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 10269/prA1:2005 (PED) 

06-03 
06-08 

Ing. Vladimír Baum 
Čs. armády 3123 
Kladno 
272 01 

42/1989/06 
 
 

TNK: 62 

Svařované duté profily z konstrukčních nelegovaných  
a jemnozrnných ocelí, tvářené za studena - Část 1: Technické 
dodací podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 10219-1 rev:2005 (CPD) 

06-04 
06-08 

Ing. Vladimír Baum 
Čs. armády 3123 
Kladno 
272 01 

42/1990/06 
 
 

TNK: 62 

Svařované duté profily z konstrukčních nelegovaných  
a jemnozrnných ocelí, tvářené za studena - Část 2: Rozměry, 
úchylky a statické hodnoty 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10219-2 rev:2005 

06-04 
06-08 

Ing. Vladimír Baum 
Čs. armády 3123 
Kladno 
272 01 

42/1991/06 
 
 

TNK: - 

Chemický rozbor železných materiálů - Stanovení fosforu  
v nelegovaných ocelích a železech - Spektrofotometrická metoda 
molybdenovou modří 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10184:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 5/2006 

40 

42/1992/06 
 
 

TNK: 64 

Tvrdokovy - Zkouška tvrdosti podle Rockwella (stupnice A) 
- Část 1: Zkušební metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3738-1:1982 

06-04 
06-09 

Ing. Jan Wozniak, 
CSc. 
Karla Pokorného 1289
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1993/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové z mědi pro 
vodu a plyn pro sanitární instalace a vytápěcí zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 1057 rev:2005 (CPD, PED) 

06-05 
06-09 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

44/0584/06 
 
 

TNK: - 

Stroje pro hlubinné doly - Bezpečnostní požadavky na 
hydraulické posuvné výztuže - Část 1: Sekce výztuží  
a všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1804-1:2001 (MD) 

06-04 
06-09 

Technické laboratoře, 
a.s. 
Těšínská 1652/79 
Opava 
746 41 

44/0585/06 
 
 

TNK: - 

Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulickou 
mechanizovanou výztuž - Část 2: Stojky a válce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1804-2:2001 (MD) 

06-04 
06-09 

Technické laboratoře, 
a.s. 
Těšínská 1652/79 
Opava 
746 41 

45/0110/06 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Materiály k vrtným 
výplachům - Specifikace a zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13500:2006 + ISO 13500:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0111/06 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Ohyby zhotovené pomocí 
indukčního tepla, tvarovky a příruby pro přepravní 
plynovody - Část 3: Příruby 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 14870-3:2006 + ISO 15590-3:2004 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

47/0282/06 
 
 

TNK: - 

Zemědělské stroje - Čelní nakládače - Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 12525/prA1:2005 (MD) 

06-04 
06-07 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

49/0651/06 
 
 

TNK: 135 

Kulatina a řezivo - Metody měření rozměrů - Část 2: Kulatina 
- Požadavky na měření a pravidla pro stanovení objemu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1309-2:2006 

06-04 
06-08 

Výzkumný ústav 
lesního hospodářství  
a myslivosti 
Strnady 136 
Jíloviště 
156 04 

56/0798/06 
 
 

TNK: - 

Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Hluboce 
zmrazené potraviny - Základní požadavky 

06-04 
06-10 

Marie Hozáková 
Hřebečská 2638 
Kladno 
272 01 

57/0313/06 
 
 

TNK: - 

Mléko - Stanovení obsahu kaseinového dusíku - Část 1: 
Nepřímá metoda (Referenční metoda) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17997-1:2004 

06-04 
06-07 

MILCOM, a.s. 
Ke Dvoru 12a 
Praha 6 
160 00 

57/0314/06 
 
 

TNK: - 

Mléko - Stanovení obsahu kaseinového dusíku - Část 2: 
Přímá metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17997-2:2004 

06-04 
06-07 

MILCOM, a.s. 
Ke Dvoru 12a 
Praha 6 
160 00 



Věstník č. 5/2006 

41 

58/0195/06 
 
 

TNK: - 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení indexu lomu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6320/AC:2006 + ISO 6320/Cor.1:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1158/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Fluoropolymerní disperze a materiály pro tváření - 
Část 1: Systém označování a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 12086-1:2006 + ISO 12086-1:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1159/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Fluoropolymerní disperze a materiály pro tváření - 
Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 12086-2:2006 + ISO 12086-2:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1160/06 
 
 

TNK: - 

Materiály a předměty ve styku s potravinami - Určité 
epoxyderiváty podléhající omezením - Stanovení NOGE  
a jeho hydroxyderivátů a chlórovaných derivátů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15137:2006 

06-05 
06-09 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1161/06 
 
 

TNK: - 

Materiály a předměty ve styku s potravinami - Určité 
epoxyderiváty podléhající omezením - Stanovení BADGE, 
BFDGE a jejich hydroxyderivátů a chlórovaných derivátů  
v simulantech potravin 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15136:2006 

06-05 
06-09 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1162/06 
 
 

TNK: 131 

Potrubní rozvodné a ochranné systémy z termoplastů - Spoje 
pro beztlakové aplikace uložené v zemi - Stanovení 
dlouhodobého těsnícího účinku spojů s elastomerním 
těsněním vyhodnocením těsnícího tlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14741:2006 (CPD) **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1163/06 
 
 

TNK: 131 

Trubky, tvarovky a sestavy z termoplastů pro rozvod tekutin - 
Stanovení odolnosti vnitřnímu přetlaku - Část 1: Obecné 
metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 1167-1:2006 (CPD) + ISO 1167-1:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1164/06 
 
 

TNK: 131 

Trubky, tvarovky a sestavy z termoplastů pro rozvod tekutin - 
Stanovení odolnosti vnitřnímu přetlaku - Část 2: Příprava 
zkušebních těles 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 1167-2:2006 (CPD) + ISO 1167-2:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1165/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Reaktoplasty pro tváření - Kompozity a vyztužující 
vlákna - Příprava zkušebních těles pro stanovení anizotropie 
vlastností lisovaných kompozitů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13421:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1166/06 
 
 

TNK: 52 

Materiály z polykarbonátů (PC) pro tváření a vytlačování - 
Část 1: Systém označování a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 7391-1:2006 + ISO 7391-1:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1167/06 
 
 

TNK: 52 

Materiály z polykarbonátů (PC) pro tváření a vytlačování - 
Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 7391-2:2006 + ISO 7391-2:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 5/2006 

42 

65/0822/06 
 
 

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Posouzení zjevných vlastností 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1425/A1:2006 

06-03 
06-07 

PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

65/0823/06 
 
 

TNK: 118 

Motorové oleje - Stanovení zdánlivé viskozity při nízkých 
teplotách na přístroji CCS 

06-05 
06-09 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0824/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky a uhlovodíková rozpouštědla - Stanovení 
anilínového bodu 

06-03 
06-06 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0825/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Kvalitativní zkouška na vodu 06-03 
06-06 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0826/06 
 
 

TNK: 118 

Minerální oleje - Korozní zkouška vodných emulzí na litině 
(Herbert test) 

06-03 
06-06 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0827/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Deemulgační číslo 06-03 
06-06 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0828/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení korozivního působení na kovy 06-03 
06-06 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0829/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Metoda stanovení protioděrových  
a protizadíracích vlastností mazacích olejů a kapalin na 
čtyřkuličkovém přístroji 

06-03 
06-06 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0830/06 
 
 

TNK: 118 

Ropa a příbuzné výrobky - Stanovení střihové stability olejů 
obsahujících polymerní přísady použitím dieselového 
injektoru 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
 EN ISO 20844:2004 + ISO 20844:2004 

06-05 
06-09 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0831/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Plastická maziva a vazelína - Stanovení 
penetrace kuželem 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2137:1985 

06-04 
06-07 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0832/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení barvy (stupnice ASTM) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2049:1996 

06-03 
06-06 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 



Věstník č. 5/2006 

43 

65/0833/06 
 
 

TNK: 118 

Hydraulické kapaliny - Kapaliny - Metoda kódování úrovně 
znečištění pevnými částicemi 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 4406:1999 

06-03 
06-06 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0834/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení karbonizačního zbytku - 
Conradsonova metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6615:1993 

06-04 
06-07 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0835/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky a maziva - Stanovení neutralizačního čísla 
potenciometrickou titrací 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6619:1988 

06-04 
06-07 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0836/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Plastická maziva - Stanovení bodu skápnutí
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2176:1995 

06-04 
06-07 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0837/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky a maziva - Stanovení čísla kyselosti nebo 
bazicity - Metoda titrace na barevný indikátor 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6618:1997 

06-04 
06-07 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0838/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení pěnivosti mazacích olejů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6247:1998 

06-04 
06-07 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0839/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení čísla celkové alkality - 
Potenciometrická titrace kyselinou chloristou 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3771:1994 

06-05 
06-09 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0840/06 
 
 

TNK: 118 

Ropa a příbuzné výrobky - Stanovení odlučivosti vzduchu 
turbinových a dalších olejů - Impingerova metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9120:1997 

06-05 
06-09 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0841/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení separace vody z ropných olejů  
a syntetických kapalin 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6614:1994 

06-05 
06-09 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0842/06 
 
 

TNK: 118 

Motorová paliva - Motorové nafty - Technické požadavky  
a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 590/AC:2005 

06-03 
06-05 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0843/06 
 
 

TNK: 118 

Motorová paliva - Zkapalněné ropné plyny (LPG) - 
Technické požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 589/AC:2005 

06-03 
06-05 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 



Věstník č. 5/2006 

44 

65/0844/06 
 
 

TNK: 118 

Motorová paliva - Bezolovnaté automobilové benziny - 
Technické požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 228/AC:2005 

06-03 
06-05 

RNDr.  
Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0845/06 
 
 

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Specifikace pro tvrdé silniční 
asfalty 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13924:2005 (CPD) 

06-03 
06-09 

PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

65/0846/06 
 
 

TNK: 118 

Ropa a ropné výrobky - Stanovení průběhu stárnutí 
inhibovaných olejů a kapalin - TOST test - Část 3: Postup pro 
syntetické hydraulické kapaliny (bez přítomnosti vody) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4263-3:2006 + ISO 4263-3:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0847/06 
 
 

TNK: 118 

Ropa a ropné výrobky - Stanovení průběhu stárnutí 
inhibovaných olejů a kapalin - TOST test - Část 4: Postup pro 
průmyslové převodové oleje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4263-4:2006 + ISO 4263-4:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0640/06 
 
 

TNK: 142 

Zábavná pyrotechnika - Část 5: Baterie nebo kombinace - 
Specifikace a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14035-5:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0641/06 
 
 

TNK: 142 

Zábavná pyrotechnika - Část 38: Vystřelovací trubice - 
Specifikace a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14035-38:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0349/06 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti podmínkám 
cyklických korozních zkoušek - Část 1: Solná 
mlha/sucho/vlhkost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11997-1:2006 + ISO 11997-1:2005 

06-04 
06-07 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského 
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

67/0350/06 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti podmínkám 
cyklických korozních zkoušek - Část 2: Solná 
mlha/sucho/vlhkost/UV záření 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11997-2:2006 + ISO 11997-2:2000 

06-04 
06-07 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského 
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

69/0348/06 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13445-3/A5:2006 (PED) 

06-03 
06-07 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0349/06 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13445-3/A6:2006 (PED) 

06-03 
06-07 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

72/1672/06 
 
 

TNK: 65 

Betonové tašky a tvarovky pro střešní krytiny a obklady stěn - 
Specifikace výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 490/prA1:2005 

06-03 
06-06 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 



Věstník č. 5/2006 

45 

73/2215/06 
 
 

TNK: 51 

Zálivky za studena - Část 9: Zkušební metody pro funkční 
zkoušky zálivek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14187-9:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2217/06 
 
 

TNK: 36 

Zkoušení stříkaného betonu - Část 3: Pevnost za ohybu (první 
špička, mezní a zbytková pevnost) betonových trámců 
vyztužených vlákny 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14488-3:2005 

06-04 
06-09 

STAVCERT Praha, 
spol. s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

73/2218/06 
 
 

TNK: 36 

Zkoušení stříkaného betonu - Část 5: Stanovení rozsahu 
útlumu energie zkušebních betonových desek vyztužených 
vlákny 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14488-5:2005 

06-04 
06-09 

STAVCERT Praha, 
spol. s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

73/2219/06 
 
 

TNK: 36 

Zkoušení stříkaného betonu - Část 7: Obsah vláken v betonu 
vyztuženého vlákny 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14488-7:2005 

06-04 
06-09 

STAVCERT Praha, 
spol. s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

73/2220/06 
 
 

TNK: 38 

Zatížení stavebních konstrukcí 06-04 
06-06 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

74/0226/06 
 
 

TNK: 65 

Vláknocementové vlnité desky - Zkušební metoda pro 
stanovení odolnosti proti nárazu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15057:2006 (CPD) 

06-04 
06-07 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

75/0684/06 
 
 

TNK: - 

Vodní hospodářství - Terminologie funkčních objektů  
a zařízení hydrotechnických staveb 

06-04 
07-06 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0685/06 
 
 

TNK: - 

Vodní hospodářství - Terminologie jezů 06-04 
06-12 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0686/06 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Návod pro oblast použití a výběr metod pro 
odběr vzorků rybích společenstev 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14962:2005 

06-04 
06-09 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0687/06 
 
 

TNK: 95 

Žumpy 06-05 
07-02 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0688/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané k úpravě bazénových vod - 
Ozón 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15074:2006 

06-04 
06-09 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 



Věstník č. 5/2006 

46 

75/0689/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané k úpravě bazénových vod - 
Kyselina sírová 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15078:2006 

06-04 
06-09 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0690/06 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Návod pro odběr vzorků zooplanktonu ze 
stojatých vod 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15110:2006 

06-04 
06-09 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0691/06 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Zkouška inhibice růstu mořských řas 
Skeletonema costatum a Phaeodactylum tricornutum 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 10253:2006 + ISO/FDIS 10253:2006 

06-04 
06-09 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0692/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané k úpravě bazénových vod - 
Koagulační činidla na bázi hliníku 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15031:2006 

06-04 
06-09 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

77/0445/06 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Flexibilní středně-objemové vaky (FIBC) pro jiné 
než nebezpečné věci 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 21898:2005 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1013/06 
 
 

TNK: 31 

Polyolefinové motouzy pro zemědělství 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4167:2006 + ISO 4167:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/0998/06 
 
 

TNK: 3 

Ochranné oděvy - Stanovení odolnosti proti penetraci 
(pronikání) při postřiku kapalnými chemikáliemi, emulzemi  
a disperzemi - Zkouška rozprašovačem 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14786:2005 (PPE) 

06-04 
06-09 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město
116 52 

83/0999/06 
 
 

TNK: - 

Ergonomické navrhování řídicích center - Část 7: Zásady 
hodnocení řídicích center 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
 prEN ISO 11064-7:2005 + ISO/FDIS 11064-7:2005 

06-04 
06-09 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1000/06 
 
 

TNK: - 

Ovzduší na pracovišti - Měření prašnosti sypkých materiálů - 
Požadavky a referenční zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15051:2005 

06-04 
06-09 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1002/06 
 
 

TNK: - 

Tuhá alternativní paliva - Terminologie, definice a popis 
Přejímaný mezinárodní dokument: prCEN/TS 15357:2005 

06-04 
06-07 

Ing. Petr Jevič, CSc. 
Kladenská 1880/1 
Praha 6 - Dejvice 
160 00 

84/0113/06 
 
 

TNK: 81 

Čisticí a desinfekční zařízení - Část 1: Všeobecné požadavky, 
definice a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 15883-1:2005 (MDD) + ISO/FDIS 15883-1:2005 

06-04 
06-09 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 



Věstník č. 5/2006 

47 

84/0114/06 
 
 

TNK: 81 

Čisticí a desinfekční zařízení - Část 2: Požadavky a zkoušky 
čisticích a desinfekčních zařízení s tepelnou desinfekcí pro 
chirurgické nástroje, anestetické přístroje, nádoby, nástroje, 
skleněné přístroje, atd. 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 15883-2:2005 (MDD) + ISO/FDIS 15883-2:2005 

06-04 
06-09 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

84/0115/06 
 
 

TNK: 81 

Čisticí a desinfekční zařízení - Část 3: Požadavky a zkoušky 
čisticích a desinfekčních zařízení s tepelnou desinfekcí nádob 
pro lidské výměšky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 15883-3:2005 (MDD) + ISO/FDIS 15883-3:2005 

06-04 
06-09 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

84/0116/06 
 
 

TNK: - 

Vnější končetinové protézy a vnější ortézy - Požadavky  
a metody zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 22523:2006 (MDD) + ISO/FDIS 22523:2006 

06-05 
06-09 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

84/0117/06 
 
 

TNK: - 

Protetika - Zkoušení konstrukce protéz pro dolní končetiny - 
Požadavky a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 10328:2006 (MDD) + ISO/FDIS 10328:2006 

06-05 
06-09 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

84/0118/06 
 
 

TNK: - 

Protetika - Zkoušení pomůcek hlezno-chodidlo  
a chodidlových jednotek - Požadavky a metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 22675:2006 (MDD) + ISO/FDIS 22675:2006 

06-05 
06-09 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

85/0586/06 
 
 

TNK: 81 

Stomatologie - Systém číselného kódování rotačních 
nástrojů - Část 7: Specifické charakteristiky mandrelů a 
zvláštních nástrojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6360-7:2006 + ISO 6360-7:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0587/06 
 
 

TNK: 81 

Redukční ventily k použití s medicinálními plyny - Část 2: 
Redukční ventily v rozdělovacím a sběrném potrubí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 10524-2:2005 (MDD) + ISO 10524-2:2005 

06-04 
06-08 

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

85/0588/06 
 
 

TNK: 81 

Redukční ventily k použití s medicinálními plyny - Část 3: 
Redukční ventily sdružené s ventily lahví na plyny 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 10524-3:2005 (MDD) + ISO 10524-3:2005 

06-04 
06-08 

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

85/0589/06 
 
 

TNK: - 

Stomatologie - Umělé zuby pro zubní náhrady 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 22112:2006 + ISO 22112:2005 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0590/06 
 
 

TNK: 81 

Sterilizace zdravotnických prostředků - Chemické indikátory - 
Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11140-1:2005 (MDD) + ISO 11140-1:2005 

06-06 
06-10 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

87/4400/06 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Bezpečnost - 
Rozhraní zákonného odposlechu (LI) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 040 V2.1.1:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 5/2006 

48 

87/4401/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Vysílací zařízení služby rozhlasového vysílání s kmitočtovou 
modulací (FM) - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 018-1 V1.2.1:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4402/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Vysílací zařízení služby rozhlasového vysílání s kmitočtovou 
modulací (FM) - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 
3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 018-2 V1.2.1:2006 (RTTED) 

06-04 
06-08 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4403/06 
 
 

TNK: 96 

Pevné rádiové systémy - Zařízení a antény mezi více body - 
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE na digitální rádiová zařízení 
mezi více body 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 326-2 V1.1.2:2006 (RTTED) 

06-06 
06-09 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4404/06 
 
 

TNK: 96 

Pevné rádiové systémy - Zařízení a antény mezi více body - 
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE na rádiové antény mezi více 
body 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 326-3 V1.1.2:2006 (RTTED) 

06-06 
06-09 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4405/06 
 
 

TNK: 96 

Pevné rádiové systémy - Zařízení a antény mezi více body - 
Část 1: Přehled a požadavky na digitální rádiové systémy 
mezi více body 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 326-1 V1.1.1:2005 

06-05 
06-10 

TESTCOM - 
Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

88/0068/06 
 
 

TNK: - 

Grafické technologie - Slovník - Část 1: Základní termíny 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 12637-1:2006 

06-04 
06-10 

Ing. Milan Lelek 
Chrby 674 
Červený Kostelec- 
okr. Náchod 
549 41 

91/0376/06 
 
 

TNK: - 

Nábytek - Hodnocení zápalnosti čalouněného nábytku –  
Část 1: Zdroj zapálení - žhnoucí cigareta 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1021-1:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0377/06 
 
 

TNK: - 

Nábytek - Hodnocení zápalnosti čalouněného nábytku –  
Část 2: Zdroj zapálení - ekvivalent plamene zápalky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1021-2:2006 **) 

06-03 
06-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0378/06 
 
 

TNK: 137 

Bezpečnost hraček - Část 8: Houpačky, skluzavky a obdobné 
hračky pro pohybovou aktivitu, určené pro domácí použití 
uvnitř i venku 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 71-8/prA1:2005 (TOYS) 

06-04 
06-07 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, 
s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 



Věstník č. 5/2006 

49 

97/0357/06 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Profily 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 19106:2006 

06-04 
06-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

97/0358/06 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Polohové služby 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 19116:2006 

06-04 
06-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

97/0359/06 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Přístup jednoduchým vzhledům jevů - 
Část 1: Společná architektura 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 19125-1:2006 

06-04 
06-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

97/0360/06 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Přístup jednoduchým vzhledům jevů - 
Část 2: Volba SQL 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 19125-2:2006 

06-04 
06-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

RU/0821/06 
 
 

TNK: - 

Zmapování terminologie v oblasti nejistot měření a možnosti 
sjednocení přístupu k nejistotám měření, s návrhem řešení 
(rozborový úkol) 

06-04 
06-10 

Doc. RNDr.  
Jan Obdržálek, CSc. 
Podolské nábřeží 14 
Praha 4 
147 00 

RU/0822/06 
 
 

TNK: 95 

Malé čistírny odpadních vod (rozborový úkol) 06-04 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 



Věstník č. 5/2006 

50 

OZNÁMENÍ č. 31/06 
Českého normalizačního institutu 

o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených 
do plánu technické normalizace na rok 2006 

Český normalizační institut oznamuje, že zájemci, kteří se chtějí aktivně podílet na řešení úkolů spolupráce  
s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací1) zařazených do dále uvedeného 
přehledu, se mohou přihlásit u zpracovatele příslušného úkolu, jehož adresa je v přehledu uvedena.  
V přehledu úkolů jsou použity tyto zkratky: 

CEN – Evropský výbor pro normalizaci 
CLC – Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice 
ETSI – Evropský ústav pro telekomunikační normy 
ISO – Mezinárodní organizace pro normalizaci 
IEC – Mezinárodní elektrotechnická komise 
TC – Technické komise evropských a mezinárodních organizací 
SC – Subkomise technických komisí 
WG – Pracovní skupiny technických komisí  

Jsou-li pro bližší rozlišení působnosti jednotlivých zpracovatelů v rámci jedné TC/SC uváděny WG, neznamená to, 
že zpracovatelé vykonávají funkci expertů v daných WG. 

______________________________ 
1)  Pro spolupráci s dále uvedenými pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací 

platí aktuální vydání příslušných metodických pokynů pro normalizaci 
− MPN 5, Normalizační spolupráce s ISO a s IEC; 
− MPN 6, Normalizační spolupráce s CEN/CENELEC; 
− MPN 7, Normalizační spolupráce s ETSI; 

Označení a číslo TC 
Spolupráce s TC/SC/WG 

Název TC Zpracovatel 
Adresa 

CEN/BT/TF 180 Realitní služby   
CEN/BT/TF 180 Realitní služby Asociace realitních 

kanceláří České republiky 
Na Chodovci 2880/3 
Praha 4 
140 01 

CEN/BT/WG 168 Bezpečnost práce a ochrana zdraví   
CEN/BT/WG 168 Bezpečnost práce a ochrana zdraví Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/CS SUBSECTOR 
N21 

Plynná paliva a hořlavé plyny   

CEN/CS SUBSECTOR  
N21 

Plynná paliva a hořlavé plyny 
 

Český plynárenský svaz 
Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 



Věstník č. 5/2006 

51 

CEN/CS SUBSECTOR 
T02 

Letecká a kosmická technika   

CEN/CS SUBSECTOR  
T02 

Letecká a kosmická technika 
 

Výzkumný a zkušební 
letecký ústav, a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

ECISS/TC 1 Ocel - Mechanické zkoušení   
ECISS/TC 1/WG 1 Zkoušení tahem Ing. Jan Wozniak, CSc. 

Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

ECISS/TC 1/WG 2 Zkoušení relaxace napětí VÍTKOVICE -  
Výzkum a vývoj, spol.s r.o.
Pohraniční  31 
Ostrava 6 
706 02 

ECISS/TC 1 
ECISS/TC 1/WG 3 

Ocel - Mechanické zkoušení 
Metoda měření hodnoty BH 

Český metrologický institut
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

ECISS/TC 2 Ocel - Fyzikálně-chemické a nedestruktivní 
zkoušení 

  

ECISS/TC 2 
 

Ocel - Fyzikálně-chemické a nedestruktivní  
zkoušení 

Jaroslav Dvořák -  
ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

ECISS/TC 5 Definice, klasifikace a označování surového železa 
a ferroslitin 

  

ECISS/TC 5 
 

Definice, klasifikace a označování surového  
železa a ferroslitin 

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

ECISS/TC 15 Válcovaný drát. Jakosti, rozměry, mezní úchylky  
a zvláštní zkoušky 

  

ECISS/TC 15 
 

Válcovaný drát. Jakosti, rozměry, mezní  
úchylky a zvláštní zkoušky 

Třinecké železárny, a.s. 
Průmyslová 1000 
Třinec Staré Město 
739 70 

ECISS/TC 19 Ocel pro výztuž do betonu. Rozměry, úchylky a zvláštní 
zkoušky 

  

ECISS/TC 19 
 

Ocel pro výztuž do betonu. Rozměry, úchylky  
a zvláštní zkoušky 

Třinecké železárny, a.s. 
Průmyslová 1000 
Třinec Staré Město 
739 70 

ECISS/TC 20 Metody chemického rozboru  výrobků 
obsahujících železo 

  

ECISS/TC 20 
 

Metody chemického rozboru výrobků obsahujících 
železo 

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

ECISS/TC 24 Plechy a pásy pro elektrotechniku. Jakosti, rozměry, 
mezní úchylky a zvláštní zkoušky 

 

ECISS/TC 24 
 

Plechy a pásy pro elektrotechniku. Jakosti,  
rozměry, mezní úchylky a zvláštní zkoušky 

Válcovny plechu, a.s. 
Křižíkova 1377 
Frýdek Místek 
738 05 



Věstník č. 5/2006 

52 

ECISS/TC 29 Ocelové trubky a tvarovky pro ocelové trubky   
ECISS/TC 29/SC 3 Tvarovky CHEVESS 

ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

ECISS/TC 29 
ECISS/TC 29/SC 1 
ECISS/TC 29/SC 2 
ECISS/TC 29/SC 4 
ECISS/TC 29/SC 5 
ECISS/TC 29/SC 6 
ECISS/TC 29/SC 8 
ECISS/TC 29/SC 9 
ECISS/TC 29/SC 10 
ECISS/TC 29/SC 11 
 

Ocelové trubky a tvarovky pro ocelové trubky 
Trubky pro tlakové účely 
Potrubí 
Povlaky 
Trubky pro přepravu  kapalin s vodou 
Závitové trubky a trubky na užitkovou vodu 
Rozměry a tolerance 
Mechanické zkoušení trubek 
Nedestruktivní zkoušení 
Trubky pro mechanické a všeobecné  
konstrukční účely 

Mittal Steel Ostrava a.s. 
Vratimovská 689 
Ostrava - Kunčice 
707 02 

ECISS/TC 30 Ocelové dráty   
ECISS/TC 30 Ocelové dráty ŽDB, a.s. 

Bezručova 300 
Bohumín 
735 93 

CEN/TC 10 Osobní, nákladní a malé nákladní výtahy   
CEN/TC 10 Osobní, nákladní a malé nákladní výtahy Česká asociace výrobců 

výtahů 
Vyšehradská 2/1349 
Praha 2 
128 00 

CEN/TC 15 Vnitrozemská plavidla   
CEN/TC 15 Vnitrozemská plavidla Státní plavební správa 

Jankovcova 6 
Praha 7 
170 00 

CEN/TC 23 Lahve na přepravu plynů   
CEN/TC 23/SC 2 Fitinky GCE, s.r.o. 

Žižkova 381 
Chotěboř 
583 81 

CEN/TC 33 Dveře, okna, doplňky, stavební kování a lehké 
obvodové pláště 

  

CEN/TC 33 
 

Dveře, okna, doplňky, stavební kování a lehké  
obvodové pláště 

Mendelova zemědělská  
a lesnická  univerzita - ZSTV
Louky 304 
Zlín 
763 02 

CEN/TC 38 Trvanlivost dřeva a výrobků ze dřeva   
CEN/TC 38 Trvanlivost dřeva a výrobků ze dřeva Výzkumný a vývojový ústav 

dřevařský, s.p.. 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71 

CEN/TC 46 Kamna na kapalná paliva   
CEN/TC 46 Kamna na kapalná paliva Petr Remeš 

Cihlářská 19 
Brno 
602 00 



Věstník č. 5/2006 

53 

CEN/TC 47 Rozprašovací hořáky na kapalná paliva a jejich 
součásti. Funkce. Bezpečnost. Zkoušení 

  

CEN/TC 47 
 

Rozprašovací hořáky na kapalná paliva  
a jejich součásti. Funkce. Bezpečnost. Zkoušení 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

CEN/TC 48 Ohřívače vody na plynná paliva pro domácnost   
CEN/TC 48 
 

Ohřívače vody na plynná paliva pro domácnost Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

CEN/TC 50 Osvětlovací sloupy a vodicí nátrubky   
CEN/TC 50 Osvětlovací sloupy a vodicí nátrubky Kloknerův ústav ČVUT 

Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

CEN/TC 51 Cement a stavební vápno   
CEN/TC 51 Cement a stavební vápno Výzkumný ústav maltovin 

Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

CEN/TC 52 Bezpečnost hraček   
CEN/TC 52 Bezpečnost hraček Technický a zkušební ústav 

stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 53 Lešení, montážní lešení a pohyblivé pracovní 
plošiny 

  

CEN/TC 53 
 

Lešení, montážní lešení a pohyblivé pracovní  
plošiny 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 54 Netopené tlakové nádoby   
CEN/TC 54 Netopené tlakové nádoby CHEVESS 

ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 55 Stomatologie   
CEN/TC 55 
CEN/TC 55/WG 2 
 
 
CEN/TC 55/WG 3 
CEN/TC 55/WG 4 
 
CEN/TC 55/WG 5 
 
CEN/TC 55/WG 7 

Stomatologie 
Klinické vyhodnocování a průzkum  
lékařských zařízení používaných v zubním lékařství 
Certifikace 
Předklinické biologické vyhodnocení a zkoušení 
Názvosloví a systém kódování lékařských  
zařízení používaných v zubním lékařství 
Řídící komise 

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

CEN/TC 55/WG 6 Dentální slitiny Všeobecná fakultní nemocnice
U Nemocnice 2 
Praha 2 
128 08 



Věstník č. 5/2006 

54 

CEN/TC 58 Bezpečnostní a řídící přístroje pro hořáky na 
plynná paliva a pro spotřebiče plynných paliv 

  

CEN/TC 58 
 

Bezpečnostní a řídící přístroje pro hořáky na  
plynná paliva a pro spotřebiče plynných paliv 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 67 Keramické dlaždice   
CEN/TC 67 
CEN/TC 67/WG 4 
 

Keramické dlaždice 
Navrhování a instalace keramických  
obkladových prvků 

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 67/WG 3 
 

Maltoviny a lepidla pro keramické obkladové  
prvky 

Český normalizační  
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 69 Průmyslové armatury   
CEN/TC 69 Průmyslové armatury CHEVESS 

ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 70 Ruční prostředky požární ochrany   
CEN/TC 70 Ruční prostředky požární ochrany Ivana Petrašová, dpt. 

Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 72 Elektrická požární signalizace   
CEN/TC 72 Elektrická požární signalizace LITES, a.s. 

Kateřinská 235 
Liberec 
460 14 

CEN/TC 74 Příruby a jejich spoje   
CEN/TC 74 Příruby a jejich spoje CHEVESS 

ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 79 Prostředky ochrany dýchacích orgánů   
CEN/TC 79 Prostředky ochrany dýchacích orgánů Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 85 Osobní prostředky na ochranu očí   
CEN/TC 85 Osobní prostředky na ochranu očí Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 



Věstník č. 5/2006 

55 

CEN/TC 88 Tepelně izolační materiály a výrobky   
CEN/TC 88 Tepelně izolační materiály a výrobky Výzkumný ústav 

pozem.staveb - Certifikační 
společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

CEN/TC 89 Tepelné vlastnosti budov a stavebních dílců   
CEN/TC 89 Tepelné vlastnosti budov a stavebních dílců České vysoké učení 

technické Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

CEN/TC 92 Vodoměry   
CEN/TC 92 Vodoměry Český metrologický institut

Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

CEN/TC 93 Žebříky   
CEN/TC 93 Žebříky Ivana Petrašová, dpt. 

Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 98 Zdvihací plošiny   
CEN/TC 98 Zdvihací plošiny Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 

INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 99 Tapety   
CEN/TC 99 Tapety Textilní zkušební ústav, s.p.

Václavská 6 
Brno 
658 41 

CEN/TC 102 Sterilizátory pro zdravotnické účely   
CEN/TC 102 Sterilizátory pro zdravotnické účely BMT, a.s. 

Cejl 48/50 
Brno 
656 60 

CEN/TC 104 Beton a souvisící výrobky   
CEN/TC 104/SC 8 Ochrana a opravy betonových konstrukcí Kloknerův ústav ČVUT 

Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

CEN/TC 104/SC 3 Přísady do betonu Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 104/WG 15 
 

Mletá granulovaná vysokopecní struska pro  
použití v betonu, maltě a injektážní maltě 

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 



Věstník č. 5/2006 

56 

CEN/TC 104 
CEN/TC 104/SC 1 
CEN/TC 104/SC 2 
CEN/TC 104/WG 10 
CEN/TC 104/WG 11 

Beton a souvisící výrobky 
Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
Provádění betonových konstrukcí 
Stříkaný beton 
Vlákna do betonu 

České vysoké učení 
technické Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

CEN/TC 104/WG 4 
CEN/TC 104/WG 5 
CEN/TC 104/WG 9 

Popílek pro beton 
Záměsová voda pro beton 
Křemičitý úlet pro beton 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 106 Spotřebiče plynných paliv pro podniky veřejného 
stravování 

  

CEN/TC 106 
 

Spotřebiče plynných paliv pro podniky  
veřejného stravování 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

CEN/TC 107 Předizolované potrubní teplovody   
CEN/TC 107 Předizolované potrubní teplovody Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 108 Těsnění a maziva pro plynové spotřebiče a plynová 
zařízení 

  

CEN/TC 108 
 

Těsnění a maziva pro plynové spotřebiče  
a plynová zařízení 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 109 Kotle  pro ústřední vytápění na plynná paliva   
CEN/TC 109 Kotle  pro ústřední vytápění na plynná paliva Ivana Petrašová, dpt. 

Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 110 Výměníky tepla   
CEN/TC 110 Výměníky tepla CHEVESS 

ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 112 Desky na bázi dřeva   
CEN/TC 112/WG 7 Polotovary a hotové výrobky Mendelova zemědělská  

a lesnická  univerzita - ZSTV
Louky 304 
Zlín 
763 02 

CEN/TC 112 Desky na bázi dřeva Výzkumný a vývojový ústav 
dřevařský, s.p.. 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71 

CEN/TC 113 Tepelná čerpadla a klimatizační jednotky   
CEN/TC 113 Tepelná čerpadla a klimatizační jednotky Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 



Věstník č. 5/2006 

57 

CEN/TC 114 Bezpečnost strojních zařízení   
CEN/TC 114 Bezpečnost strojních zařízení Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 119 Výměnné nástavby   
CEN/TC 119 Výměnné nástavby Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 121 Svařování   
CEN/TC 121/SC 1 
 
CEN/TC 121/SC 5 
CEN/TC 121/WG 13 

Specifikace a schvalování postupů svařování  
kovových materiálů 
Zkoušení svarů (destruktivní a nedestruktivní) 
Destruktivní zkoušení 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 121/SC 7 
 

Zařízení pro plamenové svařování, řezání  
a příbuzné procesy 

GCE, s.r.o. 
Žižkova 381 
Chotěboř 
583 81 

CEN/TC 121/SC 4 
CEN/TC 121/WG 11 

Řízení jakosti ve svařování 
Přivařování svorníků 

JESVA  s.r.o. 
Náchodská 2101 
Nové Město nad Metují 
549 01 

CEN/TC 121/SC 6 
CEN/TC 121/WG 16 

Znázorňování a termíny 
Svařování betonářských výztuží 

Český svářečský ústav, s.r.o.
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

CEN/TC 122 Ergonomie   
CEN/TC 122 Ergonomie Ing. Zdeněk Chlubna - 

ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

CEN/TC 124 Dřevěné konstrukce   
CEN/TC 124 Dřevěné konstrukce Ing. Bohumil Koželouh, 

CSc., KODR 
Oblá 33 
Brno 34 
634 00 

CEN/TC 125 Zdivo   
CEN/TC 125 Zdivo Technický a zkušební ústav 

stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 126 Akustické vlastnosti stavebních výrobků a budov   
CEN/TC 126 
 

Akustické vlastnosti stavebních výrobků a budov Akustika Praha, s.r.o. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 



Věstník č. 5/2006 

58 

CEN/TC 127 Požární bezpečnost staveb   
CEN/TC 127 Požární bezpečnost staveb PAVUS, a.s. 

Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 128 Prvky střešního pláště   
CEN/TC 128 Prvky střešního pláště DEKTRADE, a.s. 

Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

CEN/TC 129 Sklo ve stavebnictví   
CEN/TC 129 Sklo ve stavebnictví IKATES, s.r.o. 

Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

CEN/TC 130 Zařízení pro vytápění bez zabudovaného zdroje 
tepla 

  

CEN/TC 130 
 

Zařízení pro vytápění bez zabudovaného zdroje tepla Centrum stavebního 
inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

CEN/TC 130/WG 9 Podlahové vytápění - Soustavy a komponenty České vysoké učení 
technické     Fakulta strojní 
Technická 6 
Praha 6 
166 07 

CEN/TC 132 Hliník a slitiny hliníku   
CEN/TC 132 
CEN/TC 132/WG 15 
CEN/TC 132/WG 17 
CEN/TC 132/WG 19 

Hliník a slitiny hliníku 
Anodická oxidace hliníku 
Chemický rozbor 
Koroze 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

CEN/TC 133 Měď a slitiny mědi   
CEN/TC 133 
CEN/TC 133/WG 10 
CEN/TC 133/WG 27 
CEN/TC 133/WG 33 

Měď a slitiny mědi 
Metody chemického rozboru 
Stanovení zbytkového pnutí 
Zkouška vířivými proudy 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

CEN/TC 134 Pružné a textilní podlahové krytiny   
CEN/TC 134 Pružné a textilní podlahové krytiny Textilní zkušební ústav, s.p.

Václavská 6 
Brno 
658 41 

CEN/TC 135 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových 
konstrukcí 

  

CEN/TC 135 
 

Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových 
konstrukcí 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

CEN/TC 136 Sporty, hrací plochy a ostatní potřeby pro rekreaci   
CEN/TC 136/WG 5 
CEN/TC 136/WG 9 
CEN/TC 136/WG 15 

Horolezecká výzbroj 
Umělé lezecké stěny 
Lanová centra 

Singing Rock s.r.o., 
climbing equipment 
Poniklá 317 
Poniklá 
512 42 



Věstník č. 5/2006 

59 

CEN/TC 137 Hodnocení expozice pracoviště   
CEN/TC 137 Hodnocení expozice pracoviště Ing. Zdeněk Chlubna - 

ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

CEN/TC 138 Nedestruktivní zkoušení   
CEN/TC 138 Nedestruktivní zkoušení Jaroslav Dvořák -  

ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

CEN/TC 139 Nátěrové hmoty   
CEN/TC 139 Nátěrové hmoty SVÚOM, s.r.o. 

U Měšťanského pivovaru 
934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

CEN/TC 140 Zdravotnické prostředky pro diagnostiku in vitro   
CEN/TC 140 
 

Zdravotnické prostředky pro diagnostiku in  
vitro 

Doc. MUDr. Petr 
Schneiderka, CSc.- Klinická 
biochemie, laboratorní 
medicína 
I. P. Pavlova 6 
Olomouc 
775 20 

CEN/TC 141 Tlakoměry - teploměry. Způsoby měření a/nebo 
zaznamenávání teploty v chladícím řetězu 

  

CEN/TC 141 
 
 

Tlakoměry - teploměry. Způsoby měření  
a/nebo zaznamenávání teploty v chladícím řetězu 

Český metrologický institut
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

CEN/TC 144 Zemědělské a lesnické stroje a traktory   
CEN/TC 144 Zemědělské a lesnické stroje a traktory Státní zkušebna zeměděl., 

potrav. a lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

CEN/TC 145 Stroje na zpracování pryže a plastů. Bezpečnost   
CEN/TC 145 
 

Stroje na zpracování pryže a plastů.  
Bezpečnost 

Markéta Ratajová - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

CEN/TC 146 Balicí stroje. Bezpečnost   
CEN/TC 146 Balicí stroje. Bezpečnost Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 

INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 147 Jeřáby. Bezpečnost   
CEN/TC 147 Jeřáby. Bezpečnost Královo Pole Cranes, a.s. 

Křižíkova 70 
Brno 
612 00 



Věstník č. 5/2006 

60 

CEN/TC 148 Zařízení a systémy pro kontinuální manipulaci. 
Bezpečnost 

  

CEN/TC 148 
 

Zařízení a systémy pro kontinuální  
manipulaci. Bezpečnost 

Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 
INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 149 Regálové zakladače. Bezpečnost   
CEN/TC 149 Regálové zakladače. Bezpečnost Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 

INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 150 Manipulační vozíky. Bezpečnost   
CEN/TC 150 Manipulační vozíky. Bezpečnost Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 

INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 151 Stroje a zařízení pro zemní a stavební práce a na 
výrobu stavebních materiálů a hmot - Bezpečnost 

  

CEN/TC 151 
 
 

Stroje a zařízení pro zemní a stavební práce a  
na výrobu stavebních materiálů a hmot -  
Bezpečnost 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

CEN/TC 153 Potravinářské stroje. Bezpečnostní a hygienické 
specifikace 

  

CEN/TC 153 
 

Potravinářské stroje. Bezpečnostní a  
hygienické specifikace 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

CEN/TC 154 Kámen   
CEN/TC 154 Kámen STAVCERT Praha,  

spol. s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

CEN/TC 155 Plastové potrubní systémy   
CEN/TC 155 Plastové potrubní systémy Institut pro testování  

a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 156 Větrání budov   
CEN/TC 156 Větrání budov Výzkumný ústav pozem.staveb - 

Certifikační společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

CEN/TC 158 Ochrana hlavy   
CEN/TC 158 Ochrana hlavy Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 



Věstník č. 5/2006 

61 

CEN/TC 159 Chrániče uší   

CEN/TC 159 
CEN/TC 159/WG 5 

Chrániče uší 
Návod pro chrániče sluchu 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 160 Ochrana proti pádům z výšky, včetně 
bezpečnostních pásů 

  

CEN/TC 160 
 

Ochrana proti pádům z výšky, včetně bezpečnostních 
pásů 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava 
716 07 

CEN/TC 161 Ochrana chodidel a nohou   

CEN/TC 161 Ochrana chodidel a nohou Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 162 Ochranné oděvy včetně ochrany rukou a paží  

a oděvů pro přežití 

  

CEN/TC 162/WG 2 Odolnost ochranných oděvů proti teplu a ohni Ministerstvo vnitra, GŘ 
Hasičského záchranného 
sboru ČR,  
Technický ústav požární 
ochrany 
Písková 42,  
pošt. schr. 244 
Praha 4 
143 01 

CEN/TC 162/WG 6 Oděvy pro přežití VOP-026 Šternberk, s.p. 
Olomoucká 1841/175 
Šternberk 
785 01 

CEN/TC 162 
 

Ochranné oděvy včetně ochrany  rukou a paží  
a oděvů pro přežití 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 163 Sanitární potřeby   

CEN/TC 163 
CEN/TC 163/WG 1 
CEN/TC 163/WG 2 
CEN/TC 163/WG 3 
 
 

Sanitární potřeby 
Terminologie. Klasifikace 
Materiály. Zkoušení 
Splachovací nádržka pro WC. Pisoárové mísy.  
Umyvadla. Bidety.  Kuchyňské výlevky  
(Zkoušení vlastností) 

LAUFEN C.Z., s.r.o. 
Na Libuši 717 
Bechyně 
391 65 

CEN/TC 164 Vodárenství   

CEN/TC 164/WG 9 Úprava pitné vody HYDROPROJEKT CZ, a.s.
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 



Věstník č. 5/2006 

62 

CEN/TC 164 
CEN/TC 164/WG 1 
 
 
CEN/TC 164/WG 2 
 
 
CEN/TC 164/WG 3 
 
CEN/TC 164/WG 5 
CEN/TC 164/WG 8 
CEN/TC 164/WG 10 
 
CEN/TC 164/WG 12 
 
CEN/TC 164/WG 13 
CEN/TC 164/WG 14 
 

Vodárenství 
Vnější soustavy a složky. Všeobecná směrnice  
pro pokládku a přejímku, navrhování a  
životnost 
Vnitřní soustavy a složky. Všeobecná  
směrnice pro montáž a přejímku, navrhování   
a životnost 
Soustavy a složky. Účinky na materiály ve  
styku s pitnou vodou 
Betonové tlakové trouby a tvarovky 
Zdravotně-technické armatury 
Nádoby na teplou vodu a akumulační nádrže  
na studenou vodu pro obytné domy 
Sestavy ohebných hadic pro instalace studené  
a teplé vody 
Zařízení pro úpravu vody u spotřebitele 
Armatury a tvarovky pro budovy a zařízení  
k ochraně před znečištěním zpětným průtokem 

Vysoké učení technické, 
Fakulta stavební 
Veveří 95 
Brno 
601 90 

CEN/TC 165 Kanalizace   
CEN/TC 165 Kanalizace HYDROPROJEKT CZ, a.s.

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

CEN/TC 166 Komíny   
CEN/TC 166 Komíny Doc. Ing. Vladimír Jelínek, 

CSc. 
Božkova 6 
Praha 6 
160 00 

CEN/TC 167 Stavební ložiska   
CEN/TC 167 Stavební ložiska Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 168 Řetězy, lana, popruhy, vázací prostředky  
a příslušenství. Bezpečnost 

  

CEN/TC 168 
 

Řetězy, lana, popruhy, vázací prostředky  
a příslušenství. Bezpečnost 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava 
716 07 

CEN/TC 169 Osvětlení   
CEN/TC 169 Osvětlení RELUX -  

ING. JIŘÍ NOVOTNÝ 
Mimoňská 641 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 172 Vlákniny, papír a lepenka   
CEN/TC 172 Vlákniny, papír a lepenka Centrum pro informace  

a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 



Věstník č. 5/2006 

63 

CEN/TC 175 Kulatina a řezivo   
CEN/TC 175/WG 3 Specifické požadavky na užití Mendelova zemědělská  

a lesnická  univerzita - ZSTV
Louky 304 
Zlín 
763 02 

CEN/TC 175 
CEN/TC 175/WG 1 

Kulatina a řezivo 
Základní materiály.  Definice, metody měření 

Výzkumný ústav lesního 
hospodářství a myslivosti 
Strnady 136 
Jíloviště 
156 04 

CEN/TC 176 Měřiče tepla   
CEN/TC 176 Měřiče tepla Český metrologický institut

Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

CEN/TC 177 Prefabrikované stavební dílce z autoklávovaného 
pórobetonu nebo mezerovitého betonu z pórovitého 

kameniva 

  

CEN/TC 177 
 
 

Prefabrikované stavební dílce z autoklávovaného 
pórobetonu nebo mezerovitého betonu z pórovitého 
kameniva 

České vysoké učení 
technické Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

CEN/TC 178 Dlažební prvky a obrubníky   
CEN/TC 178 Dlažební prvky a obrubníky STÚ-K, a.s. 

Saveljevova 1629/18 
Praha 4 - Braník 
147 00 

CEN/TC 179 Ohřívače vzduchu na plynná paliva   
CEN/TC 179 Ohřívače vzduchu na plynná paliva Petr Remeš 

Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

CEN/TC 180 Závěsné tmavé zářiče na plynná paliva pro použití 
vyjma domácností 

  

CEN/TC 180 
 

Závěsné tmavé zářiče na plynná paliva pro  
použití vyjma domácností 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 181 Spotřebiče na zkapalněné uhlovodíkové plyny   
CEN/TC 181 Spotřebiče na zkapalněné uhlovodíkové plyny RNDr. Zdeněk Krejčí 

U Zoologické zahrady 24 
Brno 
635 00 

CEN/TC 182 Chladicí zařízení, bezpečnostní a environmentální 
požadavky 

  

CEN/TC 182 
 

Chladicí zařízení, bezpečnostní a environmentální 
požadavky 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 183 Odpadové hospodářství   
CEN/TC 183 Odpadové hospodářství Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 

INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 



Věstník č. 5/2006 

64 

CEN/TC 184 Speciální technická keramika   
CEN/TC 184 Speciální technická keramika Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 185 Závitové a nezávitové spojovací součásti a jejich 
příslušenství 

  

CEN/TC 185 
 

Závitové a nezávitové spojovací součásti a jejich 
příslušenství 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 1274/24 
Čelákovice 
250 88 

CEN/TC 186 Průmyslové tepelné procesy. Bezpečnost   
CEN/TC 186 Průmyslové tepelné procesy. Bezpečnost Prof. Ing. Karel Obroučka, 

CSc.- EKO - THERM 
Nad Ostravicí 3 
Ostrava 2 
710 00 

CEN/TC 187 Žárovzdorné výrobky a materiály   
CEN/TC 187 Žárovzdorné výrobky a materiály Technický a zkušební ústav 

stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 189 Geotextilie a výrobky podobné geotextíliím   
CEN/TC 189 Geotextilie a výrobky podobné geotextíliím Textilní zkušební ústav, s.p.

Václavská 6 
Brno 
658 41 

CEN/TC 191 Stabilní hasicí systémy   
CEN/TC 191 Stabilní hasicí systémy PAVUS, a.s. 

Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 192 Technické prostředky požární ochrany   
CEN/TC 192 Technické prostředky požární ochrany Ministerstvo vnitra, GŘ 

Hasičského záchranného 
sboru ČR, Technický ústav 
požární ochrany 
Písková 42, pošt. schr. 244 
Praha 4 
143 01 

CEN/TC 193 Lepidla   
CEN/TC 193 Lepidla Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 194 Materiály a předměty určené pro styk  
s potravinami 

  

CEN/TC 194/WG 4 Příbory a související předměty Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 
INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 194/SC 1 
 
 

Všeobecné chemické zkušební metody na  
materiály a zboží určené pro styk s potravinami 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 



Věstník č. 5/2006 

65 

CEN/TC 194 
 
CEN/TC 194/WG 1 
CEN/TC 194/WG 3 
CEN/TC 194/WG 6 
 

Materiály a předměty určené pro styk  
s potravinami 
Kuchyňské nádobí 
Nekovové stolní nádobí 
Izolační nádoby pro domácí použití pro styk  
s potravinami 

Sklářský ústav  
Hradec Králové  s.r.o. 
Škroupova 957  
P.O.BOX 38 
Hradec Králové 
501 01 

CEN/TC 196 Důlní stroje. Bezpečnost   
CEN/TC 196 Důlní stroje. Bezpečnost Technické laboratoře, a.s. 

Těšínská 1652/79 
Opava 
746 41 

CEN/TC 197 Čerpadla   
CEN/TC 197 Čerpadla SIGMA Výzkumný  

a vývojový ústav, s.r.o. 
J. Sigmunda 79 
Lutín 
783 50 

CEN/TC 198 Tiskové a papírenské stroje - Bezpečnost   
CEN/TC 198 Tiskové a papírenské stroje - Bezpečnost Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 200 Koželužská strojní zařízení. Bezpečnost   
CEN/TC 200 Koželužská strojní zařízení. Bezpečnost Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 201 Strojní zařízení pro výrobu zboží a obuvi z usní  
a syntetických usní. Bezpečnost 

  

CEN/TC 201 
 

Strojní zařízení pro výrobu zboží a obuvi  
z usní a syntetických usní. Bezpečnost 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 203 Trubky, tvarovky z litiny a jejich spoje   
CEN/TC 203 Trubky, tvarovky z litiny a jejich spoje CHEVESS 

ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 204 Sterilizace zdravotnických prostředků   
CEN/TC 204 Sterilizace zdravotnických prostředků Státní zdravotní ústav, p.o. 

Šrobárova 48 
Praha 10 
100 42 

CEN/TC 205 Neaktivní  zdravotnická zařízení   
CEN/TC 205 Neaktivní  zdravotnická zařízení Ing. Petr Novotný -  

BENCO 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 



Věstník č. 5/2006 

66 

CEN/TC 206 Biologická snášenlivost zdravotnických a dentálních 
materiálů a prostředků 

  

CEN/TC 206 
 

Biologická snášenlivost zdravotnických a dentálních 
materiálů a prostředků 

Státní ústav pro kontrolu 
léčiv 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 41 

CEN/TC 207 Nábytek   
CEN/TC 207 Nábytek Mendelova zemědělská  

a lesnická  univerzita - 
ZSTV 
Louky 304 
Zlín 
763 02 

CEN/TC 208 Elastomerní těsnění pro potrubní systémy   
CEN/TC 208 Elastomerní těsnění pro potrubní systémy Institut pro testování  

a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 209 Zinek a slitiny zinku   
CEN/TC 209 
CEN/TC 209/WG 6 

Zinek a slitiny zinku 
Metody chemického rozboru a zkoušení 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

CEN/TC 210 Sklolaminátové nádrže a nádoby   
CEN/TC 210 Sklolaminátové nádrže a nádoby CHEVESS 

ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 211 Akustika   
CEN/TC 211 Akustika Akustika Praha, s.r.o. 

Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

CEN/TC 212 Ohňostroje   
CEN/TC 212 Ohňostroje Český úřad pro zkoušení 

zbraní a střeliva 
Jilmová 12/759 
Praha 3 
130 00 

CEN/TC 214 Textilní strojní zařízení a chemicky čisticí stroje  
a stroje pro průmyslové prádelny 

  

CEN/TC 214 
 

Textilní strojní zařízení a chemicky čisticí  
stroje a stroje pro průmyslové prádelny 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 215 Respirační a anestetická zařízení   
CEN/TC 215 Respirační a anestetická zařízení Ing. Vladimír Vejrosta 

Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 



Věstník č. 5/2006 

67 

CEN/TC 216 Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika   
CEN/TC 216 Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika Státní zdravotní ústav, p.o. 

Šrobárova 48 
Praha 10 
100 42 

CEN/TC 217 Povrchy pro sportovní plochy   
CEN/TC 217 Povrchy pro sportovní plochy NOVOTECH, spol. s r.o. 

V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

CEN/TC 218 Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami   
CEN/TC 218 
 

Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 219 Katodická ochrana   
CEN/TC 219 
CEN/TC 219/WG 1 
 
CEN/TC 219/WG 5 
 
CEN/TC 219/WG 6 
 

Katodická ochrana 
Katodická ochrana kovových konstrukcí v  
půdě nebo ve vodě 
Kvalifikace a certifikace personálu katodické  
ochrany 
Externí organické povlaky (ve spojení s  
katodickou ochranou) 

Ústav pro výzkum a využití 
paliv, a.s. 
Podnikatelská 552 
Praha 9-Běchovice 
190 11 

CEN/TC 220 Cín a slitiny cínu   
CEN/TC 220 
CEN/TC 220/WG 1 

Cín a slitiny cínu 
Metody chemického rozboru cínu a slitin cínu 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

CEN/TC 221 Kovové nádrže vyráběné dílensky   
CEN/TC 221 Kovové nádrže vyráběné dílensky CHEVESS 

ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 222 Peří a prachové peří jako plnící materiál pro 
jakýkoliv výrobek a rovněž hotové výrobky plněné 

peřím a prachovým peřím 

  

CEN/TC 222 
 
 

Peří a prachové peří jako plnící materiál pro  
jakýkoliv výrobek a rovněž hotové výrobky  
plněné peřím a prachovým peřím 

Kamýk Daunen, spol. s r.o. 
Kamýk nad Vltavou 179 
Kamýk nad Vltavou 
262 63 

CEN/TC 223 Půdní melioranty a stimulanty růstu   
CEN/TC 223 
CEN/TC 223/WG 4 

Půdní melioranty a stimulanty růstu 
Analytické metody 

Ústřední kontrolní  
a zkušební ústav zemědělský
Hroznová 2 
Brno 
656 06 

CEN/TC 226 Zařízení silnic a dálnic   
CEN/TC 226 Zařízení silnic a dálnic Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 



Věstník č. 5/2006 

68 

CEN/TC 227 Materiály pro stavbu  silnic a dálnic   
CEN/TC 227 Materiály pro stavbu silnic a dálnic Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 228 Otopné soustavy pro budovy   
CEN/TC 228 Otopné soustavy pro budovy Stavebně technický ústav - 

E, a.s. 
Washingtonova 25 
Praha 1 
110 00 

CEN/TC 229 Výrobky z prefabrikovaného betonu   
CEN/TC 229 Výrobky z prefabrikovaného betonu STÚ-K, a.s. 

Saveljevova 1629/18 
Praha 4 - Braník 
147 00 

CEN/TC 230 Rozbor vod   
CEN/TC 230 Rozbor vod HYDROPROJEKT CZ, a.s.

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

CEN/TC 231 Vibrace a rázy   
CEN/TC 231 Vibrace a rázy Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 

nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

CEN/TC 233 Biotechnologie   
CEN/TC 233 Biotechnologie RNDr. Jana Albrechtová 

Na Pankráci  604/113 
Praha 4 
140 00 

CEN/TC 234 Zásobování plynem   
CEN/TC 234 Zásobování plynem Český plynárenský svaz 

Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

CEN/TC 235 Regulátory tlaku plynu a související bezpečnostní 
uzávěry a pojistné ventily určené pro použití 

při přepravě a rozvodu plynu 

  

CEN/TC 235 
 
 
 

Regulátory tlaku plynu a související  
bezpečnostní uzávěry a pojistné ventily  
určené pro použití při přepravě a rozvodu  
plynu 

Český plynárenský svaz 
Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

CEN/TC 236 Neprůmyslové ručně ovládané uzavírací ventily 
na plyn a  příslušné kombinace ventilů s ostatními 

výrobky 

  

CEN/TC 236 
 
 

Neprůmyslové ručně ovládané uzavírací  
ventily na plyn a  příslušné kombinace ventilů  
s ostatními výrobky 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 237 Plynoměry   
CEN/TC 237 Plynoměry Český metrologický institut

Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 



Věstník č. 5/2006 

69 

CEN/TC 238 Zkušební plyny, zkušební přetlaky a kategorie 
spotřebičů 

  

CEN/TC 238 
 

Zkušební plyny, zkušební přetlaky a kategorie  
spotřebičů 

RNDr. Zdeněk Krejčí 
U Zoologické zahrady 24 
Brno 
635 00 

CEN/TC 239 Záchranné systémy   
CEN/TC 239 Záchranné systémy Ing. Zdeněk Chlubna - 

ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

CEN/TC 241 Sádra a výrobky ze sádry   
CEN/TC 241 Sádra a výrobky ze sádry Výzkumný ústav maltovin 

Praha, s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

CEN/TC 242 Požadavky na bezpečnost osobní lanové dopravy   
CEN/TC 242 
 

Požadavky na bezpečnost osobní lanové dopravy Česká asociace výrobců 
výtahů 
Vyšehradská 2/1349 
Praha 2 
128 00 

CEN/TC 243 Technologie čistých prostor   
CEN/TC 243 Technologie čistých prostor G.M.Project, s.r.o. 

Janská 769/4 
Opava 
746 01 

CEN/TC 244 Měření průtoku kapalin v uzavřených obvodech   
CEN/TC 244 
 

Měření průtoku kapalin v uzavřených obvodech Český metrologický institut
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

CEN/TC 245 Obytná vozidla pro volný čas   
CEN/TC 245 Obytná vozidla pro volný čas Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 246 Přírodní kámen   
CEN/TC 246 Přírodní kámen Dr. Richard Přikryl 

Spojovací 118 
Mnichovice 
251 64 

CEN/TC 247 Ovládače pro technická zařízení budov   
CEN/TC 247 Ovládače pro technická zařízení budov Domat Control System s.r.o.

Jankovcova 53 
Praha 7 
170 00 

CEN/TC 248 Textilie a textilní výrobky   
CEN/TC 248 Textilie a textilní výrobky Textilní zkušební ústav, s.p.

Václavská 6 
Brno 
658 41 



Věstník č. 5/2006 

70 

CEN/TC 249 Plasty   
CEN/TC 249/WG 2 
 
CEN/TC 249/WG 3 
CEN/TC 249/WG 4 
 
CEN/TC 249/WG 5 
CEN/TC 249/WG 6 
CEN/TC 249/WG 7 
CEN/TC 249/WG 8 
CEN/TC 249/WG 9 
CEN/TC 249/WG 11 

Výstražná zařízení z plastů pro podzemní  
kabely a potrubí 
Profily z termoplastů pro obrábění 
Dekorativně laminované desky založené na  
termosetových pryskyřicích 
Profily z termoplastů pro stavební použití 
Filmy, fólie a desky z termoplastů 
Filmy z termoplastů pro použití v zemědělství 
Lehčené plasty 
Charakteristika schopnosti rozkladu 
Recyklace plastů 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 249/SC 2 
 

Kompozity, výztuže, předimpregnované  
lamináty 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

CEN/TC 249/WG 13 Kompozitní materiály s přírodními plnivy Polymer institute, spol. s r.o.
Tkalcovská 36/2 
Brno 
656 49 

CEN/TC 249/SC 5 Svařování termoplastových materiálů Česká společnost pro 
svařování produktů 
Modřanská 96a/496 
Praha 4 
147 00 

CEN/TC 249 
CEN/TC 249/WG 10 
 

Plasty 
Termoplastové filmy a desky pro vnitřní  
a vnější dokončovací úpravy stěn a stropů 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 250 Eurokódy pro stavební konstrukce   
CEN/TC 250/SC 3 
CEN/TC 250/SC 9 
 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí 
Eurokód 9: Navrhování  konstrukcí  
z hliníkových slitin 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

CEN/TC 250 
CEN/TC 250/SC 1 

Eurokódy pro stavební konstrukce 
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

CEN/TC 250/SC 7 
 

Eurokód 7: Navrhování geotechnických  
konstrukcí 

Stavební geologie - 
Geotechnika, a.s. 
Geologická 4 
Praha 5 
152 00 

CEN/TC 250/SC 6 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 250/SC 2 
CEN/TC 250/SC 4 
 
CEN/TC 250/SC 5 
CEN/TC 250/SC 32 

Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí 
Eurokód 4: Navrhování spřažených  
ocelobetonových konstrukcí 
Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí 
Navrhování ocelových konstrukcí 

České vysoké učení 
technické 
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 



Věstník č. 5/2006 

71 

CEN/TC 250/SC 8 
 

Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných  
proti zemětřesení 

Ústav teoretické  
a aplikované mechaniky  
AV ČR 
Prosecká 76 
Praha 9 - Prosek 
190 00 

CEN/TC 252 Výrobky pro péči o dítě   

CEN/TC 252 Výrobky pro péči o dítě Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 254 Hydroizolační pásy a fólie   

CEN/TC 254 
CEN/TC 254/SC 1 
CEN/TC 254/SC 2 
CEN/TC 254/WG 1 
CEN/TC 254/WG 2 
CEN/TC 254/WG 3 
 
CEN/TC 254/WG 4 
 
CEN/TC 254/WG 5 
 
 
CEN/TC 254/WG 7 
 
CEN/TC 254/WG 9 
CEN/TC 254/WG 10 
CEN/TC 254/WG 11 
 

Hydroizolační pásy a fólie 
Asfaltové pásy 
Syntetické povlaky 
Koordinace 
Výzkum pro aplikační normy 
Vlastnosti týkající se odolnosti proti zvedání  
větrem 
Přenos vodní páry, vodotěsnost a odolnost  
proti prorůstání kořeny 
Statická odolnost proti proražení, dynamická  
odolnost proti proražení a odolnost proti  
kroupám 
Vrstvy regulující nepřirozené  výpary  
a výrobky na ochranu proti vlhkosti 
Podklady pro nesouvislé střešní krytiny 
Stárnutí 
Odolnost vůči mikroorganismům a účinkům  
vody 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

CEN/TC 254/WG 6 Vodotěsnost mostních vozovek Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 256 Železniční aplikace   

CEN/TC 256 Železniční aplikace Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 257 Značky a informace poskytované 
se zdravotnickými prostředky a názvosloví  

pro řízenou výměnu dat 

  

CEN/TC 257 
 
 

Značky a informace poskytované se  
zdravotnickými prostředky a názvosloví pro  
řízenou výměnu dat 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

CEN/TC 258 Klinické zkoušky zdravotnických prostředků   

CEN/TC 258 Klinické zkoušky zdravotnických prostředků Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 



Věstník č. 5/2006 

72 

CEN/TC 260 Hnojiva a materiály k vápnění půd   
CEN/TC 260 Hnojiva a materiály k vápnění půd Ústřední kontrolní  

a zkušební ústav zemědělský
Hroznová 2 
Brno 
656 06 

CEN/TC 261 Obaly a balení   
CEN/TC 261/SC 5/WG 12 
CEN/TC 261/SC 5/WG 15 
CEN/TC 261/SC 5/WG 23 
 
CEN/TC 261/SC 5/WG 24 
CEN/TC 261/SC 5/WG 25 
CEN/TC 261/SC 5/WG 26 
CEN/TC 261/SC 5/WG 33 
CEN/TC 261/SC 5/WG 36 
CEN/TC 261/SC 5/WG 38 

Značení 
Objemové řady 
Papírové a lepenkové obaly pro primární,  
přepravní a distribuční obaly 
Sudy 
Pevné plastové obaly 
Obaly z měkkých plastových materiálů 
Stahovací pásy a doplňky 
Pevné plastové obaly 
Rozvážkové vozíky 

Centrum pro informace  
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

CEN/TC 261/SC 4 
 
CEN/TC 261/SC 4/WG 1 
 
CEN/TC 261/SC 4/WG 2 
CEN/TC 261/SC 4/WG 3 
CEN/TC 261/SC 4/WG 4 
CEN/TC 261/SC 4/WG 6 
CEN/TC 261/SC 4/WG 7 
CEN/TC 261/SC 4/WG 8 
CEN/TC 261/SC 4/WG 9 

Rozložitelnost a organická recyklace obalů  
a materiálů na obaly 
Terminologie, značky a kritéria pro  
posuzování životního cyklu obalů 
Rozložitelnost obalů a obalových materiálů 
Regenerace materiálů 
Regenerace energie 
Prevence 
Opakované použití 
Těžké kovy a jiné nebezpečné látky 
Všeobecné požadavky a postupy 

Ing. Jana Lukešová 
Pod Hybšmankou 2817/5 
Praha 5 
150 00 

CEN/TC 261 Obaly a balení Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 262 Kovové a jiné anorganické povlaky   
CEN/TC 262/WG 2 Povlaky vytvořené ponorem za žáru EKOZINK Praha, s.r.o. 

Žateckých 10a 
Praha 4 
140 00 

CEN/TC 262 
CEN/TC 262/WG 5 
CEN/TC 262/WG 7 
CEN/TC 262/WG 8 
 
CEN/TC 262/WG 11 

Kovové a jiné anorganické povlaky 
Smaltové povlaky 
Sherardování (difuzní zinkování) 
Vločkové povlaky zinku vyloučené  
neelektrolyticky 
Názvosloví 

RNDr. Pavel Dušek, CSc. 
Rezlerova 289 
Praha 10 - Petrovice 
109 00 

CEN/TC 263 Bezpečná úschova peněz, cenných předmětů 
a nosičů dat 

  

CEN/TC 263 
 

Bezpečná úschova peněz, cenných předmětů  
a nosičů dat 

TREZOR TEST, s.r.o. 
Na Vršku 67 
Klecany 
250 67 

CEN/TC 264 Kvalita ovzduší   
CEN/TC 264 Kvalita ovzduší Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 5/2006 

73 

CEN/TC 265 Kovové cisterny pro skladování kapalin montované 
na stanovišti. 

  

CEN/TC 265 
 

Kovové cisterny pro skladování kapalin  
montované na stanovišti. 

CHEVESS ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 266 Termoplastové stabilní nádrže   
CEN/TC 266 Termoplastové stabilní nádrže CHEVESS ENGINEERING, 

s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 267 Průmyslové potrubní sítě   
CEN/TC 267 Průmyslové potrubní sítě CHEVESS ENGINEERING, 

s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 268 Kryogenické nádoby   
CEN/TC 268 Kryogenické nádoby CHEVESS ENGINEERING, 

s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 269 Válcové a vodotrubné kotle   
CEN/TC 269 Válcové a vodotrubné kotle Petr Remeš 

Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

CEN/TC 270 Spalovací motory   
CEN/TC 270 Spalovací motory Ivana Petrašová, dpt. 

Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 271 Zařízení pro povrchovou úpravu. Bezpečnost   
CEN/TC 271 Zařízení pro povrchovou úpravu. Bezpečnost Fyzikálně technický 

zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

CEN/TC 274 Pozemní zařízení pro letadla   
CEN/TC 274 Pozemní zařízení pro letadla Výzkumný a zkušební letecký 

ústav, a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

CEN/TC 275 Analýza potravin. Horizontální metody   
CEN/TC 275/WG 2 
CEN/TC 275/WG 8 
CEN/TC 275/WG 12 

Umělá sladidla 
Ozářené potraviny 
Potravinové alergeny 

QUALIMENT, pobočka České 
potravinářské společnosti, číslo 
pobočky 315873 
Za Opravnou 4 
Praha 5-Motol 
151 16 

CEN/TC 275/WG 5 Biotoxiny Státní zdravotní ústav, p.o. 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 42 



Věstník č. 5/2006 

74 

CEN/TC 275/WG 9 Vitaminy Výzkumný ústav 
potravinářský 
Radiová 7 
Praha 15 
102 31 

CEN/TC 275/WG 11 Geneticky modifikované potraviny Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 276 Povrchově aktivní činidla   
CEN/TC 276 Povrchově aktivní činidla Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 277 Zavěšené podhledy   
CEN/TC 277 Zavěšené podhledy Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 278 Telematika silniční dopravy a provozu   
CEN/TC 278 Telematika silniční dopravy a provozu Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 281 Spotřebiče, pevná paliva a zapalovače pro rožně   
CEN/TC 281 
 

Spotřebiče, pevná paliva a zapalovače pro   
rožně 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 282 Zařízení a vybavení pro zkapalněný zemní plyn   
CEN/TC 282 
 

Zařízení a vybavení pro zkapalněný zemní plyn Český plynárenský svaz 
Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

CEN/TC 284 Skleníky   
CEN/TC 284 Skleníky Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 287 Geografická informace   
CEN/TC 287 Geografická informace Ing. Jan Neumann, CSc. 

U Kříže 9 
Praha 5 
158 00 

CEN/TC 288 Provádění speciálních geotechnických prací   
CEN/TC 288 Provádění speciálních geotechnických prací Stavební geologie - 

Geotechnika, a.s. 
Geologická 4 
Praha 5 
152 00 

CEN/TC 289 Usně   
CEN/TC 289 Usně AZL Otrokovice s.r.o. 

areál TOMA, budova 45a 
Otrokovice 
765 02 



Věstník č. 5/2006 

75 

CEN/TC 291 Nákupní vozíky pro samoobsluhy   
CEN/TC 291 Nákupní vozíky pro samoobsluhy Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 

INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 292 Charakterizace odpadů   
CEN/TC 292 Charakterizace odpadů Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 293 Technické pomůcky pro osoby se zdravotním 
postižením 

  

CEN/TC 293 
 

Technické pomůcky pro osoby se zdravotním  
postižením 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

CEN/TC 295 Spotřebiče na pevná paliva pro obytné domy   
CEN/TC 295 Spotřebiče na pevná paliva pro obytné domy Ivana Petrašová, dpt. 

Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 296 Nádrže pro dopravu nebezpečného zboží   
CEN/TC 296 Nádrže pro dopravu nebezpečného zboží CHEVESS 

ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 297 Samostatně stojící průmyslové komíny   
CEN/TC 297 Samostatně stojící průmyslové komíny Omega -  

Teplotechna Praha, a.s 
Velehradská 26 
Praha 3 
130 00 

CEN/TC 299 Sorpční spotřebiče plynných paliv a spotřebiče 
plynných paliv k praní a vysoušení pro domácnost 

  

CEN/TC 299 
 
 

Sorpční spotřebiče plynných paliv a spotřebiče 
plynných paliv k praní a vysoušení pro domácnost 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

CEN/TC 300 Stavba lodí a lodní technika   
CEN/TC 300 Stavba lodí a lodní technika Státní plavební správa 

Jankovcova 6 
Praha 7 
170 00 

CEN/TC 301 Elektricky poháněná silniční vozidla   
CEN/TC 301 Elektricky poháněná silniční vozidla Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 



Věstník č. 5/2006 

76 

CEN/TC 302 Mléko a mléčné výrobky. Metody odběru vzorků 
a analýzy 

  

CEN/TC 302 
 

Mléko a mléčné výrobky. Metody odběru  
vzorků a analýzy 

Českomoravský svaz 
mlékárenský 
V Olšinách 75 
Praha 10 
100 98 

CEN/TC 303 Podlahové potěry a podlahy prováděné na stavbách   
CEN/TC 303 
 

Podlahové potěry a podlahy prováděné na  
stavbách 

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

CEN/TC 305 Prostředí s nebezpečím výbuchu. Prevence  
a ochrana proti výbuchu 

  

CEN/TC 305 
 

Prostředí s nebezpečím výbuchu. Prevence  
a ochrana proti výbuchu 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

CEN/TC 306 Olovo a slitiny olova   
CEN/TC 306 
CEN/TC 306/WG 3 

Olovo a slitiny olova 
Odběr vzorků a chemický rozbor 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

CEN/TC 307 Olejnatá semena, rostlinné a živočišné tuky a oleje
a jejich vedlejší produkty. Metody odběru vzorků

a analýzy 

  

CEN/TC 307 
 
 

Olejnatá semena, rostlinné a živočišné tuky a  
oleje a jejich vedlejší produkty. Metody  
odběru vzorků a analýzy 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 308 Charakterizace kalů   
CEN/TC 308 Charakterizace kalů HYDROPROJEKT CZ, a.s.

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

CEN/TC 309 Obuv   
CEN/TC 309 Obuv Institut pro testování  

a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 310 Pokrokové výrobní technologie   
CEN/TC 310 Pokrokové výrobní technologie Ing. Jaromír Čížek - 

CHIBUSS 
Suchý vršek 2100/47 
Praha 5 
158 00 

CEN/TC 312 Tepelné solární systémy a prvky   
CEN/TC 312 Tepelné solární systémy a prvky České vysoké učení 

technické Fakulta strojní 
Technická 6 
Praha 6 
166 07 



Věstník č. 5/2006 

77 

CEN/TC 313 Průmyslové centrifugy. Požadavky na bezpečnost 
(dočasný název) 

  

CEN/TC 313 
 

Průmyslové centrifugy. Požadavky na  
bezpečnost (dočasný název) 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 
90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 314 Hydroizolační asfaltové tmely   
CEN/TC 314 Hydroizolační asfaltové tmely DEKTRADE, a.s. 

Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

CEN/TC 315 Zařízení pro diváky   
CEN/TC 315 Zařízení pro diváky NOVOTECH, spol. s r.o. 

V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

CEN/TC 316 Zdravotnické prostředky používající tkáně   
CEN/TC 316 Zdravotnické prostředky používající tkáně Státní ústav pro kontrolu 

léčiv 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 41 

CEN/TC 317 Deriváty z pyrolýzy uhlí   
CEN/TC 317 Deriváty z pyrolýzy uhlí DEZA, a.s. 

Masarykova 753 
Valašské Meziříčí 
757 28 

CEN/TC 318 Hydrometrická měření   
CEN/TC 318 Hydrometrická měření HYDROPROJEKT CZ, a.s.

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

CEN/TC 319 Udržovatelnost   
CEN/TC 319 Udržovatelnost Prof. Ing. Václav Legát - 

Quarelmain Engineering 
Stehlíkova 1013 
Praha 6-Suchdol 
165 00 

CEN/TC 320 Přepravní služby   
CEN/TC 320 Přepravní služby Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CEN/TC 321 Výbušniny pro civilní použití   
CEN/TC 321 Výbušniny pro civilní použití VVUÚ, a.s. 

Pikartská 1337/7 
Ostrava 
716 07 

CEN/TC 323 Plovoucí podlahy   
CEN/TC 323 Plovoucí podlahy Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 5/2006 

78 

CEN/TC 325 Prevence proti kriminalitě při urbanistickém 
plánování a navrhování staveb 

  

CEN/TC 325 
 

Prevence proti kriminalitě při urbanistickém  
plánování a navrhování staveb 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 326 Napájení vozidel na zemní plyn   
CEN/TC 326 Napájení vozidel na zemní plyn Český plynárenský svaz 

Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

CEN/TC 327 Krmiva. Metody odběru vzorků a analýzy   
CEN/TC 327 Krmiva. Metody odběru vzorků a analýzy Ústřední kontrolní  

a zkušební ústav zemědělský
Hroznová 2 
Brno 
656 06 

CEN/TC 330 Způsobilost (kvalifikace) podnikatelských subjektů 
ve stavebnictví 

  

CEN/TC 330 
 

Způsobilost (kvalifikace) podnikatelských  
subjektů ve stavebnictví 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 331 Poštovní služby   
CEN/TC 331 Poštovní služby TESTCOM - Technický  

a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

CEN/TC 332 Laboratorní zařízení   
CEN/TC 332/WG 4 
CEN/TC 332/WG 5 

Digestoře 
Elektrochemické přístrojové vybavení 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

CEN/TC 332 
CEN/TC 332/WG 1 
 

Laboratorní zařízení 
Skleněná a plastová zařízení včetně  
odměrných přístrojů 

Sklárny Kavalier, a.s. 
Sklářská 359 
Sázava 
285 96 

CEN/TC 332/WG 2 
CEN/TC 332/WG 3 

Trubice a armatury 
Metrologie 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 334 Zavlažovací technika   
CEN/TC 334 Zavlažovací technika Státní zkušebna zeměděl., 

potrav. a lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

CEN/TC 335 Biomasa   
CEN/TC 335 Biomasa Výzkumný ústav 

zemědělské techniky 
Drnovská 507 
Praha 6 - Ruzyně 
161 06 



Věstník č. 5/2006 

79 

CEN/TC 336 Asfalty a asfaltová pojiva   
CEN/TC 336 Asfalty a asfaltová pojiva PARAMO, a.s. 

Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

CEN/TC 338 Cereálie a cereální produkty   
CEN/TC 338 Cereálie a cereální produkty Vysoká škola chemicko-

technologická v Praze 
Technická 5 
Praha 6 
166 28 

CEN/TC 339 Odolnost proti skluznosti podlah - Metoda 
hodnocení 

  

CEN/TC 339 
 

Odolnost proti skluznosti podlah - Metoda  
hodnocení 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 340 Antiseizmické konstrukční úpravy   
CEN/TC 340 Antiseizmické konstrukční úpravy Kloknerův ústav ČVUT 

Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

CEN/TC 341 Geotechnický průzkum a zkoušení   
CEN/TC 341 Geotechnický průzkum a zkoušení Stavební geologie - 

Geotechnika, a.s. 
Geologická 4 
Praha 5 
152 00 

CEN/TC 342 Ocelové trubky a tvarovky pro ocelové trubky - 
Pružné kovové hadice, montáž hadic, pružné 

vlnovcové a dilatační spoje 

  

CEN/TC 342 
 
 

Ocelové trubky a tvarovky pro ocelové trubky  
- Pružné kovové hadice, montáž hadic, pružné  
vlnovcové a dilatační spoje 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

CEN/TC 343 Regenerovaná pevná paliva   
CEN/TC 343 Regenerovaná pevná paliva Výzkumný ústav maltovin 

Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

CEN/TC 344 Ocelové statické skladovací systémy   
CEN/TC 344 Ocelové statické skladovací systémy Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 

INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

CEN/TC 345 Kvalita půdy   
CEN/TC 345 Kvalita půdy Ústřední kontrolní  

a zkušební ústav zemědělský
Hroznová 2 
Brno 
656 06 



Věstník č. 5/2006 

80 

CEN/TC 349 Těsnicí materiály pro stavební konstrukce   
CEN/TC 349 Těsnicí materiály pro stavební konstrukce Technický a zkušební ústav 

stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

AECMA Evropské sdružení výrobců letecké a kosmické 
techniky 

  

AECMA 
 

Evropské sdružení výrobců letecké a kosmické 
techniky 

Výzkumný a zkušební 
letecký ústav, a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

CLC/BTTF 62-3 Provoz elektrických zařízení   
CLC/BTTF 62-3 Provoz elektrických zařízení Elektrotechnický svaz český

Zelený pruh 1294/52 
Praha 4 
147 08 

CLC/BTTF 69-3 Signalizační systémy silniční dopravy   
CLC/BTTF 69-3 Signalizační systémy silniční dopravy Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CLC/BTTF 114-1 Ochrana proti korozi bludnými proudy z DC 
soustav 

  

CLC/BTTF 114-1 
 

Ochrana proti korozi bludnými proudy z DC  
soustav 

Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CLC/BTTF 116-3 Odpad z elektrických a elektronických zařízení   
CLC/BTTF 116-3 Odpad z elektrických a elektronických zařízení RNDr. Anna Christianová, 

CSc. - M - TEST 
Kahovská 1706/2 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

CLC/BTWG 100-1 Topné zařízení pro kabiny vozidel   
CLC/BTWG 100-1 Topné zařízení pro kabiny vozidel Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CLC/BTTF 111-3 Přístroje jaderné techniky a přístroje pro ochranu 
před ionizujícím zářením 

  

CLC/BTTF 111-3 
 

Přístroje jaderné techniky a přístroje pro  
ochranu před ionizujícím zářením 

Bohumil Hájek 
K Lučinám 2469/21 
Praha 3 
130 00 

CLC/BTTF 116-1 Kapaliny pro elektrotechnické aplikace   
CLC/BTTF 116-1 Kapaliny pro elektrotechnické aplikace ORGREZ Brno, a.s. - Pobočka 

Praha, Divize el. laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00 

CLC/SR 56 Spolehlivost   
CLC/SR 56 Spolehlivost RNDr. Jaroslav Matějček, CSc.

Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 



Věstník č. 5/2006 

81 

CLC/TC 2 Točivé stroje   
CLC/TC 2 Točivé stroje VUES, a.s. 

Mostecká 26 
Brno 
657 65 

CLC/TC 8X Jmenovitá napětí, proudy a kmitočty   
CLC/TC 8X Jmenovitá napětí, proudy a kmitočty EGÚ Brno, a.s. 

Hudcova 487/76a 
Brno-Medlánky 
612 48 

CLC/TC 9X Elektrické a elektronické zařízení pro železnice   
CLC/TC 9X 
 
CLC/SC 9XA 
CLC/SC 9XB 
CLC/SC 9XC 
 
 

Elektrické a elektronické zařízení pro  
železnice 
Komunikační, signalizační a ovládací systémy 
Elektromechanický materiál vozového parku 
Elektrické zdroje a uzemňovací systémy pro  
zařízení hromadné dopravy a pomocné  
přístroje (pevná zařízení) 

Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CLC/TC 11 Venkovní elektrická vedení pro napětí nad 1kV AC 
(1,5 kV DC) 

  

CLC/TC 11 
 

Venkovní elektrická vedení pro napětí nad  
1kV AC (1,5 kV DC) 

EGÚ - Laboratoř velmi 
vysokého napětí, a.s. 
Areál výzkumných ústavů 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

CLC/TC 13 Přístroje pro měření elektrické energie a řízení 
zátěže 

  

CLC/TC 13 
 

Přístroje pro měření elektrické energie a řízení  
zátěže 

Český metrologický institut
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

CLC/TC 14 Výkonové transformátory   
CLC/TC 14 Výkonové transformátory RSTrafo, s.r.o. 

Na Harfě 916/9a 
Praha 9 
190 00 

CLC/TC 17AC Vysokonapěťové spínače a ovládače   
CLC/TC 17AC Vysokonapěťové spínače a ovládače ABB s.r.o. 

Sokolovská 84-86 
Praha 8 
186 00 

CLC/TC 20 Elektrické kabely   
CLC/TC 20 Elektrické kabely KABLO ELEKTRO 

V.Meziříčí, spol. s. r.o. 
U Tržiště 685/1 
Velké Meziříčí 
594 22 

CLC/TC 21X Akumulátorové články a baterie   
CLC/TC 21X Akumulátorové články a baterie JBS, s.r.o. - Ing. Miroslav 

Jeřábek 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

CLC/TC 26A Zařízení pro svařování elektrickým obloukem   
CLC/TC 26A Zařízení pro svařování elektrickým obloukem JESVA  s.r.o. 

Náchodská 2101 
Nové Město nad Metují 
549 01 



Věstník č. 5/2006 

82 

CLC/TC 26B Elektrické odporové svařování   
CLC/TC 26B Elektrické odporové svařování JESVA  s.r.o. 

Náchodská 2101 
Nové Město nad Metují 
549 01 

CLC/TC 31 Elektrická zařízení pro prostředí s nebezpečím 
výbuchu: obecné požadavky 

  

CLC/TC 31 
 
CLC/SC 31-7 
CLC/SC 31-8 
 
CLC/SC 31-9 
 

Elektrická zařízení pro prostředí s nebezpečím  
výbuchu: obecné požadavky 
Závěr s vnitřním přetlakem a jiné techniky 
Zařízení pro elektrostatické stříkaní  
a povrchovou úpravu 
Elektrické přístroje pro detekci a měření  
hořlavých plynů 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

CLC/TC 38X Přístrojové transformátory   
CLC/TC 38X Přístrojové transformátory ABB s.r.o. 

Sokolovská 84-86 
Praha 8 
186 00 

CLC/TC 44X Bezpečnost strojního zařízení: elektrotechnická 
hlediska 

  

CLC/TC 44X 
 

Bezpečnost strojního zařízení:  
elektrotechnická hlediska 

Ing. František Valenta - 
ELVAM 
Bílkova 4/132 
Praha 1 
110 00 

CLC/TC 59X Informace pro spotřebitele týkající se elektrických 
spotřebičů pro domácnost 

  

CLC/TC 59X 
 

Informace pro spotřebitele týkající se  
elektrických spotřebičů pro domácnost 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

CLC/TC 61 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost 
a podobné účely 

  

CLC/TC 61 
 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro  
domácnost a podobné účely 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

CLC/TC 61F Elektrické ruční a přenosné nářadí   
CLC/TC 61F Elektrické ruční a přenosné nářadí NAREX, a.s. 

Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37 

CLC/TC 62 Elektrické přístroje ve zdravotnické praxi   
CLC/TC 62 Elektrické přístroje ve zdravotnické praxi Ing. Vladimír Vejrosta 

Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

CLC/TC 64 Elektrická zařízení (instalace) -budov: ochrana 
před úrazem elektrickým proudem 

  

CLC/TC 64 
 
CLC/SC 64A 
 
CLC/SC 64B 
 

Elektrická zařízení (instalace) -budov:  
ochrana před úrazem elektrickým proudem 
Elektrická zařízení (instalace) budov:  
ochrana před úrazem elektrickým proudem 
Elektrická zařízení budov: ochrana proti  
tepelným účinkům 

JBS, s.r.o. -  
Ing. Miroslav Jeřábek 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 



Věstník č. 5/2006 

83 

CLC/TC 65CX Sběrnice údajů pro průmyslové účely   
CLC/TC 65CX Sběrnice údajů pro průmyslové účely Ing. Jiří Šplíchal - SEL 

Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

CLC/TC 69X Elektrické systémy pro elektrická silniční vozidla   
CLC/TC 69X 
 

Elektrické systémy pro elektrická silniční  
vozidla 

Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

CLC/TC 72 Automatická řídicí zařízení pro domácnost   
CLC/TC 72 Automatická řídicí zařízení pro domácnost Státní zkušebna zeměděl., 

potrav. a lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

CLC/TC 76 Bezpečnost optického záření a laserová zařízení   
CLC/TC 76 
 

Bezpečnost optického záření a laserová zařízení Ing. Jiří Hrazdil 
Vranovská 20 
Brno 
614 00 

CLC/TC 78 Zařízení a nástroje pro práci pod napětím   
CLC/TC 78 Zařízení a nástroje pro práci pod napětím ÚJV Řež, a.s. - Divize 

ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

CLC/TC 79 Poplachové systémy   
CLC/TC 79 Poplachové systémy Asociace technických 

bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27 
Praha 9 
190 00 

CLC/TC 81X Ochrana před bleskem   
CLC/TC 81X Ochrana před bleskem EGÚ Brno, a.s. 

Hudcova 487/76a 
Brno-Medlánky 
612 48 

CLC/TC 86BXA Optické konektory   
CLC/TC 86BXA Optické konektory Ing. Zdeněk Švitorka - 

SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26 
Praha 4 
149 00 

CLC/TC 99X Elektrické instalace nad 1 kV AC (1,5 kV DC)   
CLC/TC 99X Elektrické instalace nad 1 kV AC (1,5 kV DC) ÚJV Řež, a.s. - Divize 

ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 



Věstník č. 5/2006 

84 

CLC/TC 106X Vliv elektromagnetického pole na životní prostředí 
člověka 

  

CLC/TC 106X 
 

Vliv elektromagnetického pole na životní  
prostředí člověka 

Ing. Jan Musil, CSc. 
Novodvorská 1090/110 
Praha 4 
142 00 

CLC/TC 107X Řízení procesů v letectví   
CLC/TC 107X Řízení procesů v letectví Ing. Jiří Šplíchal - SEL 

Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

CLC/TC 108 Bezpečnost elektronických zařízení audio/video, 
informační techniky a komunikační techniky 

  

CLC/TC 108 
 
 

Bezpečnost elektronických zařízení audio/ 
video, informační techniky a komunikační  
techniky 

JANATA electronics 
Evropská 156/674 
Praha 6 - Vokovice 
160 00 

CLC/TC 111X Životní prostředí   
CLC/TC 111X Životní prostředí RNDr. Anna Christianová, 

CSc. - M - TEST 
Kahovská 1706/2 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

CLC/TC 205 Bytové a domovní elektronické systémy   
CLC/TC 205 
CLC/SC 205A 

Bytové a domovní elektronické systémy 
Komunikační systémy elektrické sítě 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

CLC/TC 210 Elektromagnetická kompatibilita   
CLC/TC 210 Elektromagnetická kompatibilita Jaroslav Šmíd, NELKO 

TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

CLC/TC 215 Elektrotechnické aspekty telekomunikačních 
zařízení 

  

CLC/TC 215 
 

Elektrotechnické aspekty telekomunikačních  
zařízení 

Ing. Miroslav Pospíšil 
Pod mlýnem 390 
Zlín - Příluky 
760 01 

CLC/TC 216 Detektory plynů   
CLC/TC 216 Detektory plynů Fyzikálně technický 

zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

CLC/TC 218 Kvalifikace smluvních partnerů pro elektrická 
zařízení 

  

CLC/TC 218 
 

Kvalifikace smluvních partnerů pro elektrická  
zařízení 

Stavebně technický ústav - 
E, a.s. 
Washingtonova 25 
Praha 1 
110 00 



Věstník č. 5/2006 

85 

ETSI/TC Evropský ústav pro telekomunikační normy   
ETSI/TC Evropský ústav pro telekomunikační normy TESTCOM - Technický  

a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

IEC/TC 1 Terminologie   
IEC/TC 1 Terminologie Elektrotechnický zkušební 

ústav,s.p. 
Pod Lisem 129 
Praha 8 - Trója 
171 02 

IEC/TC 2 Točivé elektrické stroje   
IEC/TC 2 Točivé elektrické stroje VUES, a.s. 

Mostecká 26 
Brno 
657 65 

IEC/TC 3 Informační struktury, dokumentace a grafické 
značky 

  

IEC/SC 3D Soubory dat pro knihovny Ing. František MLEJNEK - 
DOKUMENTOP 
Přesličková 2678/5 
Praha 10 
106 00 

IEC/TC 3 
 
IEC/SC 3C 

Informační struktury, dokumentace a grafické  
značky 
Grafické značky pro použití na předmětech 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

IEC/TC 4 Vodní turbíny   
IEC/TC 4 Vodní turbíny ČKD Blansko Engineering, 

a.s. 
Čapkova 2357/5 
Blansko 
678 01 

IEC/TC 5 Parní turbíny   
IEC/TC 5 Parní turbíny ŠKODA POWER, a.s. 

Tylova 1/57 
Plzeň 
316 00 

IEC/TC 8 Jmenovitá napětí, proudy a kmitočty   
IEC/TC 8 Jmenovitá napětí, proudy a kmitočty EGÚ Brno, a.s. 

Hudcova 487/76a 
Brno-Medlánky 
612 48 

IEC/TC 9 Elektrická trakční zařízení   
IEC/TC 9 Elektrická trakční zařízení Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

IEC/TC 10 Kapaliny pro použití v elektrotechnice   
IEC/TC 10 Kapaliny pro použití v elektrotechnice ORGREZ Brno, a.s. - 

Pobočka Praha, Divize el. 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00 



Věstník č. 5/2006 

86 

IEC/TC 11 Venkovní vedení   
IEC/TC 11 Venkovní vedení EGÚ - Laboratoř velmi 

vysokého napětí, a.s. 
Areál výzkumných ústavů 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

IEC/TC 13 Přístroje pro měření elektrické energie a řízení 
zátěže 

  

IEC/TC 13 
 

Přístroje pro měření elektrické energie a řízení  
zátěže 

Český metrologický institut
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

IEC/TC 14 Výkonové transformátory   
IEC/TC 14 Výkonové transformátory RSTrafo, s.r.o. 

Na Harfě 916/9a 
Praha 9 
190 00 

IEC/TC 15 Izolační materiály   
IEC/TC 15 Izolační materiály ELEKTRA-spolek 

absolventů a přátel FEL 
ČVUT 
Technická 2 
Praha 6 
166 27 

IEC/TC 16 Základní a bezpečnostní principy pro styk člověk-
stroj, značení a identifikace 

  

IEC/TC 16 
 

Základní a bezpečnostní principy pro styk  
člověk-stroj, značení a identifikace 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

IEC/TC 17 Spínací a řídící zařízení   
IEC/SC 17A 
IEC/SC 17C 

Spínací a řídící zařízení pro vysoké napětí 
Rozváděče vysokého napětí 

ABB s.r.o. 
Sokolovská 84-86 
Praha 8 
186 00 

IEC/TC 20 Elektrické kabely   
IEC/TC 20 Elektrické kabely KABLO ELEKTRO 

V.Meziříčí, spol. s. r.o. 
U Tržiště 685/1 
Velké Meziříčí 
594 22 

IEC/TC 21 Akumulátorové články a baterie   
IEC/TC 21 
IEC/SC 21A 
 

Akumulátorové články a baterie 
Akumulátorové články a baterie obsahující  
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty 

JBS, s.r.o. -  
Ing. Miroslav Jeřábek 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

IEC/TC 25 Veličiny a jednotky a jejich písmenné značení   
IEC/TC 25 Veličiny a jednotky a jejich písmenné značení Ing. Michal Kříž 

U Pošty 1 
Praha 8 
180 00 

IEC/TC 26 Elektrické svařování   
IEC/TC 26 Elektrické svařování JESVA  s.r.o. 

Náchodská 2101 
Nové Město nad Metují 
549 01 



Věstník č. 5/2006 

87 

IEC/TC 28 Koordinace izolace   
IEC/TC 28 Koordinace izolace EGÚ - Laboratoř velmi 

vysokého napětí, a.s. 
Areál výzkumných ústavů 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

IEC/TC 29 Elektroakustika   
IEC/TC 29 Elektroakustika Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 

nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

IEC/TC 31 Nevýbušná elektrická zařízení   
IEC/TC 31 
IEC/SC 31G 
IEC/SC 31H 
 
IEC/SC 31J 
 

Nevýbušná elektrická zařízení 
Jiskrově bezpečná zařízení 
Zařízení používaná v prostředí zápalných  
prachů 
Zařízení používaná v prostředí s hořlavými  
prachy 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

IEC/TC 32 Pojistky   
IEC/SC 32B Pojistky nízkého napětí OEZ Letohrad, s.r.o. 

Šedivská 339 
Letohrad 
561 51 

IEC/TC 33 Silové kondenzátory   
IEC/TC 33 Silové kondenzátory ZEZ SILKO, s.r.o. 

Pod Černým lesem 683 
Žamberk 
564 22 

IEC/TC 35 Primární články a baterie   
IEC/TC 35 Primární články a baterie JBS, s.r.o. -  

Ing. Miroslav Jeřábek 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

IEC/TC 36 Izolátory   
IEC/TC 36 
IEC/SC 36A 
IEC/SC 36B 
IEC/SC 36C 

Izolátory 
Izolační průchodky 
Izolátory pro venkovní vedení 
Izolátory pro rozvodny 

EGÚ - Laboratoř velmi 
vysokého napětí, a.s. 
Areál výzkumných ústavů 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

IEC/TC 37 Bleskojistky   
IEC/TC 37 
IEC/SC 37A 
IEC/SC 37B 
 

Bleskojistky 
Přepěťová ochranná zařízení pro nízká napětí 
Specifické součástky pro svodiče přepětí a pro  
přepěťová ochranná zařízení 

EGÚ Brno, a.s. 
Hudcova 487/76a 
Brno-Medlánky 
612 48 

IEC/TC 38 Přístrojové transformátory   
IEC/TC 38 Přístrojové transformátory ABB s.r.o. 

Sokolovská 84-86 
Praha 8 
186 00 

IEC/TC 39 Elektronky a obrazovky   
IEC/TC 39 Elektronky a obrazovky TCT, a.s. 

Vidče 96 
Vidče 
756 53 



Věstník č. 5/2006 

88 

IEC/TC 42 Zkoušky vysokým napětím   

IEC/TC 42 Zkoušky vysokým napětím EGÚ - Laboratoř velmi 
vysokého napětí, a.s. 
Areál výzkumných ústavů 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

IEC/TC 44 Bezpečnost strojního zařízení. Elektrotechnická 
hlediska 

  

IEC/TC 44 
 

Bezpečnost strojního zařízení.  
Elektrotechnická hlediska 

Ing. František Valenta - 
ELVAM 
Bílkova 4/132 
Praha 1 
110 00 

IEC/TC 45 Přístroje jaderné techniky   

IEC/TC 45 
IEC/SC 45A 
IEC/SC 45B 

Přístroje jaderné techniky 
Přístroje pro reaktory 
Přístroje pro ochranu před ionizujícím zářením 

Bohumil Hájek 
K Lučinám 2469/21 
Praha 3 
130 00 

IEC/TC 47 Polovodičové součástky.   

IEC/TC 47 
IEC/SC 47A 
IEC/SC 47E 

Polovodičové součástky. 
Integrované obvody 
Diskrétní polovodičové součástky 

ON Semiconductor Czech 
Republic, s.r.o.,právní 
nástupce 
1.máje 2230 
Rožnov pod Radhoštěm 
756 61 

IEC/TC 48 Elektromechanické součásti a mechanické 
konstrukce elektronických zařízení 

  

IEC/TC 48 
 
IEC/SC 48B 

Elektromechanické součásti a mechanické  
konstrukce elektronických zařízení 
Konektory 

TESLA, a.s. 
Havlíčkova 30 
Jihlava 
586 26 

IEC/TC 56 Spolehlivost   

IEC/TC 56 Spolehlivost RNDr. Jaroslav Matějček, 
CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

IEC/TC 57 Řízení elektrizační soustavy a sdružené 
komunikační prostředky 

  

IEC/TC 57 
 

Řízení elektrizační soustavy a sdružené  
komunikační prostředky 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

IEC/TC 59 Funkce elektrických spotřebičů pro domácnost   

IEC/TC 59 
IEC/SC 59C 
IEC/SC 59D 
IEC/SC 59F 
IEC/SC 59L 

Funkce elektrických spotřebičů pro domácnost 
Tepelné spotřebiče 
Domácí spotřebiče pro praní prádla 
Spotřebiče pro údržbu podlah 
Malé spotřebiče pro domácnost 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 



Věstník č. 5/2006 

89 

IEC/TC 61 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost 
a podobné účely 

  

IEC/TC 61 
 
IEC/SC 61B 
IEC/SC 61C 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro  
domácnost a podobné účely 
Bezpečnost mikrovlnných trub 
Chladničky a mrazničky 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

IEC/SC 61E 
 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro  
přípravu potravin pro komerční účely 

Markéta Ratajová - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

IEC/SC 61F 
 

Bezpečnost elektrického ručního  
a přenosného nářadí 

NAREX, a.s. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37 

IEC/SC 61H 
 
IEC/SC 61J 
 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro  
zemědělství 
Elektrické spotřebiče pro čištění, pro  
průmyslové účely 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

IEC/TC 64 Elektrická zařízení (instalace) a ochrana před 
úrazem elektrickým proudem 

  

IEC/TC 64 
 

Elektrická zařízení (instalace) a ochrana před  
úrazem elektrickým proudem 

JBS, s.r.o. -  
Ing. Miroslav Jeřábek 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

IEC/TC 65 Měření a řízení průmyslových procesů.   
IEC/SC 65C Číslicové zpracování Ing. Jiří Šplíchal - SEL 

Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

IEC/SC 65A Systémová hlediska Zdeňka Košťálová - 
NORPA 
Osnická 3 
Praha 10 
101 00 

IEC/TC 68 Magnetické slitiny a oceli   
IEC/TC 68 Magnetické slitiny a oceli Český metrologický institut

Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

IEC/TC 69 Elektrická silniční vozidla a elektrické průmyslové 
vozíky 

  

IEC/TC 69 
 

Elektrická silniční vozidla a elektrické  
průmyslové vozíky 

Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

IEC/TC 70 Stupně ochrany krytem   
IEC/TC 70 Stupně ochrany krytem VUES, a.s. 

Mostecká 26 
Brno 
657 65 



Věstník č. 5/2006 

90 

IEC/TC 72 Automatická řídicí zařízení pro domácnost   
IEC/TC 72 Automatická řídicí zařízení pro domácnost Státní zkušebna zeměděl., 

potrav. a lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

IEC/TC 73 Zkratové proudy   
IEC/TC 73 Zkratové proudy ÚJV Řež, a.s. - Divize 

ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

IEC/TC 76 Bezpečnost optického záření a laserová zařízení   
IEC/TC 76 
 

Bezpečnost optického záření a laserová  
zařízení 

Ing. Jiří Hrazdil 
Vranovská 20 
Brno 
614 00 

IEC/TC 77 Elektromagnetická kompatibilita   
IEC/TC 77 
IEC/SC 77A 
IEC/SC 77B 

Elektromagnetická kompatibilita 
Nízkofrekvenční jevy 
Vysokofrekvenční jevy 

Jaroslav Šmíd,  
NELKO TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

IEC/TC 78 Zařízeni a nástroje pro práci pod napětím   
IEC/TC 78 Zařízeni a nástroje pro práci pod napětím ÚJV Řež, a.s. - Divize 

ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

IEC/TC 85 Měřicí zařízení  elektrických a elektromagnetických 
veličin 

  

IEC/TC 85 
 

Měřicí zařízení elektrických  
a elektromagnetických veličin 

METRA Blansko, a.s. 
Pražská 7, č.p.1602 
Blansko 
678 49 

IEC/TC 86 Vláknová optika   
IEC/SC 86B 
 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové  
optiky 

Ing. Zdeněk Švitorka - 
SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26 
Praha 4 
149 00 

IEC/TC 87 Ultrazvuk   
IEC/TC 87 Ultrazvuk Ing. Leopold Říčný 

Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

IEC/TC 89 Zkoušení požárního nebezpečí   
IEC/TC 89 Zkoušení požárního nebezpečí RNDr. Pavel Dušek, CSc. 

Rezlerova 289 
Praha 10 - Petrovice 
109 00 



Věstník č. 5/2006 

91 

IEC/TC 93 Automatizované konstruování   
IEC/TC 93 Automatizované konstruování Ing. František MLEJNEK - 

DOKUMENTOP 
Přesličková 2678/5 
Praha 10 
106 00 

IEC/TC 96 Transformátory malého výkonu, tlumivky  
a napájecí zdroje: bezpečnostní požadavky 

  

IEC/TC 96 
 

Transformátory malého výkonu, tlumivky  
a napájecí zdroje: bezpečnostní požadavky 

Elektrotechnický zkušební 
ústav,s.p. 
Pod Lisem 129 
Praha 8 - Trója 
171 02 

IEC/TC 99 Systémové inženýrství a výstavba elektrických 
instalací nad 1 kV AC a 1,5 kV DC, zvláště  

s ohledem na bezpečnostní hlediska 

  

IEC/TC 99 
 
 
 

Systémové inženýrství a výstavba  
elektrických instalací nad 1 kV AC a 1,5 kV  
DC, zvláště s ohledem na bezpečnostní  
hlediska 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

IEC/TC 101 Elektrostatika   
IEC/TC 101 Elektrostatika ELEKTRA-spolek 

absolventů a přátel FEL 
ČVUT 
Technická 2 
Praha 6 
166 27 

IEC/TC 104 Podmínky prostředí, klasifikace a metody zkoušek   
IEC/TC 104 
 

Podmínky prostředí, klasifikace a metody  
zkoušek 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

IEC/TC 107 Řízení procesů v letectví   
IEC/TC 107 Řízení procesů v letectví Ing. Jiří Šplíchal - SEL 

Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

IEC/TC 108 Bezpečnost elektronických zařízení audio/video, 
informační techniky a  komunikační techniky 

  

IEC/TC 108 
 
 

Bezpečnost elektronických zařízení audio/ 
video, informační techniky a komunikační  
techniky 

JANATA electronics 
Evropská 156/674 
Praha 6 - Vokovice 
160 00 

IEC/TC 109 Koordinace izolace pro zařízení nízkého napětí   
IEC/TC 109 
 

Koordinace izolace pro zařízení nízkého  
napětí 

EGÚ - Laboratoř velmi 
vysokého napětí, a.s. 
Areál výzkumných ústavů 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

IEC/TC 111 Vliv výroby elektrotechnických a elektronických 
produktů a systémů na životní prostředí 

 

IEC/TC 111 
 
 

Vliv výroby elektrotechnických  
a elektronických produktů a systémů na životní  
prostředí 

RNDr. Anna Christianová, 
CSc. - M - TEST 
Kahovská 1706/2 
Praha 4 - Chodov 
149 00 



Věstník č. 5/2006 

92 

IEC/TC 112 Hodnocení a kvalifikace elektroizolačních materiálů 
a systémů 

  

IEC/TC 112 
 

Hodnocení a kvalifikace elektroizolačních  
materiálů a systémů 

ELEKTRA-spolek 
absolventů a přátel FEL 
ČVUT 
Technická 2 
Praha 6 
166 27 

IEC/CISPR Zvláštní mezinárodní výbor pro vf rušení   
IEC/CISPR 
IEC/CIS/A 
IEC/CIS/B 
 
 
 
 
IEC/CIS/D 
 
 
 
IEC/CIS/F 
 
 
IEC/CIS/H 
IEC/CIS/I 
 
 

Zvláštní mezinárodní výbor pro vf rušení 
Měření a statistické metody radiového rušení 
Rušení souvisící s průmyslovými, vědeckými  
a lékařskými vysokofrekvenčními přístroji,  
s jiným průmyslovým zařízením, s venkovními  
vedeními, zařízením vysokého napětí  
a elektrickou trakcí 
Elektromagnetické rušení souvisící  
s elektrickým/elektronickým příslušenstvím 
vozidel a zařízení poháněných spalovacími  
motory 
Rušení způsobené spotřebiči pro domácnost,  
nářadím, zařízením pro osvětlování  
a podobnými zařízeními 
Limity pro ochranu vf služeb 
Elektromagnetická kompatibilita - přijímače,  
zařízení informační techniky, zařízení  
multimédií. 

Ing. Ivan Kabrhel, CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

ISO/TC 2 Spojovací součásti   
ISO/TC 2 Spojovací součásti Ing. Jaroslav Janák 

Prokopa Holého 1274/24 
Čelákovice 
250 88 

ISO/TC 4 Valivá ložiska   
ISO/TC 4 Valivá ložiska ZKL - Výzkum a vývoj, a.s.

Jedovnická 8 
Brno 
628 00 

ISO/TC 6 Papír, lepenka, vlákniny   
ISO/TC 6 Papír, lepenka, vlákniny Centrum pro informace  

a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

ISO/TC 8 Lodě a lodní technika   
ISO/TC 8 
ISO/TC 8/SC 7 

Lodě a lodní technika 
Lodě pro vnitrozemskou plavbu 

Státní plavební správa 
Jankovcova 6 
Praha 7 
170 00 

ISO/TC 10 Technické výkresy, definice výrobků a související 
dokumentace 

  

ISO/TC 10/SC 8 Výkresy pozemních staveb Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 5/2006 

93 

ISO/TC 12 Veličiny, jednotky, značky a převodní činitelé   
ISO/TC 12 Veličiny, jednotky, značky a převodní činitelé Doc. RNDr. Jan Obdržálek, 

CSc. 
Podolské nábřeží  14 
Praha 4 
147 00 

ISO/TC 17 Ocel   
ISO/TC 17 
ISO/TC 17/SC 1 
ISO/TC 17/SC 3 
ISO/TC 17/SC 4 

Ocel 
Metody chemického rozboru 
Oceli pro konstrukční účely 
Oceli pro tepelné zpracování a legované oceli 

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

ISO/TC 17/SC 9 
ISO/TC 17/SC 12 
ISO/TC 17/SC 19 
 

Pocínované a černé plechy 
Kontinuálně válcované ploché výrobky 
Technické dodací podmínky pro ocelové  
trubky pro tlakové účely 

Mittal Steel Ostrava a.s. 
Vratimovská 689 
Ostrava - Kunčice 
707 02 

ISO/TC 17/SC 16 
 

Oceli pro výztuž a předpínací výztuž do  
betonu 

Třinecké železárny, a.s. 
Průmyslová 1000 
Třinec Staré Město 
739 70 

ISO/TC 17/SC 17 Ocelový válcovaný drát a výrobky z drátu ŽDB, a.s. 
Bezručova 300 
Bohumín 
735 93 

ISO/TC 21 Technické prostředky požární ochrany. 
Stabilní hasicí systémy 

  

ISO/TC 21/SC 2 Ruční hasicí přístroje Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

ISO/TC 21 
 
ISO/TC 21/SC 5 
ISO/TC 21/SC 6 
ISO/TC 21/SC 8 

Technické prostředky požární ochrany.  
Stabilní hasicí systémy 
Stabilní hasicí zařízení 
Hasiva 
Plynná hasiva 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

ISO/TC 27 Tuhá paliva   
ISO/TC 27 Tuhá paliva Zdeněk Krejčík - TEKO 

Čimická 1021/2 
Praha 8 
182 00 

ISO/TC 29 Nářadí   
ISO/TC 29/SC 5 Brousící kotouče a brusiva CARBORUNDUM 

ELECTRITE, a.s. 
Tovární 
BENÁTKY nad Jizerou 
294 71 

ISO/TC 30 Měření průtoku kapalin v uzavřených profilech   
ISO/TC 30 
 

Měření průtoku kapalin v uzavřených  
profilech 

Český metrologický institut
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

ISO/TC 31 Pneumatiky, ráfky a ventily   
ISO/TC 31 Pneumatiky, ráfky a ventily Institut pro testování  

a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 



Věstník č. 5/2006 

94 

ISO/TC 34 Zemědělské potravinářské výrobky   

ISO/TC 34/SC 2 Olejnatá semena a plody AGROFERT HOLDING, 
a.s. 
Roháčova 83/1099 
Praha 3 
130 00 

ISO/TC 34/WG 12 Aplikace ISO 9001:2000 v zemědělství Ministerstvo zemědělství 
ČR 
Těšnov 17 
Praha 1 
117 05 

ISO/TC 34/SC 4 Obiloviny a luštěniny Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 
Technická 5 
Praha 6 
166 28 

ISO/TC 34/SC 5 Mléko a mléčné výrobky Českomoravský svaz 
mlékárenský 
V Olšinách 75 
Praha 10 
100 98 

ISO/TC 34/SC 10 Krmiva Ústřední kontrolní  
a zkušební ústav zemědělský
Hroznová 2 
Brno 
656 06 

ISO/TC 35 Nátěrové hmoty   

ISO/TC 35/SC 12 
 
ISO/TC 35/SC 14 
 

Příprava ocelových podkladů před nanášením  
nátěrových hmot a obdobných výrobků 
Protikorozní ochranné nátěrové systémy pro  
ocelové konstrukce 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 
934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

ISO/TC 37 Terminologie (principy a koordinace)   

ISO/TC 37 
ISO/TC 37/SC 1 
ISO/TC 37/SC 2 

Terminologie (principy a koordinace) 
Principy terminologie 
Uspořádání slovní zásoby 

PhDr. Věra Vlková, CSc. 
Gabinova 864 
Praha 5 
152 00 

ISO/TC 38 Textil   

ISO/TC 38/SC 1 
ISO/TC 38/SC 2 
 

Zkoušky barevných textilií a barviv 
Čistění, apretace a zkoušky odolnosti vůči  
vodě 

INOTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dvůr Králové nad Labem 
544 01 

ISO/TC 38 
ISO/TC 38/SC 20 
ISO/TC 38/SC 22 
ISO/TC 38/SC 23 

Textil 
Popis plošných tkanin 
Specifikace výrobků 
Vlákna a příze 

Textilní zkušební ústav, s.p.
Václavská 6 
Brno 
658 41 

ISO/TC 38/SC 11 
ISO/TC 38/SC 19 
ISO/TC 38/SC 24 
 

Symboly pro ošetřování textilií a oděvů 
Hořlavost textilií a textilních výrobků 
Ovzduší pro klimatizování a fyzikální  
zkoušky textilních plošných tkanin 

VÚLV spol. s r.o. 
Uničovská 46 
Šumperk 
787 01 



Věstník č. 5/2006 

95 

ISO/TC 43 Akustika   
ISO/TC 43/SC 2 Stavební akustika Akustika Praha, s.r.o. 

Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

ISO/TC 43/SC 1 Hluk ING. JAN KOZÁK, CSc. - 
AKKO 
Jugoslávských partyzánů 25
Praha 6 
160 00 

ISO/TC 43 Akustika Ing. Jiří Pešta, CSc. 
Třemošná 841 
Třemošná 
330 11 

ISO/TC 44 Svařování   
ISO/TC 44/SC 5 Zkoušení a kontrola svarů CHEVESS 

ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

ISO/TC 44/SC 8 
 

Zařízení pro plamenné svařování, řezání a příbuzné 
procesy 

GCE, s.r.o. 
Žižkova 381 
Chotěboř 
583 81 

ISO/TC 44/SC 6 Odporové svařování JESVA  s.r.o. 
Náchodská 2101 
Nové Město nad Metují 
549 01 

ISO/TC 44/SC 7 
ISO/TC 44/SC 10 

Znázorňování a termíny 
Unifikace požadavků v oblasti svařování kovů 

Český svářečský ústav, s.r.o.
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

ISO/TC 45 Kaučuk, pryž a pryžové výrobky   
ISO/TC 45 Kaučuk, pryž a pryžové výrobky Institut pro testování  

a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

ISO/TC 46 Dokumentace a informace   
ISO/TC 46/SC 4 
 

Počítačové aplikace v informacích  
a dokumentaci 

Ing. Josef Tykač 
Italská 753/27 
Praha 2 
120 00 

ISO/TC 46 
ISO/TC 46/SC 2 
ISO/TC 46/SC 3 
ISO/TC 46/SC 8 
ISO/TC 46/SC 9 
ISO/TC 46/SC 10 
ISO/TC 46/SC 11 

Dokumentace a informace 
Konverze psaných jazyků 
Terminologie informací a dokumentace 
Statistika a vyhodnocení funkce 
Uvádění, identifikace a popis dokumentů 
Fyzikální uchovávání dokumentů 
Řízení archivů/záznamů 

PhDr. Kateřina Čadilová 
Svatovítská 6/906 
Praha 6 
160 00 

ISO/TC 51 Palety   
ISO/TC 51 Palety Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 



Věstník č. 5/2006 

96 

ISO/TC 59 Pozemní stavby   
ISO/TC 59/SC 3 
ISO/TC 59/SC 4 

Funkční požadavky staveb 
Tolerance a měření staveb 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

ISO/TC 59 Pozemní stavby Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 61 Plasty   
ISO/TC 61/SC 2 
ISO/TC 61/SC 9 

Mechanické vlastnosti 
Termoplasty 

CHEMOPETROL, a.s. 
OISŘ , DS 431 
Záluží 1 
Litvínov 
436 70 

ISO/TC 61/SC 5 
ISO/TC 61/SC 10 
ISO/TC 61/SC 11 

Fyzikálně-chemické vlastnosti 
Lehčené plasty 
Výrobky 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

ISO/TC 61/SC 12 
ISO/TC 61/SC 13 

Reaktoplasty 
Kompozity a výztužná vlákna 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

ISO/TC 61/SC 6 
 

Stárnutí, odolnost vůči chemickým vlivům  
a vlivům prostředí 

Polymer institute, spol. s r.o.
Tkalcovská 36/2 
Brno 
656 49 

ISO/TC 61/SC 1 Terminologie Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 
Technická 5 
Praha 6 
166 28 

ISO/TC 61 
ISO/TC 61/SC 4 

Plasty 
Hořlavost 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 68 Bankovnictví,cenné papíry a ostatní finanční služby   
ISO/TC 68/SC 2 
 

Správa cenných papírů a všeobecné bankovní  
operace 

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00 

ISO/TC 69 Aplikace statistických metod   
ISO/TC 69 
ISO/TC 69/SC 4 
ISO/TC 69/SC 5 

Aplikace statistických metod 
Statistická regulace procesu 
Statistické přejímky 

Dr. Vratislav Horálek 
Měchenická 14/2558 
Praha 4-Spořilov 
141 00 

ISO/TC 69/SC 1 
ISO/TC 69/SC 6 

Terminologie a značky 
Metody a výsledky měření 

ECOSOFT, s.r.o. 
Areál VÚ, budova 10a 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

ISO/TC 74 Cement a vápno   
ISO/TC 74 Cement a vápno Výzkumný ústav maltovin 

Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 



Věstník č. 5/2006 

97 

ISO/TC 85 Jaderná energie   
ISO/TC 85/SC 2 Ochrana proti radiaci Ústav jaderné fyziky  

AV ČR 
Na Truhlářce 39/64 
Praha 8 
180 86 

ISO/TC 92 Požární bezpečnost staveb   
ISO/TC 92/SC 3 Požární ohrožení lidí a prostředí Ministerstvo vnitra, GŘ 

Hasičského záchranného 
sboru ČR, Technický ústav 
požární ochrany 
Písková 42, pošt. schr. 244 
Praha 4 
143 01 

ISO/TC 92 
ISO/TC 92/SC 1 
ISO/TC 92/SC 2 

Požární bezpečnost staveb 
Reakce na požár 
Požární odolnost 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 94 Osobní ochrana. Ochranné oděvy a vybavení   
ISO/TC 94 Osobní ochrana. Ochranné oděvy a vybavení Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

ISO/TC 98 Zásady navrhování stavebních konstrukcí   
ISO/TC 98 Zásady navrhování stavebních konstrukcí Kloknerův ústav ČVUT 

Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

ISO/TC 104 Kontejnery   
ISO/TC 104 Kontejnery Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

ISO/TC 107 Kovové a jiné anorganické povlaky   
ISO/TC 107/SC 4 
 

Povlaky nanášené  žárovým ponorem do kovu  
 (galvanicky atd.) 

EKOZINK Praha, s.r.o. 
Žateckých 10a 
Praha 4 
140 00 

ISO/TC 107 
ISO/TC 107/SC 2 
 
ISO/TC 107/SC 3 
 
ISO/TC 107/SC 8 

Kovové a jiné anorganické povlaky 
Metody kontroly a koordinace zkušebních  
metod 
Galvanicky nanášené povlaky a příbuzné  
povrchy 
Chemické konverzní povlaky 

RNDr. Pavel Dušek, CSc. 
Rezlerova 289 
Praha 10 - Petrovice 
109 00 

ISO/TC 108 Vibrace a rázy   
ISO/TC 108 
ISO/TC 108/SC 1 
ISO/TC 108/SC 5 

Vibrace a rázy 
Vyvažování, včetně vyvažovacích strojů 
Monitorování stavu a diagnostika strojů 

Ing. Jan Biloš 
Selská 3 
Ostrava 
700 30 

ISO/TC 108/SC 4 Expozice člověka vibracím a rázům Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 



Věstník č. 5/2006 

98 

ISO/TC 108/SC 6 Systémy generující vibrace a rázy RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

ISO/TC 108/SC 3 
 

Použití a kalibrace přístrojů na měření vibrací  
a rázů 

Český metrologický institut
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

ISO/TC 110 Manipulační vozíky   
ISO/TC 110 
ISO/TC 110/SC 2 
 

Manipulační vozíky 
Bezpečnost průmyslových vozíků s vlastním  
pohonem 

Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 
INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

ISO/TC 113 Hydrometrická měření   
ISO/TC 113 Hydrometrická měření HYDROPROJEKT CZ, a.s.

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

ISO/TC 115 Čerpadla   
ISO/TC 115 Čerpadla SIGMA Výzkumný  

a vývojový ústav, s.r.o. 
J. Sigmunda 79 
Lutín 
783 50 

ISO/TC 116 Zařízení pro vytápění   
ISO/TC 116 
ISO/TC 116/SC 3 

Zařízení pro vytápění 
Samostatná tepelná zařízení 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

ISO/TC 118 Kompresory, pneumatická nářadí a pneumatické 
stroje 

  

ISO/TC 118/SC 3 Pneumatické nástroje a stroje Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

ISO/TC 120 Usně   
ISO/TC 120 Usně AZL Otrokovice s.r.o. 

areál TOMA, budova 45a 
Otrokovice 
765 02 

ISO/TC 122 Obaly a balení   
ISO/TC 122/SC 3 
 
 

Požadavky na provedení a zkoušení pro  
způsoby balení, obaly a manipulační jednotky  
(jak požaduje ISO/TC 122) 

Centrum pro informace  
a mechanické testování obalů - 
CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

ISO/TC 122 Obaly a balení Ministerstvo dopravy ČR 
nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

ISO/TC 126 Tabák a tabákové výrobky   
ISO/TC 126 Tabák a tabákové výrobky PHILIP MORRIS ČR, a.s. 

Vítězná 1 
Kutná Hora - Sedlec 
284 03 



Věstník č. 5/2006 

99 

ISO/TC 134 Hnojiva a materiály k vápnění půd   
ISO/TC 134 Hnojiva a materiály k vápnění půd Ústřední kontrolní  

a zkušební ústav zemědělský
Hroznová 2 
Brno 
656 06 

ISO/TC 135 Nedestruktivní zkoušení   
ISO/TC 135 Nedestruktivní zkoušení Jaroslav Dvořák - ECHO-TEST

nám. Svatopluka Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

ISO/TC 137 Systém velikosti a označování obuvi   
ISO/TC 137 Systém velikosti a označování obuvi Institut pro testování  

a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

ISO/TC 138 Trubky, tvarovky a ventily z plastů pro dopravu 
kapalin 

  

ISO/TC 138/SC 5 
 
 
ISO/TC 138/SC 6 
 

Všeobecné vlastnosti trubek, tvarovek  
a ventilů z plastů a jejich příslušenství -  
Zkušební metody a základní specifikace 
Trubky a tvarovky z vyztužených plastů pro  
všechna použití 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

ISO/TC 145 Grafické značky   
ISO/TC 145 Grafické značky Ing. Miroslav Rendl 

Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

ISO/TC 146 Kvalita ovzduší   
ISO/TC 146 Kvalita ovzduší Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 147 Jakost vod   
ISO/TC 147 Jakost vod HYDROPROJEKT CZ, a.s.

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

ISO/TC 154 Procesy, datové prvky a dokumenty v obchodě, 
průmyslu a správě 

  

ISO/TC 154 
 

Procesy, datové prvky a dokumenty  
v obchodě, průmyslu a správě 

Ing. Miroslav Kyncl, CSc. 
V Štíhlách 3 
Praha 4 
142 00 

ISO/TC 156 Koroze kovů a slitin   
ISO/TC 156 
ISO/TC 156/WG 4 
 

Koroze kovů a slitin 
Korozní zkoušky v ovzduší a klasifikace  
korozní agresivity atmosféry 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 
934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

ISO/TC 158 Analýza plynů   
ISO/TC 158 Analýza plynů Český plynárenský svaz 

Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 



Věstník č. 5/2006 

100 

ISO/TC 159 Ergonomie   
ISO/TC 159 Ergonomie Ing. Zdeněk Chlubna - 

ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

ISO/TC 160 Sklo ve stavebnictví   
ISO/TC 160 Sklo ve stavebnictví IKATES, s.r.o. 

Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

ISO/TC 164 Mechanické zkoušení kovů   
ISO/TC 164/SC 1 Zkoušení jednoosým zatížením Ing. Jan Wozniak, CSc. 

Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

ISO/TC 164/SC 5 Zkoušení únavy VÍTKOVICE - Výzkum  
a vývoj, spol.s r.o. 
Pohraniční  31 
Ostrava 6 
706 02 

ISO/TC 164/SC 4 
 
 

Zkoušení houževnatosti (F- lomová  
houževnatost, P- kyvadlová kladiva,  
T- rozevření trhliny) 

Václav Mentl 
Hluboká 44 
Plzeň 
326 00 

ISO/TC 164 
ISO/TC 164/SC 3 

Mechanické zkoušení kovů 
Zkoušení tvrdosti 

Český metrologický institut
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

ISO/TC 164/SC 2 Zkoušení tvárnosti Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 165 Dřevěné konstrukce   
ISO/TC 165 Dřevěné konstrukce České vysoké učení 

technické Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

ISO/TC 166 Užitková keramika,sklo a sklokeramika ve styku 
s potravinami 

  

ISO/TC 166 
 

Užitková keramika,sklo a sklokeramika ve  
styku s potravinami 

Sklářský ústav  
Hradec Králové  s.r.o. 
Škroupova 957 P.O.BOX 38
Hradec Králové 
501 01 

ISO/TC 167 Ocelové a hliníkové konstrukce   
ISO/TC 167 Ocelové a hliníkové konstrukce Institut ocelových 

konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 



Věstník č. 5/2006 

101 

ISO/TC 171 Aplikace zobrazení dokumentů   
ISO/TC 171 
ISO/TC 171/SC 3 

Aplikace zobrazení dokumentů 
Všeobecné záležitosti 

MIKROGRAFIE,  
spol. s r.o. 
Anny Letenské 8 
Praha 2 
120 00 

ISO/TC 178 Výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé chodníky   
ISO/TC 178 
 

Výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé  
chodníky 

Česká asociace výrobců 
výtahů 
Vyšehradská 2/1349 
Praha 2 
128 00 

ISO/TC 179 Zdivo a zděné konstrukce   
ISO/TC 179 Zdivo a zděné konstrukce Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 182 Geotechnika   
ISO/TC 182 Geotechnika Stavební geologie - 

Geotechnika, a.s. 
Geologická 4 
Praha 5 
152 00 

ISO/TC 184 Systémy průmyslové automatizace a integrace   
ISO/TC 184 
ISO/TC 184/SC 1 
ISO/TC 184/SC 2 

Systémy průmyslové automatizace a integrace 
Řízení technického zařízení 
Roboty pro výrobní prostředí 

Ing. Jaromír Čížek - 
CHIBUSS 
Suchý vršek 2100/47 
Praha 5 
158 00 

ISO/TC 184/SC 4 Průmyslová data VUT Brno - Fakulta 
strojního inženýrství 
Technická 2 
Brno 
616 69 

ISO/TC 188 Malá plavidla   
ISO/TC 188 Malá plavidla Státní plavební správa 

Jankovcova 6 
Praha 7 
170 00 

ISO/TC 190 Kvalita půdy   
ISO/TC 190 Kvalita půdy HYDROPROJEKT CZ, a.s.

Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

ISO/TC 193 Zemní plyn   
ISO/TC 193 Zemní plyn Český plynárenský svaz 

Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

ISO/TC 194 Biologické hodnocení prostředků zdravotnické 
techniky 

  

ISO/TC 194 
 

Biologické hodnocení prostředků  
zdravotnické techniky 

Státní ústav pro kontrolu 
léčiv 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 41 



Věstník č. 5/2006 

102 

ISO/TC 199 Bezpečnost strojních zařízení   
ISO/TC 199 Bezpečnost strojních zařízení Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

ISO/TC 204 Dopravní informační a řídící systémy   
ISO/TC 204 Dopravní informační a řídící systémy Ministerstvo dopravy ČR 

nábřeží L. Svobody 12/22 
Praha 1 
110 15 

ISO/TC 207 Environmentální management   
ISO/TC 207/SC 1 
ISO/TC 207/SC 3 

Systémy environmentálního managementu 
Environmentální značení 

DHV CR, spol. s.r.o. 
Táboritská 1000/23 
Praha 3 
130 87 

ISO/TC 207/SC 2 Environmentální audit ITC - SERVIS, spol. s r.o. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín 
764 22 

ISO/TC 207/SC 5 
ISO/TC 207/CAG 

Posuzování životního cyklu 
Poradní skupina předsedy 

Ing. Marie Tichá -MT 
Konzult 
Červený Vrch 264/18 
Děčín IV 
405 02 

ISO/TC 207/SC 4 Hodnocení environmentálního profilu MANAGEMENT TC, s.r.o.
Na Zátorce 4/88 
Praha 6 
160 00 

ISO/TC 207 Environmentální management České ekologické 
manažerské centrum 
Jevanská 12, P.O.BOX 161
Praha 10 
100 31 

ISO/TC 211 Geografická informace. Geomatika   
ISO/TC 211 Geografická informace. Geomatika Ing. Jan Neumann, CSc. 

U Kříže 9 
Praha 5 
158 00 

ISO/TC 212 Klinické laboratorní zkoušky zkušebních systémů 
pro diagnostiku in vitro 

  

ISO/TC 212 
 

Klinické laboratorní zkoušky zkušebních  
systémů pro diagnostiku in vitro 

Doc. MUDr.  
Petr Schneiderka, CSc.- 
Klinická biochemie, 
laboratorní medicína 
I. P. Pavlova 6 
Olomouc 
775 20 

ISO/TC 215 Zdravotnická informatika   
ISO/TC 215 Zdravotnická informatika Ministerstvo zdravotnictví 

ČR 
Palackého náměstí 4/375 
Praha 2 
128 01 



Věstník č. 5/2006 

103 

ISO/TC 216 Obuv   
ISO/TC 216 Obuv Institut pro testování  

a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

ISO/TC 218 Řezivo a kulatina, polotovary ze dřeva   
ISO/TC 218 Řezivo a kulatina, polotovary ze dřeva Výzkumný ústav lesního 

hospodářství a myslivosti 
Strnady 136 
Jíloviště 
156 04 

ISO/TC 219 Podlahové krytiny   
ISO/TC 219 Podlahové krytiny Textilní zkušební ústav, s.p.

Václavská 6 
Brno 
658 41 

ISO/TC 221 Geosyntetika   
ISO/TC 221 Geosyntetika Textilní zkušební ústav, s.p.

Václavská 6 
Brno 
658 41 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 



Věstník č. 5/2006 

104 

OZNÁMENÍ č. 32/06 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických 
norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení 
u referenta normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI 

    
    

ČSN ISO 7858-1 
červen 2002 

25 7809 Měření průtoku vody v uzavřených potrubích - 
Kombinovaná měřidla pro studenou pitnou vodu -  
Část 1: Specifikace 

12 
Bc. Čábelová 

ČSN ISO 7858-2 
prosinec 2001 

25 7809 Měření průtoku vody v uzavřených potrubích - 
Kombinovaná měřidla pro studenou pitnou vodu -   
Část 2: Požadavky na instalaci 

12 
Bc. Čábelová 

    
ČSN 46 7013-40 
1991-05-07 

46 7013 Metody zkoušení krmných směsí. Zjišťování biofaktorů. 
Stanovení chloridu cholinia 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN 80 0106 
1986-05-21 

80 0106 Lněná doprovodná tkanina 15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 0117 
1984-11-26 

80 0117 Doprovodná tkanina z polyamidového hedvábí 15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 0176 
1981-11-17 

80 0176 Zkoušení vlivu provozního chemického čištění na 
textilie 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 0208 
1989-01-03 

80 0208 Chemické vlákna. Polypropylénový káblik. Základné 
spoločné ustanovenia a skúšanie 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 0209 
1989-02-01 

80 0209 Chemické vlákna. Polypropylénová striž. Základné 
spoločné ustanovenia a skúšanie 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 0260 
1988-08-29 

80 0260 Chemické vlákna. Viskózové nite, striž a kábel.  
Metódy stanovenia obsahu elementárnej a celkovej  
síry (zinku) 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 0516 
1990-08-24 

80 0516 Chemické vlákna. Stanovenie obsahu matovacieho 
prostriedku 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 0529 
1987-04-25 

80 0529 Chemické vlákna. Polyamidový technický a kordový 
hodváb. Metóda stanovenia termostability 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 0813 
1985-03-28 

80 0813 Zkoušení vlivu chemického čištění na plošné  
a délkové textilie. Laboratorní metoda 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 0840 
1989-10-11 

80 0840 Plošné textilie. Stanovení protažení 15 
Ing. Havlů 



Věstník č. 5/2006 

105 

ČSN 80 0866 
1989-01-15 

80 0866 Textilní materiály. Pletené výrobky. Metoda zjišťování 
změny rozměrů po zpracování za mokra 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 0891 
1990-03-01 

80 0891 Zkoušení textilních lan 15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 2520 
1989-09-13 

80 2520 Chemické vlákna. Viskózový textilný hodváb.  
Základné spoločné ustanovenia 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 3011 
1976-01-13 

80 3011 Hedvábnické tkaniny. Základní ustanovení 15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 3020 
1976-01-13 

80 3020 Lnářské metrové a kusové plošné textilie. Klasifikace 
podle vad 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 3671 
1984-06-19 

80 3671 Tkanice k elektrotechnickým účelům. Společná 
ustanovení 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 4203 
1987-11-09 

80 4203 Nábytkové textilie. Obecné požadavky pro zjišťování 
odolnosti proti oděru 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 4402 
1986-01-10 

80 4402 Podlahové textílie. Stanovenie hmotnosti a hrúbky  
vlasu a hmotnosti vlasovej priadze 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 4405 
1986-09-29 

80 4405 Podlahové textilie. Stanovení odolnosti proti  
opotřebení 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 4615 
1991-01-25 

80 4615 Plošné technické textilie. Zjišťování deformačních 
vlastností při jednoosém dlouhodobém zatížení 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 6111 
1990-05-14 

80 6111 Netkané textilie. Odolnost vůči protlačování. Zkouška 
protlačování plunžru 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 6114 
1990-03-29 

80 6114 Netkané textilie. Odolnost vůči proražení. Zkouška 
padajícím kuželem 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 8501 
1991-03-14 

80 8501 Názvosloví provaznických výrobků 15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 8613 
1985-10-03 

80 8613 Konopná lana 15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 8670 
srpen 1994 

80 8670 Záchranné lano 15 
Ing. Havlů 

ČSN EN ISO 10993-8 
srpen 2001 

85 5220 Biologické hodnocení prostředků zdravotnické  
techniky - Část 8: Výběr a způsobilost referenčních 
materiálů pro biologické zkoušky 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 



Věstník č. 5/2006 

106 

OZNÁMENÍ č. 33/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy 
ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, 
uplatnit připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5,  
110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2006-03-01 do 2006-03-31 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION   
    
 Subsector: B01 FIRE PROTECTION.   
    
EN 1846-2:2001/prA2 Firefighting and rescue service vehicles - Part 2: 

Common requirements - Safety and performance 
dea: 09.06.2006 CEN/TC 192 

prEN 3-8 Portable fire extinguishers - Part 8: Additional 
requirements to EN 3-7 for the construction; 
resistance to pressure and mechanical tests for 
extinguishers with a maximum allowable pressure 
equal to or lower than 30 bar 

dea: 30.09.2006 CEN/TC 70 

prEN 3-9 Portable fire extinguishers - Part 9: Additional 
requirements to EN 3-7 for pressure resistance of 
CO2 extinguishers 

dea: 23.09.2006 CEN/TC 70 

    
 Subsector: B02 STRUCTURES.   
    
EN 1995-1-1:2004 
/prA1 

Eurocode 5: Design of timber structures - Part 1-1: 
General - Common rules and rules for buildings 

dea: 09.06.2006 CEN/TC 250 



Věstník č. 5/2006 

107 

 Subsector: B03 CONCRETE.   
    
prEN 13412 Products and systems for the protection and repair of 

concrete structures - Test methods - Determination of 
modulus of elasticity in compression 

dea: 23.06.2006 CEN/TC 104 

    
 Subsector: B05 FIRE TESTS.   
    
prEN 14390 Fire test - Large-scale room reference test for surface 

products 
dea: 30.08.2006 CEN/TC 127 

    
 Subsector: B09 THERMAL MATTERS.   
    
prEN 15501 Thermal insulation products for building equipment 

and industrial installations - Factory made expanded 
perlite (EP) and exfoliated vermiculite (EV) 
products - Specification 

dea: 16.08.2006 CEN/TC 88 

prEN ISO 23993 Thermal insulation products for building equipment 
and industrial installations - Determination of design 
thermal conductivity (ISO/DIS 23993:2006) 

dea: 09.05.2006 CEN/TC 89 

prEN ISO 12241 Thermal insulation for building equipment and 
industrial installations - Calculation rules  
(ISO/DIS 12241:2006) 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 89 

    
 Subsector: B10 TIMBER STRUCTURES.   
    
prEN 14358 Timber structures - Calculation of characteristic 

5-percentile values and acceptance criteria for  
a sample 

dea: 23.08.2006 CEN/TC 124 

prEN 15497 Finger jointed structural timber - Performance 
requirements and minimum production requirements 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 124 

prEN 14732 Timber structures - Prefabricated wall, floor and roof 
elements - Requirements 

dea: 09.06.2006 CEN/TC 124 

prEN 383 Timber Structures - Test methods - Determination of 
embedment strength and foundation values for dowel 
type fasteners 

dea: 23.08.2006 CEN/TC 124 

prEN 409 Timber structures - Test methods - Determination of 
the yield moment of dowel type fasteners 

dea: 30.08.2006 CEN/TC 124 

prEN 1380 Timber structures - Test methods - Load bearing 
nails, screws, dowels and bolts 

dea: 30.08.2006 CEN/TC 124 

    
 Subsector: B12 MASONRY.   

    
prEN 1936 Natural stone test methods - Determination of real 

density and apparent density, and of total and open 
porosity 

dea: 23.08.2006 CEN/TC 246 

prEN 12372 Natural stone test methods - Determination of 
flexural strength under concentrated load 

dea: 23.08.2006 CEN/TC 246 

    
 Subsector: B20 DRAINAGE EQUIPMENT.   
    
prEN 1124-2 Pipes and fittings of longitudinally welded stainless 

steel pipes with spigot and socket for waste water 
systems - Part 2: System S; Dimensions 

dea: 23.08.2006 CEN/TC 165 



Věstník č. 5/2006 

108 

 Subsector: B29 AGGREGATES.   
    
EN 13242:2002/prA1 Aggregates for unbound and hydraulically bound 

materials for use in civil engineering work and road 
construction 

dea: 16.08.2006 CEN/TC 154 

    
 Subsector: B31 HEATING SYSTEMS IN 

BUILDINGS. 
  

    
prEN 15500 Electronic individual zone control equipment dea: 16.08.2006 CEN/TC 247 
    
 Subsector: B32 PRECAST CONCRETE 

PRODUCTS. 
  

    
prEN 15498 Precast concrete products - Wood-chip concrete 

shuttering blocks - Product properties and 
performance 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 229 

    
Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND 

FOOD PRODUCTS 
  

    
 Subsector: C01 Food products   
    
prEN 15505 Foodstuffs - Determination of trace elements - 

Determination of sodium, magnesium and calcium by 
flame atomic absorption spectrometry (AAS) 
after microwave digestion 

dea: 16.08.2006 CEN/TC 275 

    
 Subsector: C02 PAINTS AND RELATED 

PRODUCTS. 
  

    
prEN ISO 20567-1 Paints and varnishes - Determination of stone-chip 

resistance of coatings - Part 1: Multi-impact testing 
(ISO 20567-1:2005) 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 139 

prEN ISO 20567-2 Paints and varnishes - Determination of stone-chip 
resistance of coatings - Part 2: Single-impact test 
with a guided impact body (ISO 20567-2:2005) 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 139 

prEN ISO 20566 Paints and varnishes - Determination of the scratch 
resistance of a coating system using a laboratory car-
wash (ISO 20566:2005) 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 139 

    
 Subsector: C04 LABORATORY GLASSWARE.   
    
prEN ISO 835 Laboratory glassware - Graduated pipettes  

(ISO/DIS 835:2006) 
dea: 02.08.2006 CEN/TC 332 

    
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS   
    
 Subsector: F15 MATERIAL TESTING IN 

GENERAL. 
  

    
prEN 15495 Non Destructive testing - Acoustic emission - 

Examination of metallic pressure equipment during 
proof testing - Zone location of AE sources 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 138 



Věstník č. 5/2006 

109 

Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE 
USE 

  

    
 Subsector: H11 HEATER CONTROLS.   
    
prEN 88-2 Pressure regulators and associated safety devices for 

gas appliances - Part 2: Pressure regulators for inlet 
pressures above 500 mbar up to and including 5 bar 

dea: 12.06.2006 CEN/TC 58 

    
 Subsector: H99 UNDETERMINED.   
    
prEN 15493 Candles - Specification for fire safety dea: 02.08.2006 CEN/SS H99 
prEN 15494 Candles - Product safety labels and warnings dea: 02.08.2006 CEN/SS H99 
prEN ISO 22716 Cosmetics - GMP - Guideline on Good 

Manufacturing Practices (ISO/DIS 22716:2006) 
dea: 30.08.2006 CEN/SS H99 

    
Sector I MECHANICAL ENGINEERING   
    
 Subsector: I06 PRESSURE VESSELS.   
    
prEN 14359 Gas-loaded accumulators for fluid power applications dea: 16.08.2006 CEN/TC 54 
    
 Subsector: I08 AGRICULTURAL MACHINES.   
    
prEN 15503 Garden equipment - Garden blowers, vacuums and 

blower/vacuums - Safety 
dea: 16.08.2006 CEN/TC 144 

    
 Subsector: I11 MACHINE TOOLS.   
    
prEN 12409 Plastics and rubber machines - Thermoforming 

machines - Safety requirements 
dea: 30.08.2006 CEN/TC 145 

    
 Subsector: I13 GAS CONTAINERS.   
    
prEN ISO 11117 Gas cylinders - Valve protection caps and valve 

guards - Design, construction and tests  
(ISO/DIS 11117:2006) 

dea: 16.08.2006 CEN/TC 23 

    
 Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM 

INDUSTRY. 
  

    
prEN ISO 19901-6 Petroleum and natural gas industries - Specific 

requirements for offshore structures - Part 6: Marine 
operations (ISO/DIS 19901-6:2006) 

dea: 23.08.2006 CEN/TC 12 

    
 Subsector: I27 EARTH MOVING AND 

CONSTRUCTION EQUIPMENT 
  

    
prEN ISO 3471-1 Earth-moving machinery - Laboratory tests and 

performance requirements for roll-over protective 
structures - Part 1: Metallic structures  
(ISO/DIS 3471-1:2006) 

dea: 16.05.2006 CEN/TC 151 



Věstník č. 5/2006 

110 

 Subsector: I40 INDUSTRIAL PIPING 
NETWORKS. 

  

    
EN 13480-3:2002 
/prA2 

Metallic industrial piping - Part 3: Design and 
calculation 

dea: 23.08.2006 CEN/TC 267 

    
Sector M METALLIC MATERIALS   
    
 Subsector: M01 STEEL.   
    
prEN 10348 Steel for the reinforcement of concrete - Galvanized 

reinforcing steel 
dea: 30.09.2006 ECISS/TC 19 

prEN 10248-1 Hot-rolled steel sheet piling - Part 1: Technical 
delivery conditions 

dea: 30.08.2006 ECISS/TC 10 

prEN 10248-2 Hot rolled steel sheet piling - Part 2: Tolerances on 
shape and dimensions 

dea: 30.08.2006 ECISS/TC 10 

prEN 10249-1 Cold formed steel sheet piling - Part 1: Technical 
delivery conditions 

dea: 30.08.2006 ECISS/TC 10 

prEN 10249-2 Cold formed steel sheet piling - Part 2: Tolerances 
on shape and dimensions 

dea: 30.08.2006 ECISS/TC 10 

    
 Subsector: M05 WELDING.   
    
prEN ISO 18595 Resistance welding - Spot welding of aluminium and 

aluminium alloys - Weldability, welding and testing 
(ISO/DIS 18595:2006) 

dea: 16.08.2006 CEN/TC 121 

    
Sector N NON-METALLIC MATERIALS   
    
 Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS.   
    
prEN 15484 Ethanol as a blending component for petrol - 

Determination of inorganic chloride - Potentiometric 
method 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 19 

prEN 15485 Ethanol as a blending component for petrol - 
Determination of sulphur content - Wavelength 
dispersive X-ray fluorescence spectrometric method 

dea: 30.08.2006 CEN/TC 19 

prEN 15486 Ethanol as a blending component for petrol - 
Determination of sulphur content - Ultraviolet 
fluorescence method 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 19 

prEN 15487 Ethanol as a blending component for petrol - 
Determination of phosphorus content - Ammonium 
molybdate spectrometric method 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 19 

prEN 15488 Ethanol as a blending component for petrol - 
Determination of copper content - Graphite furnace 
atomic absorption spectrometric method 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 19 

prEN 15489 Ethanol as a blending component for petrol - 
Determination of water content - Karl Fischer 
coulometric titration method 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 19 

prEN 15490 Ethanol as a blending component for petrol - 
Determination of pHe 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 19 

prEN 15491 Ethanol as a blending component for petrol - 
Determination of total acidity - Colour indicator 
titration method 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 19 



Věstník č. 5/2006 

111 

prEN 15492 Ethanol as a blending component for petrol - 
Determination of inorganic chloride - Ion 
chromatographic method 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 19 

prEN 15376 Automotive fuels - Ethanol as a blending component 
for petrol - Requirements and test methods 

dea: 16.08.2006 CEN/TC 19 

    
 Subsector: N05 TEXTILES.   
    
EN 13361:2004/prA1 Geosynthetic barriers - Characteristics required for 

use in the construction of reservoirs and dams 
dea: 09.06.2006 CEN/TC 189 

EN 13491:2004/prA1 Geosynthetic barriers - Characteristics required for 
use as a fluid barrier in the construction of tunnels 
and underground structures 

dea: 09.06.2006 CEN/TC 189 

EN 13492:2004/prA1 Geosynthetic barriers - Characteristics required for 
use in the construction of liquid waste disposal sites, 
transfer stations or secondary containment 

dea: 09.06.2006 CEN/TC 189 

prEN ISO 105-X18 Textiles - Tests for colour fastness - Part X18: 
Assessment of the potential to phenolic yellowing of 
materials (ISO/DIS 105-X18:2006) 

dea: 23.08.2006 CEN/TC 248 

    
 Subsector: N14 PLASTICS PIPES.   
    
prEN 1401-1 Plastics piping systems for non-pressure underground 

drainage and sewerage - Unplasticized poly(vinyl 
chloride) (PVC-U) - Part 1: Specifications for pipes, 
fittings and the system 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 155 

    
 Subsector: N20 CERAMICS.   
    
prEN 13234 Advanced technical ceramics - Mechanical properties 

of ceramic composites at ambient temperature - 
Evaluation of the resistance to crack propagation by 
notch sensitivity testing 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 184 

prEN 13235 Advanced technical ceramics - Mechanical properties 
of ceramic composites at high temperature under 
inert atmosphere - Determination of creep behaviour 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 184 

    
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL 

EQUIPMENT 
  

    
 Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND 

INSULATION. 
  

    
prEN ISO 3744 Acoustics - Determination of sound power levels of 

noise sources using sound pressure - Engineering 
method in an essentially free field over a reflecting 
plane (ISO/DIS 3744:2006) 

dea: 30.08.2006 CEN/TC 211 

EN ISO 7779:2001 
/prA2 

Acoustics - Measurement of airborne noise emitted 
by information technology and telecommunications 
equipment - Amendment 2  
(ISO 7779:2001/DAM 2:2006) 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 211 

prEN ISO 3382-2 Acoustics - Measurement of room acoustic 
parameters - Part 2: Reverberation time in ordinary 
rooms (ISO/DIS 3382-2:2006) 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 126 



Věstník č. 5/2006 

112 

 Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND 
EQUIPMENT. 

  

    
prEN 12841 Personal fall protection equipment - Rope access 

systems - Rope adjustment devices 
dea: 16.06.2006 CEN/TC 160 

    
 Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER 

SUPPLY. 
  

    

prEN 200 Sanitary tapware - Single taps and combination taps 
(PN 10) - General technical specification 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 164 

prEN 1197 Chemicals used for treatment of water intended for 
human consumption - Monozinc phosphate solution 

dea: 02.08.2006 CEN/TC 164 

prEN ISO 16712 Water quality - Determination of acute toxicity of 
marine or estuarine sediment to amphipods  
(ISO 16712:2005) 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 230 

prEN ISO 17294-1 Water quality - Application of inductively coupled 
plasma mass spectrometry (ICP-MS) - Part 1: 
General guidelines (ISO 17294-1:2004) 

dea: 09.08.2006 CEN/TC 230 

    

 Subsector: S10 SURGICAL IMPLANTS.   
    
prEN ISO 21536 Non-active surgical implants - Joint replacement 

implants - Specific requirements for knee-joint 
replacement implants (ISO/DIS 21536:2006) 

dea: 08.08.2006 CEN/TC 285 

    
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND 

PACKAGING 
  

    
 Subsector: T08 CRANES.   
    
EN 13001-2:2004 
/prA1 

Cranes - General design - Part 2: Load actions dea: 16.08.2006 CEN/TC 147 

    
 Subsector: T12 INDUSTRIAL TRUCKS.   
    

prEN ISO 3691-3 Industrial trucks - Safety requirements and 
verification - Part 3: Additional requirements for 
trucks with elevating operator position and trucks 
specifically designed to travel with elevated loads 
(ISO/DIS 3691-3:2006) 

dea: 16.08.2006 CEN/TC 150 

prEN ISO 3691-4 Industrial trucks - Safety requirements and 
verification - Part 4: Driverless industrial trucks and 
their systems (ISO/DIS 3691-4:2006) 

dea: 16.08.2006 CEN/TC 150 

prEN ISO 3691-6 Industrial trucks - Safety requirements and 
verification - Part 6: Burden and personnel carriers 
(ISO/DIS 3691-6:2006) 

dea: 16.08.2006 CEN/TC 150 

    
 Subsector: T14 PACKAGING.   
    
prEN 15507 Packaging - Transport packaging for dangerous goods - 

Comparative material testing of polyethylene grades 
dea: 30.08.2006 CEN/TC 261 

    

 Subsector: T15 CYCLES.   
    
prEN 15496 Cycles - Requirements and test methods for cycle 

locks 
dea: 09.08.2006 CEN/TC 333 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 



Věstník č. 5/2006 

113 

OZNÁMENÍ č. 34/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené 
návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy 
technických podkladů ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy 
ČSN a k  návrhům  TBR může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.tescom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: MV20060505 Lhůta připomínek: 2006-04-21 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI ES 202 314-9 V1.1.1 (2006-03) 
DES/AT-030035 
AT Features 

Fixed network Multimedia Messaging Service (F-MMS); Part 9: 
Combined PSTN/ISDN and broadband access; Multimedia Message
communication between a fixed network Multimedia Messaging Terminal
Equipment and a Multimedia Messaging Service Centre 

ETSI ES 282 003 V1.1.1 (2006-03) 
DES/TISPAN-02020-NGN-R1 
TISPAN 2 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for
Advanced Networking (TISPAN); Resource and Admission Control Sub-
system (RACS); Functional Architecture 

ETSI ES 282 004 V1.1.1 (2006-03) 
DES/TISPAN-02021-NGN-R1 
TISPAN 2 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for
Advanced Networking (TISPAN); NGN Functional Architecture;
Network Attachment Sub-System (NASS) 

  

Vydání: MV20060519 Lhůta připomínek: 2006-05-05 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI ES 283 012 V1.1.1 (2006-03) 
DES/TISPAN-03040-NGN-R1 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for
Advanced Networking (TISPAN); Interworking; Trunking Gateway 
Control Procedures for interworking between NGN and external CS
networks 

ETSI ES 283 018 V1.1.1 (2006-03) 
DES/TISPAN-03039-NGN-R1 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet Converged Services and Protocols for
Advanced Networking (TISPAN); Resource and Admission Control:
H.248 Profile for controlling Border Gateway Functions (BGF) in the
Resource and Admission Control Subsystem (RACS); Protocol
specification 



Věstník č. 5/2006 

114 

Vydání: MV20060526 Lhůta připomínek: 2006-05-12 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EG 201 730-2 V2.1.1 (2006-03) 
REG/AT-010121-2 
AT Analogue 

Terminals' access to Public Telecommunications Networks; Application
of the Directive 1999/5/EC (R&TTE), article 4.2; Guidelines for the
publication of interface specifications; Part 2: Analogue narrow-band 
wire-line interfaces 

ETSI ES 282 007 V1.1.1 (2006-03) 
DES/TISPAN-02029-NGN-R1 
TISPAN 2 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for 
Advanced Networking (TISPAN); IP Multimedia Subsystem (IMS);
Functional architecture 

ETSI ES 282 010 V1.1.1 (2006-03) 
DES/TISPAN-02032-NGN-R1 
TISPAN 2 

Telecommunications and Internet Converged Services and Protocols for
Advanced Networking (TISPAN); Charging [Endorsement of 3GPP TS
32.240 v6.3.0, 3GPP TS 32.260 v6.3.0, 3GPP TS 32.297 v6.1.0, 3GPP TS
32.298 v6.1.0 and 3GPP TS 32.299 v6.4.0 modified] 

ETSI ES 283 031 V1.1.1 (2006-03) 
DES/TISPAN-03058-NGN-R1 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for
Advanced Networking (TISPAN); IP Multimedia: H.248 Profile for
controlling Multimedia Resource Function Processors (MRFP) in the IP
Multimedia System (IMS); Protocol specification 

ETSI ES 283 039-3 V1.1.1 (2006-03) 
DES/TISPAN-03034-3-NGN-R1 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for
Advanced Networking (TISPAN); Specification of protocols required to
support the NGN Overload Control Architecture; Part 3: Overload and 
Congestion Control for H.248 MG/MGC 

  

Vydání: MV20060602 Lhůta připomínek: 2006-05-19 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI ES 283 024 V1.1.1 (2006-04) 
DES/TISPAN-03047-NGN-R1 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for
Advanced Networking (TISPAN); PSTN/ISDN Emulation: H.248 Profile
for controlling Trunking Media Gateways in the PSTN/ISDN Emulation
Subsystem (PES); Protocol specification 

ETSI ES 283 026 V1.1.1 (2006-04) 
DES/TISPAN-03052-NGN-R1 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for 
Advanced Networking (TISPAN); Resource and Admission Control;
Protocol for QoS reservation information exchange between the Service
Policy Decision Function (SPDF) and the Access-Resource and 
Admission Control Function (A-RACF) in the Resource and Protocol 
specification 

ETSI ES 283 034 V1.1.1 (2006-04) 
DES/TISPAN-03063-NGN-R1 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet Converged Services and Protocols for
Advanced Networks (TISPAN); Network Attachment Sub-System 
(NASS); e4 interface based on the DIAMETER protocol 

ETSI ES 283 035 V1.1.1 (2006-04) 
DES/TISPAN-03064-NGN-R1 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet Converged Services and Protocols for
Advanced Networks (TISPAN); Network Attachment Sub-System 
(NASS); e2 interface based on the DIAMETER protocol 

  

Vydání: OP20060714 Lhůta připomínek: 2006-06-30 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 208-1 V1.1.2 (2006-03) 
REN/ERM-TG34-003-1 
ERM TG34 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radio
Frequency Identification Equipment operating in the band 865 MHz to
868 MHz with power levels up to 2 W; Part 1: Technical requirements
and methods of measurement 



Věstník č. 5/2006 

115 

Vydání: OP20060728 Lhůta připomínek: 2006-07-14 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 392-10-6 V1.4.0 
(2006-03) 
REN/TETRA-03166 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 10:
Supplementary services stage 1; Sub-part 6: Call Authorized by 
Dispatcher (CAD) 

  

Vydání: OP20060804 Lhůta připomínek: 2006-07-21 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 396-3 V1.3.0 (2006-04) 
REN/TETRA-08162 
TETRA 8 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Technical requirements for Direct
Mode Operation (DMO); Part 3: Mobile Station to Mobile Station
(MS-MS) Air Interface (AI) protocol 

  

Vydání: V20060512 Lhůta připomínek: 2006-04-28 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 162-1 V1.4.1 (2006-03) 
REN/ERM-TG26-071-1 
ERM TG26 

Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM);
Radiotelephone transmitters and receivers for the maritime mobile service 
operating in VHF bands; Part 1: Technical characteristics and methods of
measurement 

  

Vydání: V20060526 Lhůta připomínek: 2006-05-12 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 383 001 V1.1.1 (2006-03) 
DEN/TISPAN-03008-NGN-R1 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for
Advanced Networking (TISPAN); Interworking between Session
Initiation Protocol (SIP) and Bearer Independent Call Control (BICC)
Protocol or ISDN User Part (ISUP) [ITU-T Recommendation Q.1912.5, 
modified] 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 



Věstník č. 5/2006 

116 

Oddíl 4. Autorizace 

OZNÁMENÍ č. 24/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím  
č. 4/2006 ze dne 16. února 2006 udělil autorizaci Strojírenskému zkušebnímu ústavu, s. p., Hudcova 56b, 621 00  Brno,  
IČ 00001490. Tento ústav je pověřen k vydávání technických zpráv a certifikátů podle § 3 odst. 2 nařízení vlády č. 18/2003 Sb., kterým 
se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility, při posuzování shody výrobků 
stanovených podle § 12 odst. 1 zákona citovaným nařízením vlády. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro tyto výrobky z § 1 odst. 3 
nařízení vlády č. 18/2003 Sb. a pro vydávání technických zpráv a certifikátů podle § 3 odst. 2 citovaného nařízení vlády: 
– průmyslová výrobní zařízení: 

– elektrická zařízení pro laboratoře; 
– oblouková svařovací zařízení; stroje a přístroje pro pájení a svařování; 
– zařízení bez elektroniky pro průmyslové prostředí: 
 obráběcí stroje; stroje pro zpracování dřeva a podobných materiálů; slévárenské stroje; potravinářské stroje; tiskařské stroje; 

papírenské stroje; stroje k ohýbání, drážkování, překládání, rovnání, stříhání, děrování ap.; vývěvy a kompresory; chladicí 
a mrazicí zařízení; tepelná čerpadla (kromě zařízení pro domácnost); elektrické pece; stroje a přístroje pro filtrování a čištění 
plynů; přístroje k filtrování nebo čištění tekutin; stroje pro sklářskou výrobu; stroje úklidové a čisticí pro exteriéry a interiéry; 
stroje tvářecí na kovy a plasty; stroje dělicí a řezací; stroje textilní (šicí stroje kromě strojů pro domácnost); 

– zařízení elektronická pro průmyslové prostředí: 
 obráběcí stroje; stroje pro zpracování dřeva a podobných materiálů; slévárenské stroje; potravinářské stroje; tiskařské stroje; 

papírenské stroje; stroje k ohýbání, drážkování, překládání, rovnání, stříhání, děrování ap.; vývěvy a kompresory; chladicí 
a mrazicí zařízení; tepelná čerpadla (kromě zařízení pro domácnost); elektrické pece; stroje a přístroje pro filtrování a čištění 
plynů; přístroje k filtrování nebo čištění tekutin; stroje pro sklářskou výrobu; stroje úklidové a čisticí pro exteriéry a interiéry; 
stroje tvářecí na kovy a plasty; stroje dělicí a řezací; stroje textilní (šicí stroje kromě strojů pro domácnost); obráběcí a tvářecí 
centra; automatické regulační nebo kontrolní přístroje; roboty a manipulátory průmyslové; přístroje automatizační (řídicí 
počítače, zabezpečovací systémy); hlídače plamene; programátory a automatiky plynových hořáků; 

– zařízení informační technologie: 
elektrická a elektronická kancelářská zařízení; přístroje pro zpracování bankovek včetně výplatních automatů; osobní počítače; 
zařízení pro zpracování dat; 

– domácí spotřebiče a elektronická zařízení pro domácnost: 
domácí elektromechanické a tepelné spotřebiče; domácí a podobné spotřebiče s neelektrickým zdrojem tepla; ruční nářadí; 

– svítidla: 
 stacionární svítidla; svítidla pro osvětlení komunikací; přenosná svítidla; světlomety; svítidla s transformátory; ruční svítidla; 

svítidla pro neprofesionální fotografování a filmování; svítidla pro jeviště a studia; svítidla pro plavecké bazény; světelné řetězy; 
svítidla pro nouzové osvětlení; svítidla pro použití ve zdravotnických prostorech. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tento ústav oprávněn postupovat od 17. března 2006 podle výše 
zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako kompetentní osoba. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 



Věstník č. 5/2006 

117 

OZNÁMENÍ č. 25/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím  
č. 5/2006 ze dne 16. února 2006 rozšířil autorizaci udělenou rozhodnutím č. 44/2004 ÚNMZ ze dne 30. srpna 2004 Strojírenskému 
zkušebnímu ústavu, s. p., Hudcova 56b, 621 00  Brno, IČ 00001490 - autorizované osobě AO 202 - k činnostem při posuzování shody 
výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební 
výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb. (dále NV 190). Rozsah rozhodnutí  
o autorizaci je, s využitím vymezení výrobků a postupů posuzování shody dle příslušných rozhodnutí Evropské komise 
implementujících směrnici Rady 89/106/EHS, rozšířen o následující výrobky, na které se vztahuje NV 190, a postupy posuzování shody 
k nim příslušné takto: 

4) Výrobky pro venkovní kanalizační systémy - Septiky - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES - postup posuzování 
shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190,  

5) Konstrukční kovové průřezy/profily: za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých 
tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), tyče, 
odlitky, výkovky vyrobené z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povrchovou úpravou - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody 
uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190, 

6) Zařízení pro vytápění vnitřních prostor na pevná a kapalná paliva (zejména olejová kamna s odtahem, bytové kuchyňské 
sporáky, pokojová topidla, krbová kamna, topné vložky, saunová kamna) pro použití v budovách kromě těch, na která se 
vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené z materiálů spadajících do tříd A1, A2, B, C - skupina výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/471/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 
písm. b) NV 190. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 17. března 2006 
i v oblasti výše zmíněného rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1015. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

OZNÁMENÍ č. 26/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím  
č. 6/2006 ze dne 27. února 2006 udělil autorizaci žadateli Výzkumný Ústav Železniční, a. s., Novodvorská 1698, 142 01  Praha 4 - 
Braník, IČ 27257258. Tento ústav je pověřen jako autorizovaná osoba AO 258 k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených 
podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 133/2005 Sb., o technických požadavcích na provozní a technickou propojenost 
evropského železničního systému (dále NV 133). Rozsah rozhodnutí o autorizaci je vymezen pro následující subsystémy z § 6 a k nim 
příslušné součásti interoperability z § 4 NV 133: 
– subsystém kolejová vozidla, 
– subsystém infrastruktura, 
– subsystém řízení a zabezpečení, 
– subsystém energie. 
Rozsah rozhodnutí je dále vymezen pro následující postupy posuzování shody: 
– přezkoumání typu – modul SB a B, 
– zabezpečení jakosti výroby - modul SD a D, 
– ověřování výrobku - modul SF a F, 
– ověření jednotek - modul SG, 
– plné zabezpečení jakosti s přezkoumáním projektu - modul SH2 a H2, 
– vhodnost použití - modul V.  

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 17. března 2006 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1714. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 



Věstník č. 5/2006 

118 

OZNÁMENÍ č. 27/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím  
č. 7/2006 ze dne 3. března 2006 změnil autorizaci pro VVUÚ, a. s., Pikartská 7, 716 07  Ostrava-Radvanice, IČ 45193380 - 
autorizovanou osobu AO 214. Rozhodnutím č. 7/2006 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 4/2000 ÚNMZ ze dne 18. ledna 2000 
tak, že se v něm na základě žádosti autorizované osoby zužuje rozsah skupiny hasiv jen na hasicí prášky. Současně se zrušují skupiny 
výrobků, které na základě poslední novelizace nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody, 
ve znění pozdějších předpisů, nejsou již výrobky stanovenými k posuzování shody. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro následující 
výrobky z přílohy č. 2 citovaného nařízení vlády: 
– hasicí přístroje (jen přenosné), 
– hasiva (kromě vody bez přísad - jen hasicí prášky). 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

OZNÁMENÍ č. 28/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím  
č. 8/2006 ze dne 17. března 2006 změnil autorizaci pro TÜV NORD Czech, s. r. o., Pod Hájkem 1, 180 00  Praha 8, IČ 45242330 - 
autorizovanou osobu AO 248. Rozhodnutím č. 8/2006 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 16/2002 ÚNMZ ze dne 16. července 2002 
tak, že se mění údaje o v něm uvedeném nařízení vlády z nařízení vlády č. 182/1999 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
tlaková zařízení, ve znění pozdějších předpisů, (dále NV 182) na nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky 
na tlaková zařízení, ve znění pozdějších předpisů, (dále NV 26). Současně se mění obchodní jméno firmy žadatele, jemuž byla udělena 
autorizace k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona NV 182, z RWTÜV Praha, spol. s r. o., na 
TÜV NORD Czech, s. r. o. Tato autorizovaná osoba je pověřena k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených NV 26. 
Rozsah rozhodnutí, vymezený původně pro všechny výrobky vymezené v § 3 odst. 3 a materiály vymezené v § 4 NV 182, zůstává bez 
věcné změny, tzn. je vymezen pro všechny výrobky vymezené v § 1 odst. 4 a materiály vymezené v § 5 NV 26. 
Rozsah rozhodnutí je dále vymezen pro následující postupy posuzování shody: 
– odsouhlasování postupů pro nerozebíratelné spoje - příloha č. 1 bod 3.1.2, 
– odsouhlasování pracovníků pro nerozebíratelné spoje - příloha č. 1 bod 3.1.2, 
– evropské schválení pro materiály - § 5, 
– vnitřní kontrolu výroby s dohledem nad konečným posouzením - příloha č. 3 bod 2, 
– ES přezkoušení typu - příloha č. 3 bod 3, 
– ES přezkoušení návrhu - příloha č. 3 bod 4, 
– shodu s typem - příloha č. 3 bod 5, 
– zabezpečování jakosti výroby - příloha č. 3 bod 6, 
– zabezpečování jakosti výroby - příloha č. 3 bod 7, 
– zabezpečování jakosti výrobků - příloha č. 3 bod 8, 
– zabezpečování jakosti výrobků - příloha č. 3 bod 9, 
– ověřování výrobků - příloha č. 3 bod 10, 
– ES ověřování celku - příloha č. 3 bod 11, 
– komplexní zabezpečování jakosti - příloha č. 3 bod 12, 
– komplexní zabezpečování jakosti s přezkoušením návrhu a zvláštním dozorem nad konečným posouzením - příloha č. 3 bod 13 
citovaného nařízení vlády. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 23. března 2006 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1221. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 



Věstník č. 5/2006 

119 

OZNÁMENÍ č. 29/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím  
č. 9/2006 ze dne 17. března 2006 změnil autorizaci pro TÜV NORD Czech, s. r. o., Pod Hájkem 1, 180 00  Praha 8, IČ 45242330 - 
autorizovanou osobu AO 248. Rozhodnutím č. 9/2006 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 23/2003 ÚNMZ ze dne 23. září 2003 
tak, že se mění obchodní jméno firmy žadatele, jemuž byla udělena autorizace k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených 
podle § 12 odst. 1 uvedeného zákona nařízením vlády č. 42/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na přepravitelná tlaková 
zařízení, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen NV 42), z RWTÜV Praha, spol. s r. o., na TÜV NORD Czech, s. r. o. Tato 
autorizovaná osoba je pověřena k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených citovaným nařízením vlády. Rozsah rozhodnutí 
se nemění a je nadále vymezen pro všechna přepravitelná tlaková zařízení vymezená v § 1 odst. 2 písm. a) NV 42. 
Rozsah rozhodnutí je beze změny dále vymezen pro následující postupy posuzování shody:  
– vnitřní kontrola výroby s dohledem nad konečným posouzením - příloha č. 4 část I (postup A1), 
– ES přezkoušení typu - příloha č. 4 část I (postup B), 
– ES přezkoušení návrhu - příloha č. 4 část I (postup B1) 
– shoda s typem - příloha č. 4 část I (postup C1), 
– zabezpečování jakosti výrobků - příloha č. 4 část I (postup D), 
– zabezpečování jakosti výroby - příloha č. 4 část I (postup D1), 
– zabezpečování jakosti výrobků - příloha č. 4 část I (postup E), 
– zabezpečování jakosti výroby - příloha č. 4 část I (postup E1), 
– ověřování výrobků - příloha č. 4 část I (postup F), 
– ES ověřování celku - příloha č. 4 část I (postup G), 
– komplexní zabezpečování jakosti - příloha č. 4 část I (postup H), 
– komplexní zabezpečování jakosti s přezkoušením návrhu a zvláštním dohledem nad závěrečným hodnocením - příloha č. 4 část I 

(postup H1), 
– přehodnocování přepravitelných tlakových zařízení - příloha č. 4 část II, 
– periodická inspekce výrobků - příloha č. 4 část III (postup 1), 
– periodická inspekce prostřednictvím zabezpečování jakosti - příloha č. 4 část III (postup 2) 
citovaného nařízení vlády. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 23. března 2006 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1221. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

OZNÁMENÍ č. 30/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím  
č. 10/2006 ze dne 17. března 2006 změnil autorizaci pro TÜV NORD Czech, s. r. o., Pod Hájkem 1, 180 00  Praha 8, IČ 45242330 - 
autorizovanou osobu AO 248. Rozhodnutím č. 10/2006 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 41/2004 ÚNMZ ze dne 12. července 2004 
tak, že se mění obchodní jméno firmy žadatele, jemuž byla udělena autorizace k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených 
podle § 12 odst. 1 uvedeného zákona nařízením vlády č. 27/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výtahy, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen NV 27), z RWTÜV Praha, spol. s r. o., na TÜV NORD Czech, s. r. o. Tato autorizovaná osoba je 
pověřena k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených citovaným nařízením vlády. Rozsah rozhodnutí se nemění a je nadále 
vymezen pro výtahy a bezpečnostní komponenty vymezené v § 1 odst. 6 NV 27. 
Rozsah rozhodnutí je beze změny dále vymezen pro následující postupy posuzování shody: 
– ES přezkoušení typu bezpečnostních komponent - příloha č. 5 část A, 
– zabezpečování jakosti bezpečnostních komponent - příloha č. 8, 
– komplexní zabezpečování jakosti bezpečnostních komponent - příloha č. 9, 
– posouzení shody bezpečnostní komponenty s přezkoušeným typem namátkovou kontrolou - příloha č. 11, 
– ES přezkoušení typu výtahů - příloha č. 5 část B, 
– závěrečnou inspekci - příloha č. 6, 
– ověřování shody každého výtahu - příloha č. 10, 
– zabezpečování jakosti výtahů - příloha č. 12, 
– komplexní zabezpečování jakosti výtahů - příloha č. 13, 
– zabezpečování jakosti výroby výtahů - příloha č. 14 
citovaného nařízení vlády. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 23. března 2006 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1221. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 



Věstník č. 5/2006 

120 

OZNÁMENÍ č. 31/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím  
č. 11/2006 ze dne 17. března 2006 změnil autorizaci pro TÜV NORD Czech, s. r. o., Pod Hájkem 1, 180 00  Praha 8, IČ 45242330 - 
autorizovanou osobu AO 248. Rozhodnutím č. 11/2006 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 19/2005 ÚNMZ ze dne 6. prosince 
2005 tak, že se mění obchodní jméno firmy žadatele, jemuž byla udělena autorizace k činnostem při posuzování shody vybraných 
zařízení speciálně navrhovaných pro jaderná zařízení ve smyslu ustanovení § 4a a 4b zákona č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání 
jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, podle 
vyhlášky č. 309/2005 Sb., o zajišťování technické bezpečnosti vybraných zařízení, z RWTÜV Praha, spol. s r. o., na TÜV NORD 
Czech, s. r. o. Tato autorizovaná osoba je pověřena k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených citovanou vyhláškou. 
Rozsah rozhodnutí se nemění a je nadále vymezen pro vybraná zařízení speciálně navrhovaná pro jaderná zařízení (§ 3 odst. 1 vyhlášky 
č. 309/2005 Sb.). 
Rozsah rozhodnutí je beze změny dále vymezen pro následující postupy posuzování shody:  
– přezkoušení typu (postup posuzování shody B) - příloha č. 4 část 1, 
– přezkoušení návrhu (postup posuzování shody B1) - příloha č. 4 část 2, 
– shoda s typem (postup posuzování shody C1) - příloha č. 4 část 3, 
– zabezpečování jakosti výroby (postup posuzování shody D) - příloha č. 4 část 4, 
– ověřování speciálně navrhovaného vybraného zařízení (postup posuzování shody F) - příloha č. 4 část 5, 
– ověřování celku (postup posuzování shody G) - příloha č. 4 část 6, 
– komplexní zabezpečování jakosti (postup posuzování shody H) - příloha č. 4 část 7, 
– schválení pracovníků provádějících návrh, kontrolu a ověřování svarových spojů - příloha č. 1 bod 3.1.2.4, 
– schválení postupů a pracovníků svarových spojů - příloha č. 1 bod 3.1.2.5, 
– schválení pracovníků provádějících nedestruktivní zkoušky - příloha č. 1 bod 3.1.3, 
– dohled nad tepelným zpracováním - příloha č. 1 bod 3.1.4.2, 
– specifické ohodnocení navrhovaného materiálu - příloha č. 1 bod 4.1.5, 
– posouzení shody materiálu - příloha č. 1 bod 4.1.7.1 
citované vyhlášky. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 



Věstník č. 5/2006 

121 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 05/06 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16 
odst. 1 cit. zákona od 01.02.2006 do 28.02.2006, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, 
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1004.3 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381 
Zkušební laboratoř divize 4 -  MESIT QM 
osvědčení čj. 084/05 z 21.02.2005, příloha č. 2 z 28.02.2006, platnost do 31.01.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky klimatické, mechanické, elektromagnetické kompatibility, elektrické bezpečnosti, měření 

hluku a zkoušení technické způsobilosti SW a HW hracích přístrojů a technických zařízení pro 
provozování sázkových her včetně přídavných zařízení 

adresa: Sokolovská 573, 686 01 Uherské Hradiště 
telefon: 572 522 219 
fax: 572 522 191 
e-mail: vavra@qm.mesit.cz 
kontakt: Ing. Pavel Vávra 

1008 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263 
Zkušebna stavebních hmot 
osvědčení čj. 053/06 z 07.02.2006, příloha č. 1 z 07.02.2006, platnost do 31.07.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení betonu, betonových výrobků, hutného kameniva, cementů, malt, přísad do betonů a malt, 

výztužných tyčí do betonu, cihlářských výrobků, zemin a násypů, asfaltových směsí a jiné zkoušky 
adresa: Mlaty 8, 642 00 Brno 
telefon: 547 422 521 
fax: 547 422 530 
e-mail: knotek@qualiform.cz 

www.qualiform.cz 
kontakt: Ing. Jiří Knotek 

1017 - ANECLAB s.r.o.  IČ: 46679456 
osvědčení čj. 471/05 z 29.11.2005, příloha č. 2 z 15.02.2006, platnost do 31.12.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod pitných a surových, povrchových, podzemních, odpadních; odpadů a jejich 

výluhů; půd; kalů; olejů; poživatin a biologických materiálu 
adresa: Dolní 2, 370 04 České Budějovice 
telefon: 387 434 180 
fax: 387 437 518 
e-mail: aneclab@aneclab.cz 

www.aneclab.cz 
kontakt: Ing. Jaromír Kouba 



Věstník č. 5/2006 

122 

1018.5 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Zkušební laboratoř č. 1018.5 
osvědčení čj. 066/06 z 22.02.2006, příloha č. 1 z 22.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, dílců, výrobků, otvorových výplní, mostů, konstrukcí a objektů  

a vzorkování stavebních materiálů 
adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 
telefon: 286 019 400 
fax: 286 884 209 
e-mail: pfranek@tzus.cz 
kontakt: Ing. Petr Fránek 

1018.7 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
zkušební laboratoř TZÚS Praha, s.p. pobočka Ostrava 
osvědčení čj. 261/04 z 27.05.2004, příloha č. 3 z 16.02.2006, platnost do 30.04.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních kovových a nekovových materiálů, hmot, výrobků, dílců, konstrukcí, mostů. 

Diagnostika staveb a zkoušky tepelně technických vlastností 
adresa: U Studia 14, 704 30 Ostrava - Zábřeh 
telefon: 595 782 737, 595 783 064 a 6 
fax: 595 783 065 
e-mail: tklepac@tzus.cz 

www.tzus.cz 
kontakt: Ing. Tomáš Klepáč 

1030.2 - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně IČ: 62156489 
Zkušebna nábytku 
osvědčení čj. 079/06 z 28.02.2006, příloha č. 1 z 28.02.2006, platnost do 28.02.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení nábytku a materiálu pro výrobu nábytku 

adresa: Lesnická 39, 613 00 Brno 
telefon: 545 134 176 
fax: 545 134 503 
e-mail: ao209@mendelu.cz 
kontakt: doc. Ing. Dr. Petr Brunecký 

1056 - Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 464/05 z 23.11.2005, příloha č. 2 z 21.02.2006, platnost do 31.10.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení výrobků, dílů, součástí, materiálů a pomůcek 

adresa: Pod lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja 
telefon: 266 104 333 
fax: 284 680 070 
e-mail: iholub@ezu.cz 

www.ezu.cz 
kontakt: Ing. František Nekola 

1074 - IMOS Brno, a.s. IČ: 25322257 
Zkušební laboratoř divize silniční vývoj   
osvědčení čj. 077/06 z 28.02.2006, příloha č. 1 z 28.02.2006, platnost do 31.12.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky zemin, kameniva, asfaltových směsí, dehtů a materiálů obalovaných za studena, zkoušky 

vozovek, vozkových vrstev, měření zhutnění a únosnosti zemní pláně a podkladních vrstev vozovek, 
obsypu a zásypu jam a rýh 

adresa: Olomoucká 174, 627 00 Brno 
telefon: 548 129 331-2 
fax: 548 129 392 
e-mail: babacekj@imos.as 

www.imos.as/dsv 
kontakt: Ing. Petr Meluzin 



Věstník č. 5/2006 

123 

1087 - IMET s.r.o. IČ: 60469510 
akreditovaná zkušební laboratoř  č.1087 
osvědčení čj. 050/06 z 07.02.2006, příloha č. 1 z 07.02.2006, platnost do 31.01.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení funkční způsobilosti obalových prostředků (obalů, IBC a pod.) a jednotek balení zejména 

nebezpečného zboží, dle mezinárodních dokumentů a norem 
adresa: Kamýcká 234, 160 00 Praha 6 - Sedlec 
telefon: 220 922 082, 220 922 085 
fax: 220 922 085, 220 921 676 
e-mail: imet@imet.cz  jzeleny@seznam.cz 
kontakt: Václav Špilar 

1112 - Stavby silnic a železnic, a.s. IČ: 45274924 
Centrální laboratoř 
osvědčení čj. 005/05 z 04.01.2005, příloha č. 2 z 07.02.2006, platnost do 31.12.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot a silničních a mostních konstrukcí 

adresa: U Michelského lesa 370, 140 75 Praha 4 - Krč 
telefon: 241 712 741 
fax: 241 721 273 
e-mail: Centralni.Laborator@ssz.cz 

www.ssz.cz 
kontakt: Ing. František Svoboda; RNDr. Jan Sotorník 

1129 - STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA IČ: 13691554 
Oddělení chemie, hygieny potravin a úsek kontroly zdraví zvířat 
osvědčení čj. 302/04 z 22.06.2004, příloha č. 3 z 10.02.2006, platnost do 31.07.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemická, mikrobiologická, imunochemická, PCR a senzorická vyšetřování poživatin a krmiv včetně 

stanovení cizorodých a přídatných látek. Laboratorní diagnostika prionových, virových, bakteriálních  
a parazitárních onemocnění zvířat 

adresa: Rantířovská 93, 586 05 Jihlava 
telefon: 567 143 212, 111 
fax: 567 310 592 
e-mail: red@svujihlava.cz 

www.svujihlava.cz 
kontakt: MVDr. Ladislav Zámek 

1139 - IKATES, s.r.o. IČ: 25032836 
Zkušebna skla a stavebních výrobků 
osvědčení čj. 498/04 z 25.10.2004, příloha č. 2 z 07.02.2006, platnost do 30.11.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky výrobků ze skla a vybraných stavebních výrobků 

adresa: Tolstého 186, 415 03 Teplice 
telefon: 417 503 093 
fax: 417 503 093 
e-mail: ikates@volny.cz 

http://go.to/ikates  
kontakt: Ing. Jiří Stránský 

1139.2 - IKATES, s.r.o. IČ: 25032836 
zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 056/06 z 07.02.2006, příloha č. 1 z 07.02.2006, platnost do 30.11.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické rozbory silikátů, tj. skla, sklokeramiky, sklářských, keramických a stavebních surovin, 

chemické rozbory odpadních a povrchových vod, emisí a odběry odpadních vod 
adresa: Tolstého 186, 415 03 Teplice 
telefon: 417 538 064 
fax: 417 570 410 
e-mail: tesarova@vusu.cz   

www.vusu.cz  
kontakt: Ing. Věra Tesařová 



Věstník č. 5/2006 

124 

1167 - Explosia a.s. IČ: 25291581 
Balistická zkušebna 
osvědčení čj. 069/06 z 22.02.2006, příloha č. 1 z 22.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Balistické zkoušky bezdýmných prachů ve zbraních do ráže 30 mm včetně a zkouška měření tlaku  

a tahu 
adresa: 532 17 Pardubice - Semtín 
telefon: 466 824 094 
fax: 466 822 944 
e-mail: milan.pospisil@explosia.cz 
kontakt: Ing. Milan Pospíšil 

1170 - ODS-Dopravní stavby Ostrava, a.s. IČ: 25378147 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 070/06 z 22.02.2006, příloha č. 1 z 22.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Zkoušky betonu, izolací, kameniva, zemin, podkladních vrstev, asfaltových směsí, asfaltů  

a vzorkování asfaltových směsí a čerstvého betonu 
adresa: Starobělská 3040/56, 704 16 Ostrava - Zábřeh 
telefon: 596 122 644 
fax: 596 709 344 
e-mail: jaroslava.mouchov@ods-dso.cz 

ods@ods-dso.cz 
www.ods-dso.cz 

kontakt: Jaroslava Mouchová 

1176.1 - Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305 
Oddělení chemie 
osvědčení čj. 063/06 z 20.02.2006, příloha č. 1 z 20.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální zkoušky poživatin, surovin, biologického materiálu, krmiv a vod 

adresa: Sídlištní 24, 165 03 Praha 6 
telefon: 251 031 335, 602 938 456 
fax: 251 031 335 
e-mail: rosmus@svupraha.cz 
kontakt: Ing. Jan Rosmus 

1176.2 - Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305 
Zkušební laboratoř hygieny potravin a krmiv 
osvědčení čj. 067/06 z 22.02.2006, příloha č. 1 z 22.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušky v oblasti poživatin, surovin, krmiv, vody a prostředí související s jejich 

výrobou, skladováním a distribucí 
adresa: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje 
telefon: 251 031 111 
fax: 220 920 655 
e-mail: kucera@svupraha.cz 

www.svupraha.cz 
kontakt: MVDr. Jan Kučera 

1197 - M.I.S. a.s. IČ: 42195683 
Centrální silniční laboratoř 
osvědčení čj. 065/06 z 21.02.2006, příloha č. 1 z 21.02.2006, platnost do 30.11.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních hmot a materiálů pro provádění dopravních, průmyslových a inženýrských staveb 

v oblasti zkoušení zemin, kameniva, asfaltů, betonů a směsí pro stmelené vrstvy vozovek 
adresa: Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové 
telefon: 495 750 350 
fax: 495 214 526 
e-mail: centralni.laborator@medis.cz 
kontakt: Ing. Jiří Škrabka 



Věstník č. 5/2006 

125 

1224 - SPOLSIN, spol. s r.o. IČ: 62063545 
Zkušební laboratoř SPOLSIN 
osvědčení čj. 020/04 z 12.01.2004, příloha č. 3 z 13.02.2006, platnost do 30.11.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Hodnocení mechanicko-fyzikálních, chemických, koloristických a elektrostatických vlastností textilií, 

přádních poloproduktů, nití a textilních pomocných přípravků 
adresa: Moravská 1078, 560 02 Česká Třebová 
telefon: 465 531 103 
fax: 465 533 024 
e-mail: laborator@spolsin.cz 

www.spolsin.cz 
kontakt: Ing. Pavla Demlová 

1233 - Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953 
Vodohospodářská laboratoř České Budějovice 
osvědčení čj. 078/06 z 28.02.2006, příloha č. 1 z 28.02.2006, platnost do 31.10.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, radiochemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory vod, výluhů, sedimentů, zemin  

a kalů. Odběr vzorků vody povrchové, odpadní a z vodních nádrží a odběr biologických materiálů 
adresa: E. Pittera 1, 370 01 České Budějovice 
telefon: 387 312 257 
fax: 386 360 188 
e-mail: langhans@pvl.cz 
kontakt: Ing. Jan Langhans 

1247 - Pražské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 25656635 
Oddělení laboratorní kontroly Praha 
osvědčení čj. 080/06 z 28.02.2006, příloha č. 1 z 28.02.2006, platnost do 30.04.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení pitné, balené, povrchové, surové  

a mezioperační vody. Vzorkování pitné, balené, povrchové, surové a mezioperační vody 
adresa: Dykova 3, 101 00 Praha 10 
telefon: 221 501 101 
fax: 224 250 056 
e-mail: otakar.petr@pvk.cz, info@pvk.cz 

www.pvk.cz 
kontakt: Ing. Radka Hušková 

1258 - SILAP - silniční laboratoř, s.r.o. IČ: 64578631 
osvědčení čj. 081/06 z 28.02.2006, příloha č. 1 z 28.02.2006, platnost do 30.11.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních hmot a materiálů pro provádění dopravních, průmyslových a inženýrských staveb  

v oblasti zkoušení zemin, kameniva, asfaltů, betonů a směsí pro stmelené vrstvy vozovek 
adresa: Mánesova 307, 417 01 Dubí 
telefon: 602 204 693 
fax: 417 571 624 
e-mail: silap@telecom.cz 
kontakt: Pavel Jíša 

1261 - MLEKOLAB s.r.o. IČ: 25949322 
Centrální laboratoř Pardubice 
osvědčení čj. 052/06 z 07.02.2006, příloha č. 1 z 07.02.2006, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Laboratorní kontrola mléka 

adresa: S. K. Neumanna 1316, 530 02 Pardubice 
telefon: 466 335 350 - 2 
fax: 466 335 349 
e-mail: kopunecz@mlekolab.cz 

www.mlekolab.cz 
kontakt: Ing. Pavel Kopunecz 



Věstník č. 5/2006 

126 

1264.2 - Povodí Labe, státní podnik IČ: 70890005 
Odbor vodohospodářských laboratoří, laboratoř Děčín 
osvědčení čj. 581/04 z 20.12.2004, příloha č. 2 z 09.02.2006, platnost do 31.01.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Odběry vzorků a chemické analýzy (vody, zeminy, výluhy) 

adresa: Malšovice 94, 407 04 Děčín 
telefon: 412 542 435 
fax: 412 537 914 
e-mail: labdecin@pla.cz 

www.pla.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Šubrt; Ing. Marcela Švubová 

1271.2 - GEOtest Brno, a.s. IČ: 46344942 
Laboratoře mechaniky zemin 
osvědčení čj. 485/03 z 23.12.2003, příloha č. 3 z 28.02.2006, platnost do 31.01.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Geotechnické zkoušky zemin 

adresa: Šmahova 112, 659 01 Brno 
telefon: 548 125 111 
fax: 545 217 979 
e-mail: geotest@geotest.cz 

www.geotest.cz 
kontakt: Ing. Vítězslav Křetinský; Květoslava Mokrá 

1274 - Skanska DS a.s. IČ: 26271303 
Skanska DS a.s., závod 79 AT - zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 045/06 z 02.02.2006, příloha č. 1 z 02.02.2006, platnost do 31.10.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Základní zkoušky asfaltových pojiv, zkoušení kameniva, zkoušení hutněných asfaltových směsí  

a litých asfaltů 
adresa: K Třebonicům, 155 00 Praha 5 - Řeporyje 
telefon: 235 518 361 
fax: 235 518 365 
e-mail: jstoklasova@centrum.cz 

www.skanska.cz 
kontakt: Ing. Jitka Hrnčířová 

1280 - Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným IČ: 40233308 
zkušební laboratoř VHS - Teplice s.r.o. 
osvědčení čj. 019/04 z 12.01.2004, příloha č. 3 z 15.02.2006, platnost do 31.01.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení zemin, kameniva a asfaltových směsí 

adresa: areál Chabařovice, 403 17 Chabařovice 
telefon: 475  225 392 
fax: 475 225 368 
e-mail: lvomastek@volny.cz 
kontakt: Ladislav Vomastek 

1290 - TESTSTAV, spol. s r.o. IČ: 62301268 
Technická zkušebna TESTSTAV 
osvědčení čj. 488/03 z 23.12.2003, příloha č. 3 z 10.02.2006, platnost do 31.01.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení a vzorkování kameniva, betonu a malt, nedestruktivní zkoušky betonu, laboratorní zkoušky 

zemin, zhutnění zemin a sypanin, zkoušky přídržnosti a přilnavosti v laboratorních a polních 
podmínkách 

adresa: Orlovská 347, 714 00 Ostrava - Heřmanice 
telefon: 596 411 189-90 
fax: 596 236 316 
e-mail: teststav@teststav.cz 

www.teststav.cz 
kontakt: Ing. Gabriel Brak 



Věstník č. 5/2006 

127 

1293 - Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. IČ: 49455168 
Vodohospodářské laboratoře 
osvědčení čj. 092/05 z 25.02.2005, příloha č. 2 z 28.02.2006, platnost do 31.01.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, senzorické, biologické a mikrobiologické rozbory podzemních, pitných, 

povrchových, odpadních vod a kalů, včetně odběrů vzorků 
adresa: Čechova 23, 690 11 Břeclav 
telefon: 519 373 587 
fax: 519 373 587 
e-mail: blahova@vak-bv.cz 
kontakt: Helena Blahová 

1294 - JKV TEST s.r.o. IČ: 25396854 
 Technická zkušebna JKV TEST s.r.o. 
osvědčení čj. 393/04 z 12.08.2004, příloha č. 2 z 02.02.2006, platnost do 31.01.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky betonu, zemin a asfaltových vrstev 

adresa: Holvekova 25, 718 00 Ostrava - Kunčičky 
telefon: 596 237 133, 602 547 432 
fax: 596 237 133 
e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Kubík 

1329 - EKOLA group, spol. s r.o. IČ: 63981378 
Zkušební laboratoř EKOLA group 
osvědčení čj. 043/06 z 01.02.2006, příloha č. 1 z 01.02.2006, platnost do 30.11.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Měření hluku v komunálním a pracovním prostředí, technická měření hluku, stavebně akustická 

měření, měření umělého osvětlení a měření prašnosti 
adresa: Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 
telefon: 274 772 002, 274 784 927-9 
fax: 274 772 002 
e-mail: ekola@ekolagroup.cz 
kontakt: Ing. Libor Ládyš 

1330 - Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. IČ: 49454544 
Chemická služba vodovodů, laboratoř úpravna vody Bzenec Přívoz 
osvědčení čj. 047/06 z 02.02.2006, příloha č. 1 z 02.02.2006, platnost do 31.12.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikálně - chemické, senzorické, mikrobiologické a biologické analýzy pitných, povrchových  

a podzemních vod včetně odběru vzorků 
adresa: 696 81 Bzenec 
telefon: 518 332 023 
fax: 518 351 221 
e-mail: dvorakova@vak-hod.cz 

www.vak-hod.cz 
kontakt: Eliška Dvořáková 

1330.2 - Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. IČ: 49454544 
Chemická služba kanalizací - Laboratoř odpadních vod, ČOV Hodonín  
osvědčení čj. 054/06 z 07.02.2006, příloha č. 1 z 07.02.2006, platnost do 31.01.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikálně chemické analýzy odpadních a povrchových vod včetně odběrů vzorků 

adresa: Purkyňova 2, č.p. 2933, 695 11 Hodonín 
telefon: 518 354 641 
fax: 518 351 221 
e-mail: matulova@vak-hod.cz  

www.vak-hod.cz 
kontakt: Ing. Alexandra Matulová 



Věstník č. 5/2006 

128 

1333 - Chodské vodárny a kanalizace, a.s. IČ: 49788761 
Laboratoř CHVaK 
osvědčení čj. 024/05 z 11.01.2005, příloha č. 2 z 09.02.2006, platnost do 31.01.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické zkoušení pitných, povrchových a odpadních vod a kalů včetně 

vzorkování pitných, povrchových a odpadních vod 
adresa: Bezděkovské předměstí 388, 344 78 Domažlice 
telefon: 379 792 343 
fax: 379 722 159 
e-mail: homolka@chvak.cz  
kontakt: Ing. Václav Homolka, CSc.; Ing. Jaroslav Jiřinec 

1344 - VHOS, a. s. IČ: 48172901 
Oddělení laboratoře 
osvědčení čj. 061/06 z 15.02.2006, příloha č. 1 z 15.02.2006, platnost do 31.03.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace:  Vzorkování pitných, povrchových a odpadních vod a kalů, mikrobiologické rozbory pitných vod, 

orientační senzorická analýzy pitných vod a fyzikálně-chemické rozbory pitných, povrchových  
a odpadních vod a kalů 

adresa: Nádražní 6, 571 01 Moravská Třebová 
telefon: 461 357 146 
fax: 461 357 190 
e-mail: e.vrbovska@vhos.cz  

www.vhos.cz  
kontakt: RNDr. Eva Vrbovská 

1382.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
Hygienická laboratoř Kolín 
osvědčení čj. 044/06 z 01.02.2006, příloha č. 1 z 01.02.2006, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Odběry vzorků vod, mikrobiologické a chemické zkoušky vod, potravin, kosmetických prostředků, 

obalů a vnitřního prostředí. Měření hluku, osvětlení, imisí ovzduší, prašnosti, emisí rozpouštědel 
adresa: U nemocnice, 280 21 Kolín 3 
telefon: 321 739 030, 321 739 029 
fax: 321 724 103 
e-mail: magda.grumlova@zukolin.cz 
kontakt: Ing. Hana Radonská 

1383.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích IČ: 71009400 
pobočka Písek - oddělení hygienických laboratoří  
osvědčení čj. 326/05 z 03.08.2005, příloha č. 2 z 10.02.2006, platnost do 31.12.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Stanovení vybraných fyzikálně-chemických, mikrobiologických a biologických parametrů ve vzorcích 

vod a jejich vzorkování. Měření prašnosti, mikroklimatických parametrů, osvětlení, hluku a detekce 
chemických škodlivin v pracovním a mimopracovním prostředí 

adresa: ul. K. Čapka 2459, 397 01 Písek 
telefon: 387 712 670, 387 712 672 
fax:  
e-mail: pi@zucb.cz 

606 680 903, 606 713 310 
kontakt: Ing. Emil Almer 

1388.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523 
Pobočka Trutnov - laboratorní odbor 
osvědčení čj. 104/05 z 08.03.2005, příloha č. 2 z 15.02.2006, platnost do 31.12.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální zkoušky v komunálním a pracovním prostředí, zkoušky hlukové emise strojů, 

zkoušky odpadů a jiných materiálů, kontrola sterilizační techniky, chemické, fyzikální, 
mikrobiologické a biologické zkoušky vod a vzorkování vod 

adresa: Úpická 100, 541 01 Trutnov 
telefon: 499 847 424 
fax: 499 812 848 
e-mail: hyg.laboratore@zutu.cz 

www.kampanila.cz 
kontakt: Ing. Miroslav Šmíd 



Věstník č. 5/2006 

129 

1390 - Zdravotní ústav se sídlem v Jihlavě IČ: 71009418 
Centrum hygienických laboratoří 
osvědčení čj. 049/06 z 02.02.2006, příloha č. 1 z 02.02.2006, platnost do 30.11.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Odběry vzorků a měření, zkoušky fyzikální, chemické, radiologické, mikrobiologické, biologické vod 

a výluhů, pracovního a venkovního ovzduší i prostředí, potravin, odpadů, ověřování účinnosti 
sterilizace a dezinfekce včetně stanovení legionel 

adresa: Vrchlického 57, 587 25 Jihlava 
telefon: 567 574 760 
fax: 567 574 771 
e-mail: sekretariat@zujih.cz 

www.zujih.cz 
kontakt: Ing. Pavel Buchta 

1391.2 - Zdravotní ústav se sídlem v Brně IČ: 71009531 
Centrum laboratoří 
osvědčení čj. 064/06 z 20.02.2006, příloha č. 1 z 20.02.2006, platnost do 31.12.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušky vod; ovzduší; předmětů pro styk s pitnou vodou; zemin; písků; bioindikátorů; 

odpadů; chemických látek a přípravků, biologického materiálu; potravin, pokrmů a předmětů běžného 
užívání včetně senzorické analýzy; měření fyzikálních faktorů a chemických škodlivin prostředí; 
vzorkování vod 

adresa: Masná 3c, 602 00 Brno 
telefon: 541 219 125 
fax: 541 219 125 
e-mail: riha@zubrno.cz 
kontakt: RNDr. Ivo Říha 

1393 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
Odbor hygienických laboratoří Ostrava 
osvědčení čj. 046/06 z 02.02.2006, příloha č. 1 z 02.02.2006, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a biologické vyšetřování vod, potravin, biologického materiálu, ovzduší, 

půd, odpadů, materiálů a výrobků pro posuzování zdravotní a ekologické nezávadnosti nebo 
rizikovosti. Měření fyzikálních faktorů pracovního a životního prostředí. Vzorkování vod, ovzduší  
a sterilizátorů 

adresa: Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 
telefon: 596 200 167 
fax: 596 118 661 
e-mail: hyglab@khsova.cz 

www.zuova.cz 
kontakt: Ing. Vladimíra Němcová 

1393.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
Odbor hygienických laboratoří Frýdek-Místek 
osvědčení čj. 597/04 z 29.12.2004, příloha č. 2 z 07.02.2006, platnost do 31.10.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod, odpadů, potravin, ovzduší a biologického materiálu včetně 

vzorkování. Speciální analýzy persistentních organických látek (POP) ve všech materiálech.  
Test ekotoxicity. Měření fyzikálních faktorů 

adresa: budova VÚHŽ, a.s., 739 51 Dobrá 240 
telefon: 558 601 452 
fax: 558 630 455 
e-mail: ocelka@zuova.cz 

www.zuova.cz 
kontakt: Ing. Tomáš Ocelka 



Věstník č. 5/2006 

130 

1399 - Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. IČ: 49451723 
Provoz laboratoří 
osvědčení čj. 082/06 z 28.02.2006, příloha č. 1 z 28.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Chemická analýza a odběr vzorků pitných, povrchových, odpadních a průmyslových vod a 

čistírenských kalů; mikrobiologický rozbor a odběr vzorků pitných, podzemních a povrchových vod 
adresa: Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov 
telefon: 582 333 510, 582337 441-2 
fax: 582 344 180 
e-mail: laborator@vakpv.infos.cz 

kosinova@vakpv.infos.cz 
kontakt: Miroslava Kosinová 

1415 - Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. IČ: 49451871 
Laboratoř pitných a odpadních vod 
osvědčení čj. 013/05 z 10.01.2005, příloha č. 2 z 02.02.2006, platnost do 30.11.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod, kalů  

a zemin včetně odběrů všech typů vzorků 
adresa: Kojetínská 3666, 767 11 Kroměříž 
telefon: 573 336 955 
fax: 573 331 278 
e-mail: lab.uv@vak-km.cz 

www.vak-km.cz 
kontakt: Ing. Vladislav Olšina 

1428 - Báňské projekty Teplice a.s. IČ: 46708456 
Zkušební laboratoř mechaniky zemin 
osvědčení čj. 062/06 z 17.02.2006, příloha č. 1 z 17.02.2006, platnost do 31.05.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Polní a laboratorní zkoušky v oboru mechaniky zemin 

adresa: Kollárova 11/1879, 415 36 Teplice 
telefon: 417 559 111 
fax: 417 559 222 
e-mail: info@bpt.cz 

www.bpt.cz 
kontakt: Ing. Jiří Veselý 

1443 - Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. IČ: 49789228 
Laboratoř Březová 
osvědčení čj. 560/04 z 01.12.2004, příloha č. 2 z 01.02.2006, platnost do 31.12.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy vod a vzorkování vod 

adresa: Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary 
telefon: 353 168 185 
fax: 353 168 177 
e-mail: spankova@vakkv.cz 

www.vakkv.cz 
kontakt: Ing. Šárka Pánková 

1444 - Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. IČ: 49453866 
Útvar vodohospodářských laboratoří 
osvědčení čj. 585/04 z 27.12.2004, příloha č. 2 z 01.02.2006, platnost do 31.01.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické a mikrobiologické rozbory pitných, podzemních a povrchových vod a fyzikálně-

chemické rozbory odpadních vod a kalů včetně odběrů vzorků 
adresa: Za Olšávkou 290, 686 36 Uherské Hradiště 
telefon: 572 530 276 
fax: 572 551 118 
e-mail: renata.jordanova@svkuh.cz 
kontakt: Ing. Renata Jordánová 



Věstník č. 5/2006 

131 

1446 - STŘEDOMORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. IČ: 61859575 
Útvar kontroly kvality vody 
osvědčení čj. 059/06 z 10.02.2006, příloha č. 1 z 10.02.2006, platnost do 31.01.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Vzorkování pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod, chemický a mikrobiologický rozbor 

pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod, speciální anorganický rozbor pitných, 
podzemních, povrchových, odpadních vod a kalů 

adresa: Dolní novosadská, 779 00 Olomouc 
telefon: 585 536 111 
fax: 585 536 233 
e-mail: smv@smv.cz 

www.smv.cz 
kontakt: RNDr. Marcela Česalová 

1469 - Vodárenská společnost Chrudim, a.s. IČ: 27484211 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s. - laboratoře 
osvědčení čj. 060/06 z 15.02.2006, příloha č. 1 z 15.02.2006, platnost do 31.12.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, chemické, mikrobiologické, biologické, senzorické analýzy vody pitné, 

povrchové, podzemní, odpadní a kalů včetně odběru vzorků 
adresa: K Májovu, 537 04 Chrudim 
telefon: 469 681 586, 469 626 336 
fax:  
e-mail: covchrudim@tiscali.cz 

www.vakcr.cz 
kontakt: Ing. Dagmar Moravcová 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2204 - Český metrologický institut IČ: 00177016 
Oblastní inspektorát Praha  
osvědčení čj. 123/05 z 24.03.2005, příloha č. 2 z 15.02.2006, platnost do 31.01.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Elektrické veličiny nf a vf (včetně vf výkonu u testerů GSM), čas a frekvence, měřící transformátory 

proudu a napětí, tlak, teplota, mechanické zkoušky materiálu a hmotnost 
adresa: Radiová 3, 102 00 Praha 10 - Hostivař 
telefon: 2 66 020 111 
fax: 2 72 704 852 
e-mail: zjirak@cmi.cz 

www.cmi.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Peršl 

2223 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Odštěpný závod ZÚLP - kalibrační laboratoř č.2223 
osvědčení čj. 076/06 z 28.02.2006, příloha č. 1 z 28.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky a rovinného úhlu, elektrických veličin, tlaku a teploty 

adresa: Čechova 59, 370 65 České Budějovice 
telefon: 386 709 189 
fax: 386 357 863 
e-mail: pesek@zulpcb.cz 

www.zulpcb.cz 
kontakt: Milan Pešek 



Věstník č. 5/2006 

132 

2225 - TESTCOM - Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha IČ: 00003468 
Kalibrační laboratoř TESTCOM  
osvědčení čj. 072/06 z 24.02.2006, příloha č. 1 z 24.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Kalibrace v oblasti měřících antén a jejich sestav pro měření elektromagnetických polí 

adresa: Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4 - Horní Roztyly 
telefon: 271 192 125 
fax: 271 192 266 
e-mail: lab@testcom.cz 

www.testcom.cz 
kontakt: Ing. Marek Svoboda, CSc. 

2259 - EXATHERM, s.r.o. IČ: 44569301 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 074/06 z 24.02.2006, příloha č. 1 z 24.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Kalibrace skleněných areometrů, skleněných a elektronických teploměrů 

adresa: Pelechov č. 17, 468 22 Železný Brod 
telefon: 483 346 725, 483 346 725 
fax: 483 346 791 
e-mail: akl@exatherm.cz 

www.exatherm.cz 
kontakt: Bohunka Bismilerová 

2268 - SOMEX servis  spol. s r.o. IČ: 49903411 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 076/05 z 15.02.2005, příloha č. 2 z 09.02.2006, platnost do 30.11.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky 

adresa: Masarykova 11, 415 01 Teplice 
telefon: 417 537 405 
fax: 417 565 995 
e-mail: somexservis@volny.cz, 

www.somex.cz 
kontakt: Dáša Hodinářová 

2288 - KSQ spol. s  r.o. IČ: 26025230 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 071/06 z 22.02.2006, příloha č. 1 z 22.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru délky, teploty, tlaku, momentu síly a kinematické viskozity 

adresa: Kubatova 6, 370 04 České Budějovice 
telefon: 387 311 504 
fax: 387 311 504 
e-mail: metrologie@ksq.cz, kolin@ksq.cz,  0602-470 009 hot line  

www.ksq.cz 
kontakt: Ing. Marie Libánská 

2304 - Český metrologický institut IČ: 00177016 
Laboratoře primární metrologie Praha  
osvědčení čj. 027/05 z 13.01.2005, příloha č. 2 z 28.02.2006, platnost do 31.01.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel síly, momentu síly, vibrací, rázů, tvrdoměrných destiček, vnikacích těles, etalonů 

drsnosti povrchu, kalibrace 1D, 2D, 3D souřadnicových měřicích strojů, kalibrace kalibrů na 
souřadnicovém měřicím stroji SIP CMM5, kolorimetrických měřicích přístrojů a leskoměrů 

adresa: V Botanice 4, 150 72 Praha 5 
telefon: 257 288 311 
fax: 257 328 077 
e-mail: mbartos@cmi.cz 

www.cmi.cz 
kontakt: Ing. Michal Bartoš 



Věstník č. 5/2006 

133 

2305 - TERMOSONDY Kladno, spol. s r.o. IČ: 46358447 
kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 556/04 z 30.11.2004, příloha č. 2 z 09.02.2006, platnost do 31.12.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel teploty a elektrických veličin 

adresa: Dělnická 81, P.O.Box 220, 272 80 Kladno 
telefon: 312 818 097, 312 818 094 
fax: 312 686 745 
e-mail: termos@termosondy.cz 

www.termosondy.cz 
kontakt: Ing. František Hnízdil 

2312 - MIDKO s.r.o. IČ: 47548932 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 073/06 z 24.02.2006, příloha č. 1 z 24.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel momentu síly 

adresa: Leontýny Mašínové 76, 507 81 Lázně Bělohrad 
telefon: 493 793 001 
fax: 493 793 002 
e-mail: mitlener@midko.cz 

www.midko.cz 
kontakt: Ing. Tomáš Mitlener 

2313 - E.ON Česká republika,  a.s. IČ: 26078180 
Zkušebna Tábor 
osvědčení čj. 068/06 z 22.02.2006, příloha č. 1 z 22.02.2006, platnost do 31.03.2011 
Předmět akreditace: Kalibrace elektroměrů a měřicích transformátorů proudu 

adresa: ČSA 2114, 390 03 Tábor 
telefon: 381 785 231, 381 785 401 
fax: 381 235 125 
e-mail: info@eon.cz 

www.eon.cz 
kontakt: Petr Svěchota 

2318 - Petr Bilavčík - PRIMA IČ: 46193804 
Akreditovaná kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 019/05 z 11.01.2005, příloha č. 2 z 28.02.2006, platnost do 30.11.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel geometrických veličin 

adresa: Antonína Dvořáka 2339, 688 01 Uherský Brod 
telefon: 572 630 470 
fax: 572 630 470 
e-mail: info@prima-bilavcik.cz 

www.merici-pristroje.cz 
kontakt: Petr Bilavčík 

2319 - Technické služby ochrany ovzduší Praha a.s. IČ: 25079140 
Kalibrační laboratoř emisí 
osvědčení čj. 038/05 z 25.01.2005, příloha č. 2 z 09.02.2006, platnost do 31.12.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace analyzátorů pro měření koncentrace tuhých a plynných znečišťujících látek a měřidel 

rychlosti proudění plynů a objemového průtoku plynů 
adresa: Jenečská 146/44, 161 00 Praha 6 
telefon: 220 560 200 
fax: 220 561 596 
e-mail: teso@teso.cz 

www.teso.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Bureš 



Věstník č. 5/2006 

134 

2333 - REXIM, spol. s r.o. IČ: 41188152 
Kalibrační středisko REXIM 
osvědčení čj. 057/06 z 09.02.2006, příloha č. 1 z 09.02.2006, platnost do 28.02.2009 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru momentu síly 

adresa: Palackého 121, 281 01 Velim 
telefon: 224 312 170 
fax: 233 540 246 
e-mail: rexim@rexim.cz 

www.rexim.cz 
kontakt: Ing. Martin Rozínek 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3031 - SILMOS-Q  s.r.o. IČ: 26918927 
certifikační orgán pro certifikaci systému managementu jakosti a BOZP   
osvědčení čj. 058/06 z 10.02.2006, příloha č. 1 z 10.02.2006, platnost do 31.01.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti a BOZP v oborech stavebnictví, údržby komunikací, 

dobývání nerostných surovin, výroby kovodělných výrobků, zemědělství, inženýrské činnosti, 
rafinérské zpracování ropy, výroby betonu a maltových směsí 

adresa: Křižíkova 70, 621 00 Brno 
telefon: 541 633 291 
fax: 541 633 317 
e-mail: silmos-q@silmos-q.cz 

www.silmos-q.cz 
kontakt: Ing. Pavel Brychta 

3048 - Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860 
certifikační orgán pro výrobky 
osvědčení čj. 098/03 z 13.02.2003, příloha č. 4 z 23.02.2006, platnost do 31.01.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ve stavebnictví 

adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 
telefon: 281 017 445 
fax: 271 751 122 
e-mail: kucera@csi.cz 

www.csi.cz 
kontakt: Ing. Petr Kučera, CSc. 

3070 - CERT-ACO, s.r.o. IČ: 25606310 
certifikační orgán pro EMS 
osvědčení čj. 039/04 z 21.01.2004, příloha č. 2 z 01.02.2006, platnost do 30.11.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace EMS (systému environmentálního managementu) organizací výrobních a poskytujících 

služby podle EN ISO 14001 
adresa: Huťská 275/3, 272 01 Kladno 
telefon: 312 645 007 
fax: 312 662 045 
e-mail: cert@cert.cz 

www.cert.cz 
kontakt: Ing. Pavel Charvát 



Věstník č. 5/2006 

135 

3075 - Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
Certifikační orgán pro výrobky   
osvědčení čj. 183/04 z 15.04.2004, příloha č. 4 z 28.02.2006, platnost do 31.03.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků dřevařského průmyslu, výrobků ze dřeva pro konstrukční i nekonstrukční účely, 

výrobky stavebního truhlářství a tesařství, chemické výrobky pro ochranu, povrchovou úpravu a lepení 
dřeva 

adresa: Na Florenci 7-9, 111 71 Praha 1 
telefon: 221 773 718 
fax: 224 818 221 
e-mail: co@vvud.cz   

www.vvud.cz 
kontakt: Ing. Jitka Beránková, Ph.D. 

3081 - Česká společnost pro jakost IČ: 00417955 
CSQ - CERT 
osvědčení čj. 075/06 z 24.02.2006, příloha č. 1 z 24.02.2006, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti, certifikace HACCP, certifikace C-o-C a certifikace SM 

BOZP 
adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
telefon: 221 082 602 
fax: 221 082 610 
e-mail: csq_cert@csq.cz 

www.csq-cert.cz 
kontakt: Ing. Pavel Ryšánek; Ing. Petr Koten 

3159 - Biokont CZ, s. r. o. IČ: 26978474 
Certifikační orgán Biokont CZ, s.r.o. 
osvědčení čj. 055/06 z 07.02.2006, příloha č. 1 z 07.02.2006, platnost do 28.02.2009 
Předmět akreditace: Certifikace bioproduktů, biopotravin a procesu výroby bioproduktů a biopotravin 

adresa: Kotlářská 51, 602 00 Brno 
telefon: 731 471 708 
fax:  
e-mail: roman.rozsypal@seznam.cz 
kontakt: Ing. Jan Slavík 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4002 - TÜV CZ s.r.o. IČ: 63987121 
inspekční orgán 
osvědčení čj. 233/05 z 06.06.2005, příloha č. 4 z 17.02.2006, platnost do 30.05.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A za účelem posouzení shody na technických zařízeních, výrobcích a procesech 

souvisejících 
adresa: Novodvorská 994, 142 21 Praha 4 
telefon: 239 046 801 
fax: 239 046 806 
e-mail: tuvcz@tuvcz 

www.tuvcz.cz 
kontakt: Ing. Ivo Dršťák 



Věstník č. 5/2006 

136 

4003 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Inspekční orgán 
osvědčení čj. 306/05 z 21.07.2005, příloha č. 2 z 09.02.2006, platnost do 31.01.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti stavebnictví a výtahů. Inspekce projektů, inženýrské 

přípravy a provádění staveb pozemních a inženýrských. Jejich realizace, údržba, opravy, rekonstrukce 
a odstraňování. Inspekce výroby výrobků a technologií pro stavby. Inspekce výtahů 

adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 
telefon: 286 019 433, 602 210 333 
fax: 286 883 897 
e-mail: aryskova@tzus.cz 
kontakt: Ing. Alena Rysková, CSc. 

4013 - RWTÜV Praha, spol. s r.o. IČ: 45242330 
Inspekční orgán RWTÜV Praha, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 051/06 z 07.02.2006, příloha č. 1 z 07.02.2006, platnost do 31.12.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti materiálů a polotovarů, tlakových, zdvihacích a jaderných 

zařízení (včetně předpokladů výrobce pro svařování podle ČSN EN 729 - 2, 3, 4) a v oblasti 
elektrických a strojních zařízení včetně bezpečného provozu 

adresa: Pod Hájkem 1, 180 00 Praha 8 
telefon: 296 587 201 
fax: 284 812 500 
e-mail: rwtuv@rwtuv.cz 

www.rwtuv.cz 
kontakt: Ing. Daniel Jarchovský 

4030 - VVUÚ, a.s. IČ: 45193380 
Inspekční orgán ve VVUÚ, a.s.   
osvědčení čj. 048/06 z 02.02.2006, příloha č. 1 z 02.02.2006, platnost do 30.11.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu C v oblasti inspekce elektrických zařízení a systémů v prostorech  

s nebezpečím výbuchu a inspekce požární bezpečnosti v dokumentaci volných skladů s hořlavými 
kapalinami v nadzemních nádržích a inspekce požární bezpečnosti v dokumentaci otevřených 
technologických zařízení s hořlavými kapalinami 

adresa: Pikartská 1337/7, 716 07 Ostrava - Radvanice 
telefon: 596 252 111 
fax: 596 232 098 
e-mail: vvuu@vvuu.cz 

www.vvuu.cz 
kontakt: Ing. Dušan Stabryn 

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1018.5 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Zkušební laboratoř č. 1018.5 
osvědčení čj. 154/05 z 11.04.2005, příloha č. 3 z 31.05.2005, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, dílců, výrobků, otvorových výplní, mostů, konstrukcí a objektů  

a vzorkování stavebních materiálů 
adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 
telefon: 286 019 400 
fax: 286 884 209 
e-mail: pfranek@tzus.cz 
kontakt: Ing. Petr Fránek 



Věstník č. 5/2006 

137 

1148 - INSTITUT PRO ZKOUŠENÍ STAVEBNÍCH HMOT spol. s r.o. IČ: 48268488 
osvědčení čj. 449/04 z 23.09.2004, příloha č. 2 z 16.09.2005, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace:  Zkoušky asfaltových pojiv, hutněných asfaltových vrstev, kameniva a zemin 

adresa: Smetanova 457, 415 03 Teplice 
telefon: 417 536 473, 607 636 542 
fax: 417 536 472 
e-mail:  
kontakt: Ing. Frank George; Jitka Rendášová 

1167 - Explosia a.s. IČ: 25291581 
Balistická zkušebna 
osvědčení čj. 125/04 z 17.03.2004, příloha č. 1 z 17.03.2004, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Balistické zkoušky bezdýmných prachů ve zbraních do ráže 30 mm včetně, zkoušky odolnosti 

ochranných prostředků, zkouška měření tlaku a tahu 
adresa: 532 17 Pardubice - Semtín 
telefon: 466 824 094 
fax: 466 822 944 
e-mail: milan.pospisil@explosia.cz 
kontakt: Ing. Milan Pospíšil 

1170 - ODS-Dopravní stavby Ostrava, a.s. IČ: 25378147 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 177/04 z 13.04.2004, příloha č. 2 z 19.04.2005, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Zkoušky betonu, izolací, kameniva, zemin, podkladních vrstev, asfaltových směsí a asfaltů 

adresa: Starobělská 56, 704 16 Ostrava - Zábřeh 
telefon: 596 122 644 
fax: 596 709 344 
e-mail: jaroslava.mouchov@ods-dso.cz 

ods@ods-dso.cz 
www.ods-dso.cz 

kontakt: Jaroslava Mouchová 

1176.1 - Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305 
Oddělení chemie 
osvědčení čj. 186/04 z 16.04.2004, příloha č. 2 z 19.05.2005, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální zkoušky poživatin, surovin, biologického materiálu, krmiv a vod 

adresa: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 
telefon: 251 031 335, 602 938 456 
fax: 251 031 335 
e-mail: rosmus@svupraha.cz 
kontakt: Ing. Jan Rosmus 

1176.2 - Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305 
Zkušební laboratoř hygieny potravin a krmiv 
osvědčení čj. 176/04 z 13.04.2004, příloha č. 2 z 07.04.2005, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušky v oblasti poživatin, surovin, krmiv, vody a prostředí související s jejich 

výrobou, skladováním a distribucí 
adresa: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje 
telefon: 251 031 111 
fax: 220 920 655 
e-mail: kucera@svupraha.cz 

www.svupraha.cz 
kontakt: MVDr. Jan Kučera 



Věstník č. 5/2006 

138 

1399 - Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. IČ: 49451723 
Provoz laboratoří 
osvědčení čj. 197/05 z 13.05.2005, příloha č. 1 z 13.05.2005, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Chemická analýza a odběr vzorků pitných, podzemních, povrchových, odpadních a průmyslových vod  

a čistírenských kalů; mikrobiologický rozbor a odběr vzorků pitných, podzemních a povrchových vod 
adresa: Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov 
telefon: 582 333 510, 582337 441-2 
fax: 582 344 180 
e-mail: laborator@vakpv.infos.cz 

kosinova@vakpv.infos.cz 
kontakt: Miroslava Kosinová 

2.  Kal ibrační  laboratoře  
číslo laboratoře 

2223 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Odštěpný závod ZÚLP - kalibrační laboratoř č.2223 
osvědčení čj. 079/04 z 17.02.2004, příloha č. 2 z 16.04.2004, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky, elektrických veličin, tlaku a teploty 

adresa: Čechova 59, 370 65 České Budějovice 
telefon: 386 709 189 
fax: 386 357 863 
e-mail: pesek@zulpcb.cz 

www.zulpcb.cz 
kontakt: Milan Pešek 

2225 - TESTCOM - Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha IČ: 00003468 
Kalibrační laboratoř TESTCOM  
osvědčení čj. 139/04 z 24.03.2004, příloha č. 1 z 24.03.2004, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Kalibrace v oblasti elektrických veličin, frekvence a optoelektroniky (optický výkon) a měřících antén  

a jejich sestav pro měření elektromagnetických polí 
adresa: Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4 - Horní Roztyly 
telefon: 271 192 125 
fax: 271 192 266 
e-mail: lab@testcom.cz 

www.testcom.cz 
kontakt: Ing. Miloš Prchlík 

2259 - EXATHERM, s.r.o. IČ: 44569301 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 165/05 z 26.04.2005, příloha č. 1 z 26.04.2005, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Kalibrace skleněných areometrů, skleněných a elektronických teploměrů 

adresa: Pelechov č. 17, 468 22 Železný Brod 
telefon: 483 346 725, 483 346 725 
fax: 483 346 791 
e-mail: akl@exatherm.cz 

www.exatherm.cz 
kontakt: Bohunka Bismilerová 

2288 - KSQ spol. s  r.o. IČ: 26025230 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 357/05 z 26.08.2005, příloha č. 1 z 26.08.2005, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru délky, teploty, tlaku, momentu síly a kinematické viskozity 

adresa: Kubatova 6, 370 04 České Budějovice 
telefon: 387 311 504 
fax: 387 311 504 
e-mail: metrologie@ksq.cz, kolin@ksq.cz,  0602-470 009 hot line  

www.ksq.cz 
kontakt: Ing. Marie Libánská 



Věstník č. 5/2006 

139 

2312 - MIDKO s.r.o. IČ: 47548932 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 120/05 z 21.03.2005, příloha č. 1 z 21.03.2005, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel momentu síly 

adresa: Leontýny Mašínové 76, 507 81 Lázně Bělohrad 
telefon: 493 793 001 
fax: 493 793 002 
e-mail: mitlener@midko.cz 

www.midko.cz 
kontakt: Ing. Tomáš Mitlener 

2313 - E.ON Česká republika,  a.s. IČ: 26078180 
Zkušebna Tábor 
osvědčení čj. 155/05 z 11.04.2005, příloha č. 1 z 11.04.2005, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Kalibrace elektroměrů, měřicích transformátorů proudu, multimetrů a revizních multimetrů 

adresa: ČSA 2114, 390 03 Tábor 
telefon: 381 785 231, 381 785 401 
fax: 381 235 125 
e-mail: info@eon.cz 

www.eon.cz 
kontakt: Petr Svěchota 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3112 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT IČ: 00177016 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků ČMI 
osvědčení čj. 093/03 z 06.02.2003, příloha č. 1 z 06.02.2003, platnost do 28.02.2006 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků - vah s neautomatickou činností 

adresa: Okružní 31, 638 00 Brno 
telefon: 545 222 727 
fax: 545 222 728 
e-mail: info@cmi.cz 

www.cmi.cz 
kontakt: Ing. Ivan Kříž 

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1240 - Analytické laboratoře Plzeň s.r.o. IČ: 25771761 
Analytické laboratoře Plzeň s.r.o. - Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 105/05 z 08.03.2005, příloha č. 1 z 08.03.2005, platnost do 31.01.2008 
Předmět akreditace: Chemické, sérologické a virologické rozbory vod, půd, odpadů, potravin, krmiv, premixů a aktivních 

látek pro výrobu hromadně vyráběných léčivých přípravků, biologických materiálů, silikátů a kovů 
adresa: Pod Vrchem 51, 312 80 Plzeň 
telefon: 377 260 251-3 
fax: 377 264 027 
e-mail: cizek@alplzen.cz 

www.alplzen.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Čížek, CSc. 



Věstník č. 5/2006 

140 

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena 

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1058.9 - Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce IČ: 75014149 
Oddělení zkušební laboratoře SZPI inspektorátu v Táboře 
osvědčení čj. 410/04 z 23.08.2004, příloha č. 2 z 19.08.2005, platnost do 01.02.2006 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušení zemědělských a potravinářských výrobků a balených vod 

adresa: Purkyňova 2533, 390 02 Tábor 
telefon: 381 200 027 
fax: 381 257 000 
e-mail: www.szpi.gov.cz 
kontakt: Ing. Hana Kubíčková 

1181.1 - TPA ČR, s.r.o.  IČ: 25122835 
Zkušební laboratoř Beroun 
osvědčení čj. 337/02 z 16.07.2002, příloha č. 3 z 11.07.2005, platnost do 01.02.2006 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, asfaltu, asfaltových směsí, zemin a hotových úprav 

adresa: Lidická 802, 266 01 Beroun 
telefon: 311 621 292 
fax: 311 621 292 
e-mail: ruzena.brabcova@bauholding.cz 
kontakt: Růžena Brabcová 

1181.2 - TPA ČR, s.r.o. IČ: 25122835 
Zkušební laboratoř Olomouc 
osvědčení čj. 383/05 z 16.09.2005, příloha č. 1 z 16.09.2005, platnost do 01.02.2006 
Předmět akreditace: Vybrané zkoušky kameniva, asfaltů a asfaltových směsí, zemin, konstrukčních vrstev, betonů  

a vzorkování čerstvého betonu 
adresa: areál fy STRABAG a.s., 783 53 Velká Bystřice 
telefon: 585 206 653, 585 232 473 
fax: 585 232 473 
e-mail: tpavb@volny.cz 
kontakt: Radek Pospíšil 

1181.3 - TPA ČR, s.r.o.  IČ: 25122835 
zkušební laboratoř Brno 
osvědčení čj. 349/05 z 15.08.2005, příloha č. 1 z 15.08.2005, platnost do 01.02.2006 
Předmět akreditace: Vybrané zkoušky kameniva, asfaltu a asfaltových směsí, zemin a podkladních vrstev  

adresa: Tovární 3, 620 00 Brno 
telefon: 545 229 873 
fax: 545 229 873 
e-mail: sitar@cbox.cz 
kontakt: Ing. Dušan Sitař 



Věstník č. 5/2006 

141 

1181.4 - TPA ČR, s.r.o.  IČ: 25122835 
zkušební laboratoř Ostrava 
osvědčení čj. 121/05 z 23.03.2005, příloha č. 1 z 23.03.2005, platnost do 01.02.2006 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, asfaltu, asfaltových směsí a zemin 

adresa: Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov 
telefon: 596 978 280 
fax: 596 964 467 
e-mail: petra.ruskova@bauholding.cz 
kontakt: Ing. Vladimíra Pchálková 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 



Věstník č. 5/2006 

142 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 05/06 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod. 

a) V únoru 2006 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1052 
31 

ALLIED SUBMARINE AND ANTI-SUBMARINE 
EXERCISE MANUAL  AXP-1(D) 

Příručka pro provádění cvičení ponorek  
a protiponorkových sil  AXP- 1(D) 

NU 1120 
4 

CODE DESIGNATION SYSTEM FOR SPECIAL 
NAVAL CHARTS 

Systém kódování speciálních námořních map 

NC 1364 
2 

STANDARD MAGNETIC AND ACOUSTIC 
CRITERIA FOR INTERVENTION VEHICLES 

Standardní magnetické a akustické vlastnosti pro 
zásahová vozidla 

NU 1455 
1 

ALLIED MARITIME INTERDICTION 
OPERATIONS - ATP-71 

Postupy pro námořní síly určené k přehrazování směrů 

NU 2478 
1 

MEDICAL SUPPORT  PLANNING FOR 
NUCLEAR, BIOLOGICAL AND CHEMICAL 
ENVIRONMENTS 

Plánování zdravotnického zabezpečení za podmínek 
použití jaderných, chemických zbraní a bojových 
biologických prostředků 

NU 3149 

9 

MINIMUM QUALITY SURVEILLANCE OF 
PETROLEUM PRODUCTS 

Minimální požadavky na jakost ropných výrobků 

NU 3224 
7 

AIRCRAFT INTERIOR AND EXTERIOR 
LIGHTING NIGHT VISION GOGGLE (NVG) 
AND NON-NVG COMPATIBLE 

Osvětlení kabiny posádky letadla (nepřizpůsobené pro 
noktovizi) 

NU 3390 
8 

INSPECTION STANDARDS FOR FUEL 
SOLUBLE CORROSION 
INHIBITORS/LUBRICITY IMPROVERS 

Kontrolní standardy pro inhibitory koroze/zlepšovače 
mazivosti rozpustné v palivu 

NU 3666 
3 

MAXIMUM SIZES FOR MAPS, 
AERONAUTICAL CHARTS AND OTHER 
GEOGRAPHIC PRODUCTS (EXCLUDING 
NAUTICAL CHARTS) 

Maximální rozměry map, leteckých navigačních map  
a dalších geografických dokumentů (kromě námořních 
map) 

NU 4362 
2 

FUELS FOR FUTURE GROUND EQUIPMENTS 
USING COMPRESSION IGNITION OR TURBINE 
ENGINES 

Pohonné hmoty pro budoucí pozemní zařízení, vybavená 
naftovými nebo turbinovými motory 

b) V únoru 2006 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky ke standardizačním dohodám NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 3533 
6/1 

FLYING AND STATIC DISPLAYS Letové a statické ukázky 



Věstník č. 5/2006 

143 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení

NU 1380 
3 

NATO NAVAL RADIO 
AND RADAR 
RADIATION 
HAZARDS MANUAL - 
AECP-2 (A) & AECP-2 
(A) SUPP-1 

Příručka pojednávající 
o nebezpečí 
z rádiového 
a radiolokačního 
vyzařování 
u vojenského 
námořnictva NATO 
AECP-2 (A),  
AECP-2 A) svazek 1 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké  
publikace AECP-2 (A),  
která se zabývá opatřeními 
pro ochranu osob, munice, 
výbušného a hořlavého 
materiálu na lodích vojenského 
námořnictva a letadlech 
námořního letectva  
před účinky rádiového  
a radiolokačního vyzařování. 

7.2.2006 Nezúčastňuje se

NU 2103 
9 

REPORTING 
NUCLEAR 
DETONATIONS, 
BIOLOGICAL AND 
CHEMICAL ATTACKS 
AND PREDICTING 
AND WARNING OF 
ASSOCIATED 
HAZARDS AND 
HAZARD AREAS 
(OPERATOR´S 
MANUAL) 
ATP-45 (C) 

Vyhodnocování 
radiační, biologické 
a chemické situace, 
předávání zpráv 
a zajištění varování 
ATP-45 (C) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké publikace 
ATP-45 (C). Jejím obsahem 
jsou druhy hlášení používané 
pro varování a vyhodnocování 
radiační, chemické a biologické 
situace. 

20.2.2006 28.2.2006 

NU 2195 
2 

HANDLING OF 
CAPTURED 
PERSONNEL, 
EQUIPMENT AND 
DOCUMENTS 
AJP-2.5 

Zacházení s válečnými 
zajatci, ukořistěným 
materiálem 
a dokumenty  
AJP-2.5 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké  
publikace AJP-2.5. Jejím 
obsahem je příručka  
obsahující údaje k zacházení 
s válečnými zajatci, 
ukořistěným materiálem  
a dokumentací. 

14.2.2006 Bez zavedení 

NU 2211 
6 

GEODETIC DATUMS, 
PROJECTIONS,  
GRIDS AND GRID 
REFERENCES 

Geodetické systémy, 
kartografická 
zobrazení, 
souřadnicové a hlásné 
sítě 

Dohoda obsahuje pokyny 
k převzetí amerického 
geodetického systému  
WGS 84 jako standardního 
systému pro používání 
ozbrojenými silami členských 
států NATO. Usnadňuje 
přechod systémů jednotlivých 
států na uvedený systém. 
Týká se geodetických systémů, 
kartografického zobrazení, 
souřadnicových  
a hlásných sítí. Popisují se 
zásady pro převádění, 
v přílohách jsou uvedeny  
pojmy a  definice, systémy,  
sítě a hlášení. Doplněno 
tabulkami s údaji  
a schématy. 

7.2.2006 31.1.2006 



Věstník č. 5/2006 

144 

NU 2232 
1 

CATALOGUE OF 
AMMUNITION WITH 
NATIONAL 
APPROVAL FOR 
SPECIFIED 
INTERCHAN 
GEABILITY   
AOP-6 VOLUME II 

Katalog munice 
schválený státy  
pro vyjmenovanou 
vzájemnou 
zaměnitelnost 
AOP-6 svazek II 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké publikace 
AOP-6 svazek II. Jejím 
obsahem je záznam o dohodě 
k používání příručky pro 
označování munice jednotlivých 
států pro její používání bez 
dalšího prověřování. Dále je 
uveden způsob používání 
katalogu munice a jsou uvedena 
všeobecná ustanovení. 

27.2.2006 30.6.2006 

NU 2516 
1 

GRADUATED TOXIC 
INDUSTRIAL 
MATERIALS THREAT 
LEVELS AND 
ASSOCIATED 
PROTECTION 

Stupně ohrožení 
průmyslovými 
nebezpečnými látkami 
a odpovídající ochrana 

Dohoda stanovuje stupně 
ohrožení průmyslovými 
nebezpečnými (toxickými) 
látkami (TIM) a jim 
odpovídající ochranná opatření. 
To umožní jednotkám 
působícím společně s 
jednotkami jiné země kdykoliv 
přijmout odpovídající opatření 
na základě hodnocení situace 
TIM ve společném operačním 
prostoru. Doplněno tabulkami 
a vývojovým diagramem 
hodnocení stupně ohrožení 
TIM. 

20.2.2006 Datum vyhlášení 
+ 6 měsíců 

NU 2928 
5 

CATALOGUE OF 
AMMUNITION HELD 
BY NATIONS THAT 
SATISFY 
INTERCHANGEABILIT
Y CRITERIA OF FORM, 
FIT AND FUNCTION 
ONLY 
AOP-6 VOLUME I 

Katalog munice států, 
která vyhovuje 
kritériím vzájemné 
zaměnitelnosti 
týkajících se pouze 
tvaru, přizpůsobivosti 
a funkčnosti  
AOP-6 svazek I 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké publikace 
AOP-6 svazek I. Jejím obsahem 
je výklad k používání katalogu 
munice pro její označování  
a používání členskými státy 
NATO. 

27.2.2006 30.6.2006 

NU 2991 
4 

NATO COMBAT 
ENGINEER 
GLOSSARY 
AAP-19 (D) 

Ženijní terminologický 
slovník NATO 
AAP-19 (D) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké publikace 
AAP-19 (D). Jejím obsahem je 
odborný terminologický slovník 
ženijního vojska. 

14.2.2006 28.2.2006 

NU 3712 
6 

AIRFIELD RESCUE 
AND FIRE-FIGHTING 
SERVICES  
IDENTIFICATION 
CATEGORIES 

Identifikační kategorie 
letištní hasičské 
záchranné služby 

Dohoda obsahuje ustanovení 
k ujednocení metodiky 
stanovení kategorií letištní 
záchranné a protipožární služby 
a začlenění informací do 
leteckých publikací. Uveden 
pouze odkaz na civilní standard 
NFPA 403. Stíhací letadla jsou 
zařazena do 5. kategorie. 

27.2.2006 Datum vyhlášení 
+ 12 měsíců 

NU 4107 
7 

MUTUAL 
ACCEPTANCE OF 
GOVERNMENT 
QUALITY 
ASSURANCE  AND 
USAGE OF THE 
ALLIED QUALITY 
ASSURANCE 
PUBLICATIONS 

Vzájemné uznávání 
státního ověřování 
jakosti a používání 
spojeneckých publikací 
pro ověřování jakosti 

Dohoda obsahuje postupy, 
pojmy a podmínky pro 
vzájemné státní ověřování 
jakosti mezi členskými státy 
NATO, zabývá se úkoly 
organizací pro ověřování jakosti 
a používání spojeneckých 
publikací AQAP. Jsou zde 
uvedena všeobecná ustanovení 
a orgány pro státní ověřování 
jakosti v členských zemích 
NATO. 

7.2.2006 Datum vyhlášení



Věstník č. 5/2006 

145 

NU 4235 
2 

ELECTROSTATIC 
DISCHARGE 
ENVIRONMENT 

Vnější prostředí 
s elektrostatickými 
výboji 

Dohoda pojednává 
o elektrostatickém prostředí, 
které má vliv na konstrukci 
materiálu pro použití 
ozbrojenými silami NATO. 
Uvádí se pojmy a definice, 
v přílohách jsou úrovně 
elektrostatických výbojů  
a prostředí s údaji v tabulce. 

14.2.2006 31.5.2007 

NU 4312 
2 

INTEROPERABILITY 
OF ARMY SHORT 
RANGE AIR DEFENCE 
SURVEILLANCE, 
COMMAND AND 
CONTROL SYSTEMS 
PART I - 
INFORMATION 
EXCHANGE 
REQUIREMENTS 
(IERs) FOR 
DEVELOPING 
COMMON 
CHARACTER-
ORIENTED MESSAGE 
TEXT FORMATS 
(MTFs) FOR USE IN 
THE IMMEDIATE 
FUTURE 

Interoperabilita 
systémů průzkumu, 
velení a řízení vojskové 
PVO (protiletadlového 
vojska) krátkého 
dosahu, část I: 
Požadavky na výměnu 
informací pro tvorbu 
znakově orientovaných 
textových zpráv pro 
použití v nejbližší 
budoucnosti 

Dohoda pojednává ve dvou 
částech o interoperabilitě 
systémů velení, řízení  
a průzkumu protiletadlového 
vojska krátkého dosahu,  
zabývá se požadavky na 
výměnu informací pro tvorbu 
znakově orientovaných zpráv 
a na vzájemné propojení bitově 
orientovaných zpráv. Uvádí se 
všeobecná ustanovení, druhy 
vyměňovaných informací, 
vojenské požadavky na 
propojení mezi systémy velení a 
řízení, charakteristika bitově 
orientovaných zpráv, údaje jsou 
uvedeny v tabulkách. 

20.2.2006 Datum vyhlášení 
+ 12 měsíců 

NU 4566 
1 

EXPLOSIVES, 
SPECIFICATIONS FOR 
CL-20 
(HEXANITROHEXAAZ
AISOWURTZITANE) 
FOR DELIVERIES 
FROM ONE NATO 
NATION TO ANOTHER 

Technické podmínky 
výbušniny CL 20 
(hexanitrohexaazaiso 
wurtzitanu) 
pro dodávky mezi 
členskými státy NATO

Dohoda obsahuje základní 
údaje o standardizaci 
technických podmínek pro 
dodávky výbušniny CL-20  
mezi členskými státy NATO. 
Uvedeno složení, vzorec, 
všeobecné údaje, podrobně 
způsoby testování jakosti 
a bezpečnosti, používaná 
zařízení. Doplněno schématy  
a tabulkami. 

14.2.2006 31.12.2006 

NU 5066 
1 

PROFILE FOR HIGH 
FREQUENCY (HF) 
RADIO DATA 
COMMUNICATIONS 

Diagram pro rádiový 
přenos dat na vysoké 
frekvenci (KV) 

Dohoda obsahuje údaje 
pro stanovení funkcí  
a propojení pro bezporuchové 
spojení ve vysokofrekvenčních 
 rádiových sítích (KV),  
zejména na velkou vzdálenost 
(mimo přímou viditelnost).  
Je uveden výklad pojmů  
a v přílohách jsou podrobné 
popisy a technické údaje 
odpovídajících zařízení, včetně 
schémat. 

20.2.2006 Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 

NU 7102 
1 

ENVIRONMENTAL 
PROTECTION 
HANDLING 
REQUIREMENTS FOR 
PETROLEUM 
HANDLING 
FACILITIES AND 
EQUIPMENT 

Požadavky na ochranu 
životního prostředí 
u zařízení 
zpracovávajících ropu 

Dohoda obsahuje požadavky 
a postupy na ochranu  
životního prostředí u zařízení 
zpracovávajících ropu.  
Uvádí se objasnění dohody. 
Odborná část je rozpracována 
ve 4 přílohách obsahujících 
pojednání o stacionárních  
a mobilních zařízeních, 
stanovení standardů  
a styčné orgány členských  
států NATO. 

27.2.2006 31.12.2006 



Věstník č. 5/2006 

146 

NU 7164 
1 

SPECIAL 
AERONAUTICAL 
CHARTS 

Speciální letecké mapy Specifikace minimálních 
požadavků kladených na 
standardizaci speciálních 
leteckých map - formát, 
geodetické základy, 
kartografická zobrazení, 
přesnost, mimorámové údaje, 
obsah mapy (topografické 
podkladové a letecké 
informace). 

27.2.2006 Datum vyhlášení 
+ 6 měsíců 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín

zavedení 

 2101 
11 

ESTABLISHING LIAISON Navázání styku Směrnice pro používání 
zásad při navázání styku 

mezi jednotkami  
a velitelstvími NATO 

31.1.2006 

 2103 
9 

REPORTING NUCLEAR 
DETONATIONS, BIOLOGICAL AND 
CHEMICAL ATTACKS AND 
PREDICTING AND WARNING OF 
ASSOCIATED HAZARDS AND 
HAZARD AREAS (OPERATOR´S 
MANUAL)        ATP-45 (C) 

Vyhodnocování radiační, 
biologické a chemické situace, 
předávání zpráv a zajištění 
varování 

 ATP-45 (C) 

Pomůcka XI.  
(evid.č. 11/2005-1618) 

28.2.2006 

 2211 
6 

GEODETIC DATUMS, 
PROJECTIONS, GRIDS AND GRID 
REFERENCES 

Geodetické systémy, 
kartografická zobrazení, 
souřadnicové a hlásné sítě 

NNGŠ č. 35  
z 8.12.2005 "Zavedení 

světového geodetického 
referenčního  

systému 1984". 

31.1.2006 

 2413 
3 

DEMOUNTABLE LOAD CARRYING 
PLATFORMS (DLCP/FLATRACKS) 

Snímatelné přepravní plošiny 
(flatracky) 

ČOS 392001, Změna 1 23.1.2006 

 2461 
1 

NATO HANDBOOK ON THE  
MEDICAL ASPECTS OF NBC 
DEFENSIVE OPERATIONS 
(NUCLEAR)         AMedP-6 (C) VOL I

Příručka NATO Zdravotnická 
ochrana proti ZHN    
AMedP-6 (C) svazek I  
(jaderné zbraně) 

Odborné nařízení 
NVZdrSl č. 2/2006,  
čj. 6241-8/2006-3042 

31.1.2006 

 2462 
1 

NATO HANDBOOK ON THE 
MEDICAL ASPECTS OF NBC 
DEFENSIVE OPERATIONS 
(BIOLOGICAL)      AMedP-6  (C)  
Volume  II 

Příručka NATO Zdravotnická 
ochrana proti ZHN (bojové 
biologické prostředky) 

AMedP-6 (C) svazek 2 

Odborné nařízení 
NVZdrSl č. 3/2006,  
čj. 6241-9/2006-3042 

31.1.2006 

 2497 
2 

PROGRAMMERS MANUAL FOR 
REPORTING NUCLEAR 
DETONATIONS, BIOLOGICAL AND 
CHEMICAL ATTACKS, AND 
PREDICTING AND WARNING OF 
ASSOCIATED HAZARDS AND 
HAZARD AREAS  AEP-45 (A) 

Uživatelská příručka pro tvorbu 
hlášení o provedení jaderných 
výbuchů, úderů bojovými 
biologickými prostředky 
a chemickými zbraněmi, 
předpovědi ohrožení, varování 
před druhotnými účinky  
a ohroženými prostory 

 AEP-45 (A) 

Program NBC  
Analysis 6.0 

28.2.2006 

 2931 
2 

ORDERS FOR THE CAMOUFLAGE 
OF THE RED CROSS AND RED 
CRESCENT ON LAND IN TACTICAL
OPERATIONS 

Pokyny pro maskování zařízení 
Červeného kříže a Červeného 
půlměsíce při bojové činnosti na 
taktickém stupni 

Směrnice pro používání 
pokynů pro maskování 

zařízení  
Červeného kříže  

a Červeného půlměsíce 
při bojové činnosti  
na taktickém stupni 

31.1.2006 



Věstník č. 5/2006 

147 

 2991 
4 

NATO COMBAT ENGINEER 
GLOSSARY  AAP-19 (D) 

Ženijní terminologický slovník 
NATO 

 AAP-19 (D) 

Pomůcka: Ženijní 
vojsko-názvoslovná 

norma 

28.2.2006 

 4359 
1 

NATO HANDBOOK FOR THE 
SAMPLING AND 
INDENTIFICATION OF CHEMICAL 
WARFARE AGENTS   AEP-10 

Příručka NATO pro vzorkování 
a identifikaci otravných 
(chemických bojových) látek 

 AEP-10 

Metodické pokyny čj. 
80736-4/DP/2005-1618

28.2.2006 

 4590 
1 

SAMPLING AND IDENTIFICATION 
OF RADIOLOGICAL AGENTS 
(SIRA)   

AEP-49 

Odběr vzorků a identifikace 
radiologických látek 

 AEP-49 

Metodické pokyny čj. 
80736-4/DP/2005-1618

28.2.2006 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 051648 
1 

POŽADAVKY NATO  
NA PLÁNY JAKOSTI 

Standard popisuje podrobné požadavky na 
vytváření a na obsah plánů jakosti dodávek, kde 
je uplatňováno státní ověřování jakosti. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO Brno 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
RNDr. Milan ČEPERA, Ph.D 
tel.: 543 562 170 

 134601 
1 

TAKTICKO-TECHNICKÁ 
DATA ZAPALOVAČŮ 
POUŽÍVANÝCH V RÁMCI 
NATO 

Standard stanovuje používání, aktualizování  
a využití spojenecké publikace AOP-8. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Mgr. Petr VICENÍK 
tel.: 577 304 745 

 156004 
1 

KONCOVKY LETADEL 
PRO TLAKOVÉ 
DOPLŇOVÁNÍ 
A VYPRAZDŇOVÁNÍ 
PALIVA 

Standard stanovuje základní požadavky (včetně 
rozměrů) na přípojky letadel pro tlakové 
doplňování a vyprazdňování paliva. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Milan PRŮCHA 
tel.: 255 708 790 

 156005 
1 

LETECKÉ ZÁMKY  
S NUCENÝM ODHOZEM 
PODVĚSŮ 

Standard zahrnuje propojení a konstrukční 
kritéria pro zámky s nuceným odhozem 
leteckých podvěsů hmotnostních tříd 500 kg  
a 1000 kg. Ustanovení jsou platná pro letouny L-
159, JAS-39 Gripen a všechny typy bojových 
letounů, které budou pro VzS AČR pořízeny  
po dni nabytí platnosti tohoto standardu. 
Standard je určen pro odběratele a dodavatele 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany 
státu ve smyslu zákona č. 309/200 Sb. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Milan PRŮCHA 
tel.: 255 708 790 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 



Věstník č. 5/2006 

148 

5. Seznam schválených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracoval 

 100001 
1 

DĚLOSTŘELECKÉ ZBRANĚ. 
NÁZVY A DEFINICE 

Nové definování názvů a definic základních 
pojmů pro dělostřelecké zbraně. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Lumír KUČERA 
tel.: 577 304 649 

 139803 
1 

BEZPEČNÁ LIKVIDACE 
MUNICE - KONSTRUKČNÍ 
PRINCIPY A POŽADAVKY, 
HODNOCENÍ BEZPEČNOSTI 

Standard řeší požadavky na konstrukční  
principy a hodnocení pro bezpečnou likvidaci 
munice. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Lumír KUČERA 
tel.: 577 304 649 

 139805 
1 

HODNOCENÍ BEZPEČNOSTI 
A POUŽITELNOSTI 
DĚLOSTŘELECKÉ MUNICE 
RÁŽE VĚTŠÍ NEŽ 40 MM  

Standard stanovuje jednotný postup hodnocení 
a zkoušek bezpečnosti velkorážové dělostřelecké 
munice a je závazný pro munici vyvíjenou a 
následně zaváděnou do užívání u organizačních 
celků MO. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Lumír KUČERA 
tel.: 577 304 649 

 166002 
1 

VLASTNOSTI PLYNNÉHO 
A TEKUTÉHO KYSLÍKU 
PRO DÝCHÁNÍ, PLNÍCÍ 
TLAKY, HADICE A SPOJKY 
PRO DOPLŇOVÁNÍ 
LETADEL 

Standard stanovuje požadavky na parametry 
plynného a kapalného kyslíku pro dýchání  
a na efektivnost vzájemné obsluhy  
při doplňování letadel NATO. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Milan PRŮCHA 
tel.: 255 708 790 

 365501 
1 

VLASTNOSTI DUSÍKU  
A ZAŘÍZENÍ PRO 
DOPLŇOVÁNÍ 

Standard stanovuje parametry plynného 
a kapalného dusíku včetně zařízení pro jeho 
doplňování do letadel NATO. Předmětem  
tohoto standardu jsou vlastnosti dodávaného 
dusíku, pozemní zařízení pro zásobování plynem 
a zařízení pro pozemní obsluhu a zásobní nádrže 
pro dopravu kapalného  
dusíku. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Milan PRŮCHA 
tel.: 255 708 790 

 584101 

1 

LETOVÉ OVĚŘOVÁNÍ 
POZEMNÍCH LETECKÝCH 
RADIONAVIGAČNÍCH  
A RADIOLOKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ NATO 

Standard je určen k zajištění rovnocennosti 
navigačních prostředků ve vícenárodním 
vojenském prostředí. Obsahuje požadavky 
a informace, které umožňují interoperabilitu 
zdrojů letového ověření. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Antonín VITOVSKÝ 
tel.: 255 708 831 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, 
Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody 471, 161 01 Praha 6, nebo e-mail: 
defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese www.army.cz/mo/oos.  

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda: 
NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 
NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 
NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 
NS NATO SECRET TAJNÉ 
DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení 
DOP+X  m  Datum vyhlášení 
  + X měsíců 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 



Věstník č. 5/2006 

149 

UPOZORNĚNÍ  REDAKCE 

Ve věstníku č. 3/2006 na str. 138 v části 4 opravujeme zpracovatele uvedené pod čísly vydání 134502, 131507 a 131508 takto: 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracoval 

 134502 
1 

ŽENIJNÍ MINY. 
VŠEOBECNÉ TECHNICKÉ 
POŽADAVKY 

Předmětem ČOS jsou nově konstruované nebo 
pořizované ženijní miny, které jsou určeny  
pro zřizování ženijních výbušných zátarasů  
v rámci pozemních sil AČR. Obsahem ČOS  
je stanovení všeobecných technických 
požadavků na ženijní miny. 

VOP-026 Šternberk  s.p., 
divize VTÚ PV Vyškov 
V. Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Stanislav TECL 
tel.: 517 303 511 

 131507 
1 

POŽADAVKY  
NA KONSTRUKČNÍ 
BEZPEČNOST MUNICE PRO 
MINOMETY 

Stanovují se jím požadavky na minometnou 
munici tak, aby tato byla bezpečná při 
skladování, manipulaci, přepravě, střelbě  
a pro likvidaci. 

VOP-026 Šternberk s.p., 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Lumír KUČERA 
tel.: 577 304 649 

 131508 
1 

METODIKY ZKOUŠEK 
MALORÁŽOVÝCH NÁBOJŮ 
PO DLOUHODOBÉM 
SKLADOVÁNÍ 

Standard stanovuje metodiku zkoušek 
malorážových nábojů po dlouhodobém 
skladování. 

VOP-026 Šternberk  s.p., 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Roman PLAČEK 
tel.: 577 304 617 



Věstník č. 5/2006 

150 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 05/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v únoru 2006 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, norem  
a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat prostřednictvím 
Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO 
Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu). 

  
ARE/1 
28. 2. 2006 
Spojené arabské emiráty,  
Úřad normalizace a metrologie 

Lubricating Oils (ICS: 27.020). Mazací oleje (ICS: 27.020). 
Final draft UAE standard: Lubricating Oils for Internal Combustion Engines (27 pages, in Arabic and
English). Konečný návrh normy UAE: mazací oleje pro spalovací motory (27 stran, arabsky
a anglicky). 

  
ARG/169/Add.1 
16. 2. 2006 
Argentina 

Please be advised that Resolution No 14/2006 of the Technical Coordination Secretariat of the Ministry 
of Economy and Production suspends the entry into force of Articles 7 and 8 of Resolution No 
199/2004, approving the Regulation on Fixed Storage Tanks. Oznamujeme, že usnesení Sekretariátu 
technické koordinace Ministerstva hospodářství a výroby č. 14/2006 pozastavuje vstup článků 7 a 8
usnesení č. 199/2004 v platnost schválením předpisu o stabilních zásobnících. 

  
ARG/173/Add.1 
3. 2. 2006 
Argentina  

Please be advised that Resolution No 1796/2005 of the National Drug, Food and Medical Technology
Administration on the use of formaldehyde in cleaning (domestic sanitary) product formulations, 
notified in document G/TBT/N/ARG/173, has been amended pursuant to ANMAT Resolution
No 256/2006. Oznamujeme, že usnesení Státního úřadu pro léčiva, potraviny a zdravotnickou techniku
č. 1796/2005 o používání formaldehydu ve složení čistících prostředků (domácí hygiena) notifikované
v dokumentu G/TBT/N/ARG/173  bylo pozměněno usnesením ANMAT č. 256/2006. 

  
ARG/183/Add.1 
3. 2. 2006 
Argentina 

Please be advised that Resolution No 3473/2005 of the National Drug, Food and Medical Technology
Administration on the labelling of personal hygiene products, cosmetics and perfumes, notified in
document G/TBT/N/ARG/183, has been amended pursuant to ANMAT Resolution No 374/2006. 
Oznamujeme, že usnesení Státního úřadu pro léčiva, potraviny a zdravotnickou techniku č. 3473/2005 o
označování osobních hygienických výrobků, kosmetiky a parfémů notifikované v dokumentu 
G/TBT/N/ARG/183 bylo pozměněno usnesením ANMAT č. 374/2006. 

  
ARG/196 
22. 2. 2006 
Argentina, Národní institut 
vinařství 

Wine products. Vinařské produkty. 
Authorized Oenological Practices – Stabilization: Yeast Mannoproteins (in Spanish). Autorizované 
enologické postupy – stabilizace: manoproteiny z kvasinek (španělsky). 

  

                                                           
1  Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 



Věstník č. 5/2006 

151 

ARM/25 
10. 2. 2006 
Arménie,  
WTO notifikační agentura 

Reinforced constructive bearing structures (6810 91); concrete productions reinforced or not;
Collapsible building structures (9406 00900). Vyztužené  nosné konstrukce  (6810 91); výrobky 
z vyztuženého nebo nevyztuženého betonu; skládací stavební konstrukce (9406 00900).   
Draft Decree of the Government of the Republic of Armenia on the approval of the technical regulation
on the building structures made of concrete and reinforced concrete (22 pages, in Armenian). Návrh 
vyhlášky vlády Arménské republiky o schválení technického předpisu o stavebních konstrukcích
z betonu a vyztuženého betonu (22 stran, arménsky). 

  
BRA/178/Add.1 
10. 2. 2006 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Inmetro - National Institute 
of Metrology, Standardization and Industrial Quality and notified under G/TBT/N/BRA/178, which 
proposed mandatory assessment procedures for containers used for land transportation of hazardous 
products, has entered into force through Ministerial Act number 10, 24 January 2006. Účelem tohoto 
doplňku je informovat, že technický předpis vydaný Inmetro - Národním institutem pro metrologii, 
normalizaci a průmyslovou jakost a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/178, který navrhl povinný postup 
posuzování pro kontejnery používané pro pozemní přepravu nebezpečných výrobků, vstoupil v platnost 
ministerským nařízením č. 10 ze dne 24. ledna 2006. 

  
BRA/183/Add.1 
10. 2. 2006 
Brazílie  

This addendum aims at informing that the Mercosur Draft Technical Regulation, issued by Inmetro -
National Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality and notified under
G/TBT/N/BRA/183, which lays down criteria for the determination of net weights of glazed fish,
mollusk and crustacean products, entered into force through Ministerial Act number 05, 12 January 
2006. Účelem tohoto doplňku je informovat, že návrh technického předpisu Mercosur vydaný Inmetro -
Národním institutem pro metrologii, normalizaci a průmyslovou jakost a notifikovaný jako
G/TBT/N/BRA/183, který stanovuje kritéria pro určení čisté hmotnosti konzervovaných výrobků z ryb, 
měkkýšů a korýšů, vstoupil v platnost ministerským nařízením č. 05 ze dne 12. ledna 2006. 

  
BRA/197/Add.1 
10. 2. 2006 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Inmetro - National Institute 
of Metrology, Standardization and Industrial Quality and notified under G/TBT/N/BRA/197, which 
proposed mandatory assessment procedures for air conditioning machines, entered into force through 
Ministerial Act number 14, 24 January 2006. Účelem tohoto doplňku je informovat, že technický 
předpis vydaný Inmetro - Národním institutem pro metrologii, normalizaci a průmyslovou jakost
a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/197, který navrhl povinný postup posuzování pro klimatizační
zařízení, vstoupil v platnost ministerským nařízením č. 14 ze dne 24. ledna 2006. 

  
BRA/199/Add.1 
10. 2. 2006 
Brazílie 

This corrigendum rectifies the date of entry into force of the measure notified under 
G/TBT/N/BRA/199. Section 9 must be read as 7 January 2006. Toto corrigendum opravuje datum 
vstupu v platnost opatření notifikovaného jako G/TBT/N/BRA/199. Oddíl 9 musí být interpretován jako
7. ledna 2006. 

  
BRA/206 
10. 2. 2006 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti – INMETRO 

Non Metrological Automatic Traffic Controlling System (HS: 9033). Nemetrologický automatický 
kontrolní systému provozu (HS: 9033). 
Draft Ministerial Act on supplier’s declaration of conformity required for Non Metrological Automatic
Traffic Controlling System (23 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení o prohlášení shody 
požadovaného dodavateli pro nemetrologický automatický kontrolní systém provozu (23 stran,
portugalsky). 

  
BRA/207 
10. 2. 2006 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti – INMETRO 

Vehicles and equipment required for the use and installation of natural gas. Vozidla a zařízení, která 
vyžadují používání a instalaci zemního plynu. 
Draft Ministerial Act on the control of the use of natural gas in vehicles in Mercosur countries
(24 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení o kontrole používání zemního plynu vozidly
v zemích působnosti Mercosur (24 stran, portugalsky). 

  
BRA/208 
17. 2. 2006 
Brazílie, Národní institut 
metrologie, normalizace  
a průmyslové jakosti – 
INMETRO 

IBC (Intermediate Bulk Container), used in land transport of hazardous products (HS: 8609). IBC 
(středně velký kontejner pro volně ložené zboží) používaný při pozemní přepravě nebezpečných
produktů (HS: 8609). 
Draft Ministerial Act for IBC (Intermediate Bulk Container), used in land transport of hazardous 
products (22 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení pro IBC (středně velký kontejner pro 
volně ložené zboží) používaný při pozemní přepravě nebezpečných produktů (22 stran, portugalsky). 



Věstník č. 5/2006 

152 

COL/31/Add.4 
22. 2. 2006 
Kolumbie  

The Republic of Colombia hereby notifies that Resolution No 0485 of 25 February 2005 of the Ministry
of Social Welfare, notified in dokument G/TBT/N/COL/31/Add.2 of 6 April 2005, has been repealed
pursuant to Resolution No 05109 of 29 December 2005 "Establishing the Technical Regulation on the
Labelling and Marking Requirements for Packaged Food and Raw Materials for Food for Human
Consumption" of the Ministry of Social Welfare, which will enter into force three months and one day 
from the date of its publication in the Official Journal. Kolumbijská republika oznamuje, že usnesení 
Ministerstva sociálních věcí č. 0485 ze dne 25. února 2005 notifikované v dokumentu 
G/TBT/N/COL/31/Add.2 dne 6. dubna 2005 bylo zrušeno usnesením Ministerstva sociálních věcí č. 
05109 ze dne 29. prosince 2005 stanovujícím technický předpis o požadavcích na označování a značení
hotově balených potravin a potravinářských surovin pro lidskou spotřebu, které vstoupí v platnost tři 
měsíce a jeden den po datu jeho zveřejnění v Úředním věstníku.  

  
COL/59/Add.1 
3. 2. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the draft Decree "Establishing the Administrative
Procedure for the Development, Adoption and Implementation of Technical Regulations and Sanitary 
and Phytosanitary Measures in the Agri-Food Sector" of the Ministry of Agriculture and Rural 
Development, notified in document G/TBT/N/COL/59 of 14 September 2004, has been issued pursuant 
to Decree No 4003 of 30 November 2005 of the Ministry of Agriculture and Rural Development and 
the Ministry of Social Welfare. Kolumbijská republika oznamuje, že návrh vyhlášky Ministerstva 
zemědělství a rozvoje venkova stanovující administrativní postup pro tvorbu, přijímání a uplatňování
technických předpisů a sanitárních a fytosanitárních opatření v zemědělsko-potravinářském sektoru 
notifikovaný v dokumentu G/TBT/N/COL/59 dne 14. září 2004 byl vydán vyhláškou Ministerstva
zemědělství a rozvoje venkova a Ministerstva sociálních věcí č. 4003 ze dne 30. listopadu 2005. 

  
COL/62/Add.2 
7. 2. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that Resolution No 1273 of 24 June 2005 of the Ministry of
Commerce, Industry and Tourism on the "Labelling of Zinc-Carbon and Alkaline Cells and Batteries", 
notified in document G/TBT/N/COL/62/Add.1 of 25 July 2005, has been partially amended pursuant to 
Ministry of Commerce, Industry and Tourism Resolution No 3093 of 21 December 2005. Kolumbijská 
republika oznamuje, že usnesení Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu č. 1273 ze dne
24. června 2005 o označování zinkouhlíkových a alkalických článků a baterií notifikované v dokumentu 
G/TBT/N/COL/62/Add.1 dne 25. července 2005 bylo částečně pozměněno usnesením Ministerstva 
obchodu, průmyslu a cestovního ruchu č. 3093 ze dne 21. prosince 2005. 

  
COL/63/Add.1 
22. 2. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the validity of Resolution No 18 1788 of 29 December 
2004 of the Ministry of Mines and Energy "Issuing the Emergency Technical Regulation on Stationary
Cylinders and Tanks Used for the Public Residential Supply of Liquefied Petroleum Gas and the
Procedures for their Maintenance", notified in document G/TBT/N/COL/63 of 19 January 2005, has 
been extended until 4 July 2006, pursuant to Ministry of Mines and Energy Resolution No 18 1758
of 26 December 2005. Kolumbijská republika oznamuje, že platnost usnesení Ministerstva těžby
a energetiky č. 18 1788 ze dne 29. prosince 2004 vydávající mimořádný technický předpis o pevných
lahvích a nádržích používaných k zásobování obyvatelstva zkapalněným ropným plynem 
a o postupech jejich údržby notifikované v dokumentu G/TBT/N/COL/63 dne 19. ledna 2005 byla 
prodloužena do 4. července 2006 usnesením Ministerstva těžby a energetiky č. 18 1758 ze dne
26. prosince 2005.   

  
COL/66/Add.1 
9. 2. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the draft Decree "Regulating the sanitary registration,
marketing approval and sanitary surveillance system for medical devices and biomedical equipment for
human use" of the Ministry of Social Welfare, notified in document G/TBT/N/COL/66 of 3 June 2005, 
has been issued pursuant to Decree No 4725 of 21 December 2005 of the Ministry of Social Welfare.
Kolumbijská republika oznamuje, že návrh vyhlášky Ministerstva sociálních věcí, která reguluje
hygienickou registraci, obchodní schválení a systém hygienického dozoru nad zdravotnickými
prostředky a vybavením pro biomedicínu pro lidské použití notifikovaný v dokumentu G/TBT/N/COL/66 
dne 3. června 2005, byl vydán vyhláškou Ministerstva sociálních věcí č. 4725 ze dne 21. prosince 2005.

  
COL/69/Add.1 
14. 2. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the draft Resolution of the Ministry of Social Welfare 
"Establishing the Technical Regulation on the labelling and marking requirements for packaged food
and raw materials for food for human consumption", notified in document G/TBT/N/COL/69 of
31 August 2005, has been issued pursuant to Ministry of Social Welfare Resolution No 005109 of 
29 December 2005. Kolumbijská republika oznamuje, že návrh usnesení Ministerstva sociálních věcí
stanovující technický předpis o požadavcích na označování a značení hotově balených potravin
a potravinářských surovin pro lidskou spotřebu notifikovaný v dokumentu G/TBT/N/COL/69 dne 
31. srpna 2005 byl vydán usnesením Ministerstva sociálních věcí č. 005109 ze dne 29. prosince 2005. 

  
ECU/8 
22. 2. 2006 
Ekvádor,  
Ministerstvo zahraničního 
obchodu, industrializace, 
rybolovu a hospodářské soutěže 

2710.19.38; 2710.19.35.90. 2710.19.38; 2710.19.35.90. 
Draft Ecuadorian Technical Regulation RTE INEN 014 on lubricating oils (9 pages, in Spanish). Návrh 
ekvádorského technického předpisu RTE INEN 014 o mazacích olejích (9 stran, španělsky). 



Věstník č. 5/2006 

153 

ECU/9 
22. 2. 2006 
Ekvádor,  
Ministerstvo zahraničního 
obchodu, industrializace, 
rybolovu a hospodářské soutěže 

4011.30.00; 4012.13.00. 4011.30.00; 4012.13.00. 
Draft Ecuadorian Technical Regulation RTE INEN 011 on pneumatic tyres (13 pages, in Spanish).
Návrh ekvádorského technického předpisu RTE INEN 011 o pneumatikách (13 stran, španělsky). 

  
ECU/10 
22. 2. 2006 
Ekvádor,  
Ministerstvo zahraničního 
obchodu, industrializace, 
rybolovu a hospodářské soutěže 

99000000. 99000000. 
Draft Ecuadorian Technical Regulation RTE INEN 015 on product labelling (5 pages, in Spanish). 
Návrh ekvádorského technického předpisu RTE INEN 015 o označování výrobku (5 stran, španělsky). 
 

  
ECU/11 
24. 2. 2006 
Ekvádor,  
Ministerstvo zahraničního 
obchodu, industrializace, 
rybolovu a hospodářské soutěže 

HS 7214.20.00 and 7221.00.00. HS 7214.20.00 a 7221.00.00. 
Draft Ecuadorian Technical Regulation RTE INEN 016 on steel rods and wire for concrete
reinforcement (9 pages, in Spanish). Návrh ekvádorského technického předpisu RTE INEN 016 
o ocelových prutech a armovacím drátu pro vyztužení betonu (9 stran, španělsky). 

  
EEC/89/Add.1 
16. 2. 2006 
Evropské společenství 

The draft Commission Decision requiring member States to take measures to ensure that only
disposable lighters which are child-resistant are put on the market has been amended by the 
Commission. The amended draft has obtained the favourable opinion of the Committee of Member
States of Directive 2001/95/EC on general product safety on 9 February 2006. Návrh rozhodnutí 
Komise, které požaduje, aby členské státy přijaly opatření podporující, aby pouze jednorázové 
zapalovače se zárukou bezpečnosti pro děti byly uváděny na trh, byl Komisí pozměněn. Pozměněný
návrh je opatřen kladným stanoviskem Výboru členských států ke směrnici 2001/95/ES o obecné
bezpečnosti výrobku ze dne 9. února 2006. 

  
EEC/97/Add.1 
20. 2. 2006 
Evropské společenství 

Under Item 10, the final date for comments is extended to 10 March 2006. K položce 10, konečný 
termín pro připomínky je prodloužen do 10. března 2006. 
 

  
EEC/98 
3. 2. 2006 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Batteries and accumulators (HS: 8506, 8507). Baterie a akumulátory (HS: 8506, 8507). 
Common Position adopted by the Council with a view to the adoption of the Directive of the European
Parliament and of the Council on batteries and accumulators and waste batteries and accumulators and 
repealing Directive 91/157/EEC (37 pages in English, 37 pages in French). Společný postoj přijatý 
Radou s ohledem na přijetí směrnice Evropského parlamentu a Rady o bateriích a akumulátorech
a odpadu z baterií a akumulátorů a zrušující směrnici 91/157/EHS (37 stran anglicky, 37 stran
francouzsky). 

  
EEC/99 
7. 2. 2006 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

All micro-organisms including viruses and fungi placed on the market before 14 May 2000 and used as
active substances in biocidal products as defined in Directive 98/8/EC. Všechny mikroorganismy včetně 
virů a hub uvedené na trh před 14. květnem 2000 a používané jako účinné látky v biocidních 
přípravcích,  jak jsou definovány ve směrnici 98/8/ES. 
Draft Commission Directive ../…/EC of […] amending Annexes IVA and IVB to Directive 98/8/EC of 
the European Parliament and of the Council concerning the placing of biocidal products on the market 
(3 pages for the draft Directive and 12 pages Annexes, in English (other EU languages are in
preparation)). Návrh směrnice Komise ../…/ES ze dne […], kterou se mění přílohy IVA a IVB směrnice
Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES týkající se uvádění biocidních přípravků na trh (3 strany
návrhu směrnice a 12 stran příloh, anglicky (připravují se znění v ostatních jazycích EU)). 

  
EEC/100 
20. 2. 2006 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Agricultural products and foodstuffs intended for human consumption – approximately those included 
in HS Chapters 1 to 24. Zemědělské produkty a potraviny určené k lidské spotřebě – přibližně ty, které 
jsou zahrnuty v kapitolách HS 1 až 24. 
Proposal for a Council Regulation on agricultural products and foodstuffs as traditional specialities
guaranteed (21 pages, in English, French and Spanish). Návrh nařízení Rady o zemědělských 
produktech a potravinách jako zaručených tradičních specialitách (21 stran, anglicky, francouzsky 
a španělsky). 



Věstník č. 5/2006 

154 

EEC/101 
27. 2. 2006 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Agricultural and aquaculture products intended to be marketed as organic in the EU. Zemědělské 
a akvakulturní produkty určené k obchodování v Evropské unii jako organické. 
Proposal for a Council regulation on organic production and labelling of organic products
(COM/2005/671 final). Návrh nařízení Rady o organické výrobě a označování organických výrobků
(COM/2005/671 konečné znění). 
Proposal for a Council regulation amending Regulation (EEC) No 2092/91 on organic production of 
agricultural products and indications referring thereto in agricultural products and foodstuffs (33 pages,
in English). Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EHS) č. 2092/91 o organické výrobě 
zemědělských produktů týkající se mimo to označování zemědělských produktů a potravin (33 stran,
anglicky). 

  
ESP/28 
14. 2. 2006 
Španělsko,  
Ministerstvo úřadu prezidenta  
a institučních vztahů, 
Ministerstvo vnitra 

Amusement and gaming machines and arcades. Zábavné a hrací automaty a herny. 
Draft Decree of the Government of Aragón Amending Decree No 332/2001, of 18 December,
Approving the Regulations on Gaming Machines and Arcades, partially amended by Decree
No 233/2004, of 2 November (15 pages, in Spanish). Návrh vyhlášky vlády Aragonie, kterou se mění 
vyhláška č. 332/2001 ze dne 18. prosince schvalující předpisy o hracích automatech a hernách,
částečně pozměněné vyhláškou č. 233/2004 ze dne 2. listopadu (15 stran, španělsky). 

  
CHN/187/Corr.1 
23. 2. 2006 
Čínská lidová republika 

1. In Item 4 of Notification G/TBT/N/CHN/187, the ICS number should be read as: 
    ICS: 35.110.  
1. V položce 4 notifikace G/TBT/N/CHN/187 má být číslo ICS: ICS: 35.110. 
2. In item 9 of the Notification, the proposed date of adoption and the proposed date of  

entry into force should be read as follows: 
9. Proposed date of adoption:  
    Proposed date of entry into force:} 1 February 2006. 
2. V položce 9 téže notifikace má být návrh data přijetí a návrh data vstupu v platnost následující: 
9. Návrh data přijetí: 
    Návrh data vstupu v platnost: } 1. února 2006. 

  
CHN/188/Corr.1 
23. 2. 2006 
Čínská lidová republika 

1. In Item 4 of Notification G/TBT/N/CHN/188, the ICS number should be read as: 
    ICS: 35.110.  
1. V položce 4 notifikace G/TBT/N/CHN/188 má být číslo ICS: ICS: 35.110. 
2. In item 9 of the Notification, the proposed date of adoption and the proposed date of  

entry into force should be read as follows: 
9. Proposed date of adoption: 
    Proposed date of entry into force: } 1 February 2006. 
2. V položce 9 téže notifikace má být návrh data přijetí a návrh data vstupu v platnost následující: 
9. Návrh data přijetí: 
    Návrh data vstupu v platnost: } 1. února 2006. 

  
CHN/189/Corr.1 
23. 2. 2006 
Čínská lidová republika 

1. In Item 4 of Notification G/TBT/N/CHN/189, the ICS number should be read as:  
    ICS: 35.110. 
1. V položce 4 notifikace G/TBT/N/CHN/189 má být číslo ICS: ICS: 35.110. 
2. In item 9 of the Notification, the proposed date of adoption and the proposed date of  

entry into force should be read as follows: 
9. Proposed date of adoption: 
    Proposed date of entry into force: } 1 February 2006. 
2. V položce 9 téže notifikace má být návrh data přijetí a návrh data vstupu v platnost následující: 
9. Návrh data přijetí: 
    Návrh data vstupu v platnost: } 1. února 2006. 

  
ISR/128 
9. 2. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Playground equipment (ICS: 97.200.40; HS: 9506.91). Zařízení pro hřiště (ICS: 97.200.40; HS: 
9506.91). 
Revision - SI 1498 Parts 1 to 8 - Playground equipment (Hebrew). Změna – SI 1498 Část 1 až 8 –
zařízení pro hřiště (hebrejsky). 

  
ISR/129 
9. 2. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Domestic electrical cooking appliances (ICS: 97.040.20; HS: 8516). Domácí elektrické spotřebiče pro 
vaření (ICS: 97.040.20; HS: 8516). 
Amendment 1 to official standard SI 829 - Safety of household and similar electrical appliances: 
Particular requirements for stationary cooking ranges, hobs, ovens and similar appliances (Hebrew).
Změna 1 úřední normy SI 829 – bezpečnost domácích a podobných elektrických spotřebičů: zvláštní 
požadavky na nepřenosné sporáky, varné panely, trouby a podobné spotřebiče (hebrejsky). 

  
ISR/130 
9. 2. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Iron, steel or aluminium LPG containers (ICS: 23.020.30; HS: 7613; 7311). Železné, ocelové nebo 
hliníkové kontejnery LPG (ICS: 23.020.30; HS: 7613; 7311). 
Revision of official standard SI 844 - Non-refillable cartridges for liquefied petroleum gases (LPG) 
(English/Hebrew). Změna úřední normy SI 844 – patrony pro zkapalněné ropné plyny (LPG), které 
nelze opakovaně plnit (anglicky/hebrejsky). 



Věstník č. 5/2006 

155 

ISR/131 
9. 2. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Electrical Transformers (ICS: 29.180; HS: 8504.21-34). Elektrické transformátory (ICS: 29.180; HS: 
8504.21-34). 
SI 5484 - Distribution transformers - Requirements for energy efficiency and labelling (Hebrew). 
SI 5484 – distribuční transformátory – požadavky na energetickou účinnost a označování (hebrejsky). 

  
ISR/132 
9. 2. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Ballasts - (ICS: 29.140.30; HS: 8504.10). Předřadníky – (ICS: 29.140.30; HS: 8504.10). 
SI 5485 - Ballasts for fluorescent lamps - Energy efficiency requirements and labelling (Hebrew). 
SI 5485 - předřadníky pro fluorescenční výbojky – požadavky na energetickou účinnost a označování 
(hebrejsky). 

  
JPN/164 
3. 2. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo zemědělství, 
lesnictví  a rybolovu 

Canned and Bottled Livestock Products. Konzervované a v lahvích plněné výrobky z hospodářských 
zvířat. 
Draft amendment of Quality Labelling Standard for Canned and Bottled Livestock Products (2 pages, in
English). Návrh změny normy pro označování jakosti konzervovaných a v lahvích plněných výrobků 
z hospodářských zvířat (2 strany, anglicky). 

  
JPN/164/Corr.1 
9. 2. 2006 
Japonsko  

Document G/TBT/N/JPN/164 is null and void owing to duplication with document G/TBT/N/JPN/163.
Dokument G/TBT/N/JPN/164 je neplatný vzhledem k duplicitě s dokumentem G/TBT/N/JPN/163. 

  
JPN/165 
7. 2. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo zemědělství, 
lesnictví a rybolovu 

Shiitake mushroom. Houba Šiitake (bot. Lentinus edodes). 
Draft Quality Labelling Standard for Shiitake Mushroom (1 page, in English). Návrh normy pro 
označování jakosti houby Šiitake (1 strana, anglicky). 

  
JPN/166 
17. 2. 2006 
Japonsko, Ministerstvo 
zdravotnictví, práce  
a sociální péče 

Asbestos-containing products.  Výrobky obsahující azbest. 
Amendment to Enforcement Order of Industrial Safety and Health Law (1 page, in English). Změna 
vymahacího opatření zákona o bezpečnosti a zdraví v průmyslu (1 strana, anglicky). 

  
KOR/103 
15. 2. 2006 
Korea,  
Korejská agentura pro 
technologii a normy (KATS) 

Toys. Hračky. 
Proposed Amendments of ‘Safety Inspection Criteria of the Industrial Products subject to Safety
Inspection’ (in Korean). Návrh změn kritérií kontroly bezpečnosti průmyslových výrobků podléhajících
této kontrole bezpečnosti (korejsky).  

  
KOR/104 
16. 2. 2006 
Korea,  
Ministerstvo výstavby a dopravy

Motor Vehicles. Motorová vozidla. 
Proposed Amendments of Korea Motor Vehicle Safety Standard (KMVSS) (available in Korean). 
Návrh změn korejské normy pro bezpečnost motorových vozidel (KMVSS) (k dispozici korejsky). 

  
PHL/48 
17. 2. 2006 
Filipíny,  
Normalizační úřad pro výrobky,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

Portland cement. Portlandský cement. 
Department Administrative Order No 01, Series of 2006 – Mandatory Philippine National Standard for 
Portland Cement (1 page, in English). Ministerské  správní nařízení č. 01, série 2006 – povinná 
filipínská národní norma pro portlandský cement (1 strana, anglicky).  

  
PHL/49 
17. 2. 2006 
Filipíny,  
Normalizační úřad pro výrobky,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

Portland cement. Portlandský cement. 
Philippine National Standard (PNS) 07:2005 – Portland Cement – Specification (12 pages, in English). 
Filipínská národní norma (PNS) 07:2005 – portlandský cement – specifikace (12 stran, anglicky). 

  
PHL/50 
17. 2. 2006 
Filipíny,  
Normalizační úřad pro výrobky,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

Blended hydraulic cement with slag. Smíšený cement tvrdnoucí ve vodě se struskou. 
Philippine National Standard (PNS) 69:2005 – Blended hydraulic cement with slag – Specification 
(14 pages, English). Filipínská národní norma (PNS) 69:2005 - smíšený cement tvrdnoucí ve vodě se 
struskou – specifikace (14 stran, anglicky). 



Věstník č. 5/2006 

156 

POL/3 
14. 2. 2006 
Polsko,  
Vojenský úřad pro normalizaci, 
jakost a kodifikaci 

Section XIX: arms and ammunition, parts and accessories thereof (9301, 9305, 9306). Oddíl XIX: 
zbraně a střelivo, jejich části a příslušenství (9301, 9305, 9306). 
The system of conformity assessment for defence and security products act (22 pages, in Polish).
Systém posuzování shody k zákonu o obranných a bezpečnostních výrobcích (22 stran, polsky). 

  
SVN/43 
28. 2. 2006 
Slovinsko,  
Ministerstvo obrany 

Installations in buildings – protective filters (ICS: 91.140). Instalace v budovách – ochranné filtry (ICS: 
91.140). 
Regulation about changes and supplements of the Regulation of technical standards for shelters and
dugouts (2 pages, in Slovenian and English). Předpis o změnách a dodatcích předpisu technických 
norem pro úkryty a podzemní kryty (2 strany, slovinsky a anglicky). 

  
SVN/44 
28. 2. 2006 
Slovinsko,  
Ministerstvo zdravotnictví – 
Národní úřad pro chemické  
látky 

Chemicals, Biologic materials, Equipment and technology (ICS: 71.060, 07.100). Chemikálie, 
biologické materiály, zařízení a technologie (ICS: 71.060, 07.100). 
Act on control of strategic goods of particular importance for health and safety (29 pages, in Slovenian
and English). Zákon o kontrole strategického zboží zvláštní důležitosti pro zdraví a bezpečnost 
(29 stran, slovinsky a anglicky). 

  
SWE/63 
13. 2. 2006 
Švédsko,  
Ministerstvo trvalého rozvoje 

Mercury or goods containing mercury. Rtuť nebo výrobky obsahující rtuť.  
Proposal for an ordinance concerning amendment of the ordinance on prohibition, etc. in certain cases 
in connection with handling, importation and exportation of chemical products (3 pages, in Swedish).
Návrh výnosu, který se týká změny výnosu o zákazu atd. v určitých případech v souvislosti s manipulací, 
dovozem a vývozem chemických výrobků (3 strany, švédsky). 

  
SWE/64 
23. 2. 2006 
Švédsko,  
Švédský inspektorát  
chemických látek 

Mercury or goods containing mercury. Rtuť nebo výrobky obsahující rtuť. 
Proposal for a regulation concerning amendment of the Chemical Products and Biotechnical Organisms 
Regulations (7 pages, in Swedish). Návrh předpisu týkající se změny předpisů pro chemické výrobky 
a biotechnické organismy (7 stran, švédsky). 

  
TUN/13 
8. 2. 2006 
Tunisko,  
Generální ředitelství jakosti, 
vnitřního obchodu malých 
podniků a služeb 

Pasta and couscous. Těstoviny a kuskus. 
Order on pasta and couscous (5 pages, in Arabic and French). Nařízení o těstovinách a kuskusu 
(5 stran, arabsky a francouzsky). 

  
USA/158/Add.1 
17. 2. 2006 
USA 

Use of the Word "Pure" or Its Variants on Labels or in Advertisements of Alcohol Beverage Products;
Reopening of Comment Period. Použití slova “čistý” nebo jeho variant na štítcích nebo v reklamě na 
výrobky alkoholických nápojů; obnovení lhůty pro připomínky. 
In response to a request from an alcohol industry trade association, the Alcohol and Tobacco Tax and
Trade Bureau reopens the comment period for Notice No 53, Use of the Word "Pure" or Its Variants on
Labels or in Advertisements of Alcohol Beverage Products, an advance notice of proposed rulemaking 
published in the Federal Register on 7 December  2005. The comment period is reopened for an
additional 30 days. V odpověď na žádost obchodního sdružení alkoholického průmyslu Úřad obchodu
a daní na alkohol a tabák obnovuje lhůtu pro připomínky k oznámení č. 53, použití slova “čistý” nebo
jeho variant na štítcích nebo v reklamě na výrobky alkoholických nápojů, předběžné oznámení návrhu 
tvorby pravidel zveřejněné ve Federálním registru dne 7. prosince 2005. Lhůta pro připomínky je
obnovena pro dalších 30 dní. 

  
USA/170/Corr.1 
9. 2. 2006 
USA 

This document corrects the docket number for a notice of proposed rulemaking  published in the 
Federal Register on 30 December 2005 to amend Federal motor vehicle safety standard No 108 on
lamps, reflective devices, and associated equipment. That NPRM proposed to amend the standard by
reorganizing the regulatory text so that it provides a more straight-forward and logical presentation of 
the applicable regulatory requirements. Tento dokument opravuje výpis oznámení návrhu tvorby 
pravidel zveřejněného ve Federálním registru dne 30. prosince 2005, kterým se mění federální norma
pro bezpečnost motorového vozidla č. 108 o lampách, odrazných zařízeních a návazných vybaveních.
Toto NPRM navrhlo změnit normu novou úpravou regulatorního textu tak, aby poskytoval přímější 
a logičtější uvedení vhodných regulatorních požadavků.   

  
USA/172 
1. 2. 2006 
USA,  
Úřad potravin a léků 

Colour Additives in Food, Drugs, and Cosmetics (HS Chapter 3003 and 3304) (ICS 11, 67, and 71). 
Přísady barviv v potravinách, léčivech a kosmetice (kapitola HS 3003 a 3304) (ICS 11, 67 a 71). 
Listing of Colour Additives Exempt From Certification; Food, Drug, and Cosmetic Labelling:
Cochineal Extract and Carmine Declaration (12 pages, in English). Seznam přísad barviv vyňatých 
z certifikace; označování potravin, léčiv a kosmetiky: deklarace košenilového výtažku a karmínové
červeně (12 stran, anglicky). 



Věstník č. 5/2006 

157 

USA/173 
1. 2. 2006 
USA,  
Národní úřad pro bezpečnost 
dálničního provozu/ 
Ministerstvo dopravy 

Motor Vehicles (HS 8703) (ICS 43). Motorová vozidla (HS 8703) (ICS 43). 
New Car Assessment Program (NCAP); Safety Labelling (10 pages, in English). Nový program 
posuzování vozidla (NCAP); označování bezpečnosti (10 stran, anglicky). 

  
USA/174 
3. 2. 2006 
USA,  
Agentura pro ochranu  
životního prostředí  

Motor Vehicles (HS Chapter: 8703; ICS: 43). Motorová vozidla (kapitola HS: 8703; ICS: 43). 
Fuel Economy Labelling of Motor Vehicles: Revisions to Improve Calculation of Fuel Economy
Estimates; Proposed Rule (88 pages, in English). Označování úspory paliva motorových vozidel: změny 
ke zlepšení kalkulace výpočtů úspory paliv; návrh pravidla (88 stran, anglicky). 

  
USA/174/Corr.1 
28. 2. 2006 
USA 

Under Item 10, "Final date for comments" should be corrected to: 3 April 2006. K položce 10, konečný 
termín pro připomínky by měl být opraven na 3. dubna 2006. 

  
USA/175 
14. 2. 2006 
USA,  
Úřad potravin a léků  

Orthopedic Devices (HS Chapter: 9018; ICS: 11.040). Ortopedické pomůcky (kapitola HS: 9018; ICS: 
11.040). 
Orthopedic Devices; Reclassification of the Intervertebral Body Fusion Device (4 pages, in English).
Ortopedické pomůcky; reklasifikace zařízení pro analýzu meziobratlové tělesné tekutiny (4 strany,
anglicky). 

  
USA/176 
17. 2. 2006 
USA,  
Úřad potravin a léků 

Medical Devices (HS Chapter: 9018; ICS: 11.040). Zdravotnické prostředky (kapitola HS: 9018; ICS: 
11.040). 
Medical Devices; Radiology Devices; Reclassification of Bone Sonometers (4 pages, in English).
Zdravotnické prostředky; radiologické prostředky; reklasifikace kostního sonometru (4 strany, 
anglicky). 

  
ZAF/55 
7. 2. 2006 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo zemědělství 

Proposed Regulations Regarding the Classification and Marking of Meat intended for Sale in the
Republic of South Africa (20 pages in English, 13 pages in Afrikaans). Návrh předpisů týkajících se 
třídění a označování masa určeného k prodeji v Jihoafrické republice (20 stran anglicky, 13 stran 
afrikánsky). 

  
ZAF/56 
27. 2. 2006 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

HS: 8536.20.15; ICS: 29.120.50. HS: 8536.20.15; ICS: 29.120.50. 
Proposed amendment of the compulsory specification for circuit breakers (3 pages, in English). Návrh 
změny povinné specifikace pro jističe (3 strany, anglicky). 

  
  
  

Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 
Ing. Chloupek, v.r.  



Věstník č. 5/2006 

158 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

Sdělení  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2006-06-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání nebo 
schválení 

Název ČSN 

ČSN EN 60947-2 
(35 4101) 

1998-09-01 Spínací a řídicí přístroje nn - Část 2: Jističe 

ČSN IEC 651 
(35 6870) 

1994-02-01 Zvukoměry 

ČSN EN 61549 
(36 0199) 

1997-08-01 Různé světelné zdroje 

ČSN EN 60335-2-71 
(36 1040) 

1997-07-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spotřebiče na líhnutí 
a odchov zvířat 

ČSN EN 60285 + A1 
(36 4370) 

1997-04-01 Alkalické akumulátorové články a baterie - Niklkadmiové válcové 
neprodyšně uzavřené akumulátorové články 

ČSN 36 4372 
(36 4372) 

1991-02-28 Niklkadmiové diskové neprodyšně uzavřené akumulátorové články 

ČSN EN 61440 
(36 4374) 

1999-09-01 Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé 
elektrolyty - Niklkadmiové uzavřené plynotěsné malé hranolové 
akumulátorové články 

ČSN EN 61436 
(36 4377) 

1999-09-01 Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé 
elektrolyty - Niklmetalhydridové uzavřené plynotěsné akumulátorové 
články 

ČSN EN 61808 
(36 4378) 

2000-10-01 Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé 
elektrolyty - Niklmetalhydridové uzavřené plynotěsné knoflíkové 
akumulátorové články 

ČSN EN 61951-1 
(36 4385) 

2002-02-01 Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé 
elektrolyty - Přenosné uzavřené plynotěsné akumulátorové články -  
Část 1: Nikl-kadmium 

ČSN EN 61951-2 
(36 4385) 

2002-02-01 Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé 
elektrolyty - Přenosné uzavřené plynotěsné akumulátorové články -  
Část 2: Nikl-metalhydrid 

ČSN EN 60804 
(36 8813) 

2001-12-01 Integrující-průměrující zvukoměry 

ČSN 72 1011 1980-09-26 Laboratorní stanovení zdánlivé hustoty pevných částic zemin 
ČSN 72 1012 1980-09-26 Laboratorní stanovení vlhkosti zemin 
ČSN 72 1013 1967-12-20 Laboratorní stanovení meze plasticity zemin 
ČSN 72 1014 1967-12-20 Laboratorní stanovení meze tekutosti zemin 
ČSN 72 1017 1995-09-01 Stanovení zrnitosti zemin pro geotechniku 
ČSN 72 1020 1990-05-14 Laboratorní stanovení propustnosti zemin 
ČSN 72 1025 1992-12-01 Laboratorní stanovení pevnosti jemnozrnných zemin v prostém tlaku 
ČSN 72 1027 1983-08-26 Laboratorní stanovení stlačitelnosti zemin v edometru 
ČSN 72 1030 1987-10-12 Laboratorní metody stanovení smykové pevnosti zemin krabicovým 

přístrojem 
ČSN 72 1031 1987-10-26 Laboratorní metody stanovení smykové pevnosti zemin triaxiálním 

přístrojem 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 5/2006 

159 

POZNÁMKY 



 

160 

 

 
Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2. 
Redakce: ČNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.  
Administrace: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 – Hostivař, 
telefon 271 011 819, e-mail: odbyt@cni.cz. 
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené 
ve Věstníku a pro tento rok činí 2100 Kč. Vychází měsíčně. 
Tisk a distribuce: Tiskárna LIBRETA, Bínova 534, 182 00 Praha 8, telefon 602 805 303, 737 737 973 
Drobný prodej: V prodejně Českého normalizačního institutu: Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.  

Katalogové číslo 91530 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 05/2006
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 28/06 
ČNI 
o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 29/06 
OZNÁMENÍ č. 29/06
Českého normalizačního institutu
o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 
o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 30/06 ČNI 
o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 31/06 
ČNI 
o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených 
do plánu technické normalizace na rok 2006
	OZNÁMENÍ č. 32/06 
ČNI 
o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 33/06 
ČNI 
o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 34/06 
ČNI 
o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 4. Autorizace
	Oddíl 5. Akreditace
	Oddíl 6. Ostatní oznámení

	ČÁST B - INFORMACE
	ČÁST C – SDĚLENÍ
	Sdělení ČNI
o ukončení platnosti norem

	Tiráž

